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To 2001 σε αριθμούς

• Κύκλος εργασιών
• Κέρδη προ φόρων

€ 405 εκ

€ 88,7 εκ

• Μέσος όρος αριθμού εργαζομένων 1236
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ΕΠΙΤΙΜΟΙ ΠΡΟΕΔΡΟΙ
Pierre JOUVEN
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Αθανάσιος ΑΘΑΝΑΣΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Δημήτριος ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

Αικατερίνη ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Aymar de LASTOURS

Bernard LECRAND

Σταμάτης ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ

Bruno POUX-GUILLAUME
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DEVELOPPEMENT DE L'ALUMINIUM

Πρόεδρος
Αντιπρόεδρος, Διευθύνων Σύμβουλος
Αντιπρόεδρος
Αντιπρόεδρος
Σύμβουλος
Σύμβουλος
Σύμβουλος
Σύμβουλος
Σύμβουλος
Σύμβουλος
Σύμβουλος
Σύμβουλος
Σύμβουλος, εκπροσωπούμενη
από τον κ. Jean-Dominique SENARD

Σύμβουλος, εκπροσωπούμενη
από τον κ. Yves OCCELLO

Σύμβουλος, εκπροσωπούμενη από τον
Κ. Xavier LANCLOIS D'ESTAINTOT

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Μάρω ΚΑΨΙΩΤΗ ΦΕΡΓΑΔΗ Προϊσταμένη Νομικής Υπηρεσίας

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

Gabriel de SAINTE MARIE

Ιωάννης ΔΗΜΟΥ

Christian HUILLET

Alain LECTARD

Σπυρίδων ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΣ

Θεόδωρος ΧΑΤΖΗΣ

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αθανάσιος ΑΘΑΝΑΣΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Σταμάτης ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ

Ιάσων ΣΤΡΑΤΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ

Γενικός Διευθυντής
Οικονομικός Διευθυντής
Διευθυντής Ελέγχου Διαχείρισης
Διευθυντής Εργοστασίου
Διευθυντής Πωλήσεων
Γενικός Διευθυντής της ΔΕΛΦΟΙ-ΔΙΣΤΟΜΟΝ A.M. Ε.

Βασίλειος ΔΟΛΟΓΛΟΥ
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ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ
ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Σιο παρόν Εΐήοιο Δελτίο περιλαμβάνονται όλες οι πληροφορίες και

ία οικονομικά στοιχεία που είναι απαραίτητα για τη σωστή εκτίμηση

της περιουσίας της χρηματοοικονομικής κατάστασης των αποτελεσμάτων

και των προοπτικών της Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Β.Ε.Α.Ε στο εξής η Εταιρεία από τους επενδυτές και τους συμβούλους

τους

Η σύνταξη και η διάθεση του παρόντος Ετήσιου Δελτίου έγινε σύμφωνα

με τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας

Υπεύθυνοι για τη σύνταξη και την ακρίβεια των στοιχείων που περιέχονται

στο Ετήσιο Δελτίο είναι οι κ.κ

• Gabriel de Sainte Marie Γενικός Διευθυντής

Σέκερη 1 Αθήνα τηλ 010 36 93 000

• Ιωάννης Δήμου Οικονομικός Διευθυντής

Σέκερη 1 Αθήνα τηλ 010 36 93 000

• Μάρω Καψιώτη Φεργάδη Γραμματέας του Διοικητικού

Συμβουλίου και Προϊσταμένη της Νομικής Υπηρεσίας

Σέκερη 1 Αθήνα τηλ 010 36 93 000

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας δηλώνει ότι όλα τα μέλη του

έχουν λάβει γνώση του περιεχομένου του παρόντος Ετησίου Δελτίο

και μαζί με τους συντάκτες του βεβαιώνουν υπεύθυνα ότι

• Όλες οι πληροφορίες και τα στοιχεία που περιέχονται στο Ετήσιο

Δελτίο είναι πλήρη και αληθή

• Δεν υπάρχουν άλλα στοιχεία και δεν έχουν λάβει χώρα γεγονότα
η απόκρυψη ή παράλειψη των οποίων θα μπορούσε να καταστήσει

παραπλανητικό το σύνολο ή μέρος των στοιχείων και πληροφοριών

που περιέχονται στο Ετήσιο Δελτίο

• Σε βάρος της Εταιρείας δεν εκκρεμούν δικαστικές διαφορές ή

διαιτησίες οι οποίες θα μπορούσαν να έχουν σημαντικές επιπτώσεις

στην οικονομική της κατάσταση

Τον έλεγχο της εταιρικής χρήσης 1999 διενήργησαν οι Ορκωτοί

Ελεγκτές-Λογιστές κ Κωνσταντίνος Κοτσιλίνης Α.Μ.Σ.Ο.Ε.12711 και

κ Λοραίν Σκαραμαγκά Α.Μ.Σ.Ο.Ε 12221 της ελεγκτικής εταιρείας

PRICEWATERHOUSECOOPERS Τον έλεγχο της χρήσης 2000 διενήργησαν

οι Ορκωτοί Ελεγκτές-Λογιστές κ Κων/νος Μιχαλάτος Α.Μ.Σ.Ο.Ε

17701 και κ Κωνσταντίνος Κοτσιλίνης Α.Μ.Σ.Ο.Ε 12711 της ελεγκτικής

εταιρείας PRICEWATERHOUSECOOPERS Τον έλεγχο της

χρήσης 2001 διενήργησαν οι Ορκωτοί Ελεγκτές-Λογιστές

κ Κωνσταντίνος Μιχαλάτος Α.Μ.Σ.Ο.Ε 17701 και κ Κωνσταντίνος

Κοτσιλίνης Α.Μ.Σ.Ο.Ε 12711 της ελεγκτικής εταιρείας

PRICEWATERHOUSECOOPERS Τα οικονομικά στοιχεία της Εταιρείας

κρίθηκαν ακριβή και ειλικρινή Τα πιστοποιητικά ελέγχου παρατίθενται

στο Παράρτημα κάτω από τους δημοσιευμένους ισολογισμούς

Επιπροσθέτως οι Ορκωτοί Ελεγκτές-Λογιστές των ανωτέρω χρήαε

ων διαβεβαιώνουν ότι δεν υπήρξε διαφωνία μεταξύ της διοίκησης

της Εταιρείας και των ιδίων και ότι η Εταιρεία διαθέτει αξιόπιοτο

σύστημα εσωτερικού ελέγχου όπως προκύπτει από τις ανάλογες

βεβαιώσεις που παρατίθενται στο Παράρτημα του παρόντος

Ετησίου Δελτίου

Επισημαίνεται ότι το πιστοποιητικό ελέγχου των τακτικών Ορκωτών

Ελεγκτών-Λογιστών των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης

2001 δεν περιέχει καμία παρατήρηση



WÀ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

2.1 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Η Εταιρεία ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ

Ι^ΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ιδρύθηκε το 1960 με το Νομοθετικό Διάταγμα

ι'αριθ 4110 της 8/9.10.1960

Εταιρεία έχει την έδρα της στο Δήμο Αθηναίων Σέκερη 1 Αθήνα

ι0671

Η Εταιρεία είναι εγγεγραμμένη στο Υπουργείο Ανάπτυξης Γενική

Γραμματεία Εμπορίου Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών και Πίστεως

με Αριθμό Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 6045/06/Β/86/102

Σκοπός της Εταιρείας σύμφωνα με το άρθρο 2 του Καταστατικού

είναι

Η παραγωγή και κατασκευή στην Ελλάδα αλουμίνας και αλουμινίου

και η εμπορία τους σε οποιαδήποτε χώρα

Η Εταιρεία έχει επίσης σαν αντικείμενο την έρευνα εξαγωγή και

κατεργασία στην Ελλάδα οποιωνδήποτε μεταλλευτικών υλικών και

μετάλλων καθώς και την εμπορία τους σε οποιαδήποτε χώρα

Η Εταιρεία για την πραγματοποίηση των παραπάνω αλλά και κατά

τρόπο γενικότερο έχει ιδίως το δικαίωμα να αποκτά άδειες μεταλλευτικών

ερευνών και εκμεταλλεύσεων οποιεσδήποτε παραχωρήσεις

να αποκτά μισθώνει εγκαθιστά διαμορφώνει και να εκμεταλλεύεται

μεταλλεία ορυχεία και λατομεία να ιδρύει αποκτά μισθώνει

εγκαθιστά διαμορφώνει και να εκμεταλλεύεται εργοστάσια και

βιομηχανικά καταστήματα καθώς και κάθε είδους κινητά ή ακίνητα

Να αποκτά να παίρνει να καταθέτει να θέτει σε εφαρμογή να

εκμεταλλεύεται και να παραχωρεί διπλώματα ευρεσιτεχνίας άδειες

διπλωμάτων βιομηχανικές μεθόδους και σήματα Να αποκτά

μισθώνει διαμορφώνει και εκμεταλλεύεται αγροτικές και δασικές

εκτάσεις καθώς και υπηρεσίες και επιχειρήσεις χερσαίων και θαλάσσιων

μεταφορών και γενικά να κάνει οτιδήποτε μπορεί να συντελέσει

στην πραγματοποίηση των σκοπών της Εταιρείας

Η Εταιρεία μπορεί επίσης για τον ίδιο σκοπό να συμμετέχει με οποιαδήποτε

μορφή σε οποιεσδήποτε συναφείς επιχειρήσεις και να

συνεργάζεται με οποιαδήποτε μορφή με φυσικά ή νομικά πρόσωπα
που επιδιώκουν σκοπούς όμοιους ή συναφείς με τους σκοπούς που

επιδιώκει η Εταιρεία
Στο άρθρο 3 του Καταστατικού καθορίζεται η διάρκεια της Εταιρείας

ως εξής
Η διάρκεια της Εταιρείας αρχίζει από τη δημοσίευση στο Δελτίο

Ανωνύμων Εταιρειών και Εταιρειών Περιωρισμένης Ευθύνης της

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως αρ 517/13.11.61 της υπουργικής

απόφασης για την έγκριση του Καταστατικού και λήγει την 31η

Δεκεμβρίου του έτους δύο χιλιάδες είκοσι τέσσερα 2024 Η διάρκεια

της Εταιρείας μπορεί να παραταθεί με απόφαση της Γενικής

Συνέλευσης σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 26 παρ 2

εδαφ.2β του Καταστατικού και μετά από τροποποίηση του παρόντος

άρθρου

Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο

Αξιών Αθηνών από 2,1.1974

2.2 ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

Σύμφωνα με την απόφαση της Εκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 8ης

Ιανουαρίου 2001 το μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται την 31η

Δεκεμβρίου 2001 σε € 222.685.372,80 και διαιρείται σε 21.578.040

κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας € 10,32 η κάθε μία

Κατά την τελευταία τριετία εκτός από τον όμιλο Pechiney που

κατέχει την πλειοψηφία των μετοχών 60,18 δεν παρουσιάστηκε

στη Γενική Συνέλευση μέτοχος που να κατέχει ποσοστό μεγαλύτερο

του 3

Με βάση τα πρακτικά της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 28ης

Μαΐου 2001 οι μέτοχοι της εταιρείας παρουσιάζονται ως εξής

ΜΕΤΟΧΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ ΠΟΣΟΣΤΟ

ΟΜΙΛΟΣ PECHINEY 12.986.154 60,18

ΛΟΙΠΟΙ 8.591.886 39,82

ΣΥΝΟΛΟ 21.578.040 100,00
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2.3 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Οι εγκαταστάσεις ιης Εταιρείας βρίσκονται σε απόσιαση 170 χιλιομέτρων

από την Αθήνα στον Αγιο Νικόλαο Παραλίας Διστόμου Βοιωτίας

και καταλαμβάνουν έκταση 7.035.700 τετραγωνικών μέτρων

Περιλαμβάνουν επίσης ιδιόκτητες λιμενικές εγκαταστάσεις για την

εξυπηρέτηση πλοίων μεγάλης χωρητικότητας
ι
Γο εργοστασιακό συγκρότημα της Εταιρείας αποτελεί το μοναδικό

παράδειγμα στην Ευρώπη καθετοποιημένης παραγωγικής διαδικασίας

που περιλαμβάνει

• Μονάδα παραγωγής αλσυμίνας ετήσιας παραγωγικής ικανότητας

750.000 τόννων

• Μονάδα παραγωγής πρωτόχυτου αλουμινίου ηλεκτρόλυοη
ετήσιας παραγωγικής ικανότητας 160.000 τόννων

• Μονάδα χυτηρίου ετήσιας παραγωγικής ικανότητας 170.000
τόννων τελικού προϊόντος κολόνες πλάκες χελώνες

• Μονάδα παραγωγής ανόδων για τις ανάγκες της ηλεκτρόλυσης
• Εκμετάλλευση αποθεμάτων βωξίτη από την 100 θυγατρική

μεταλλευτική εταιρεία ΔΕΛΦΟΙ-ΔΙΣΤΟΜΟΝ A.M Ε

2.4 ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η εξέλιξη των επενδύσεων της περιόδου 1998-2001 παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα

χιλιάδες χιλιάδες €
Περιγραφή 1998 1999 2000 ΣΥΝΟΛΟ 2001

Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις 4.489 4.489

Γήπεδα

Κτίρια τεχνικά έργα 52 625 143 820 143

Μηχανήματα τεχνικές εγκαταστάσεις λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός 8.396 25.403 7.259 41.058 8.865

Μεταφορικά μέσα 51 69 344 464 339

Έπιπλα λοιπός εξοπλισμός 253 101 203 557 191

Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση προκαταβολές 8.168 8.168 152

ΣΥΝΟΛΟ 8.752 30.687 16.117 55.556 9.690

Σημείωση 1 Οι επενδύσεις οε πάγια που εμφανίζομαι οίον παραπάνω πίνακα αφορούν μόνο αε αγορές και ιδιοκαχαοκευές παγίων χωρίς να συνυπολογίζονται
οι πωλήσεις και οι διαγραφές ίων αντίστοιχων περιόδων

2 Από το λογαριασμό Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές έχουν ήδη μεταφερθεί στις οικείες κατηγορίες παγίων οι ιδιοκατασκευές
που ολοκληρώθηκαν στην περίοδο 1998-2001 Τα υπόλοιπα που παρουσιάζονται αποτελούν ανάλυση των ανεκτέλεστων υπολοίπων της 31/12/2001
με βάση το έτος προέλευσης

Η Εταιρεία πραγματοποίησε για την περίοδο 1998-2000 επενδύσεις
συνολικού ύψους 55,6 εκατομμυρίων και για τη χρήση 2001 επενδύσεις

συνολικού ύψους € 9,7 εκατομμυρίων οι οποίες αυτο
χρηματοδοτήθηκαν στο σύνολο τους

Στο οικείο κεφάλαιο του απολογισμού της χρήσης 2001 περιλαμ

βάνεταιι συνοπτική περιγραφή των επενδύσεων που ολοκληρώθηκαν

κατά τη διάρκεια του 2001 καθώς και εκείνων που βρίσκονταν
σε εξέλιξη την 31.12.2001
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2.5 ΜΕΡΙΣΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Τα ποοά μερίοματος ανά μετοχή σε ιης περιόδου 1996-2000

παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα

ΜΕΡΙΣΜΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ ΣΕ

4,50
4,00
3,50
3,00
2,50
2,00
1,50
1,00
0,50

1996 1997 1998 1999 2000

Τα ποσά μερίσματος ανά μετοχή σε € της περιόδου
2000-2001 παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα

2,60

2,55

2,50

2,45

2,40

2,35

ΜΕΡΙΣΜΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ ΣΕ €

i
2000 2001

Σημείωση Στις χρήσεις 1996-1998 η εταιρεία προέβη στη διανομή πρόσθετου μερίοματος με διάθεοη αποθεματικών

2.6 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
1 Στη σελίδα 5 του παρόντος Ετησίου Δελτίου αναφέρονται τα ονόματα

και η ιδιότητα των οργάνων διοίκησης και διεύθυνσης της
Εταιρείας Η ταχυδρομική διεύθυνση των μελών του Διοικητικού
Συμβουλίου και της Επιτροπής Διεύθυνσης είναι Σέκερη 1 10671 Αθήνα

2 Η μερική ανανέωση του Διοικητικού Συμβουλίου γίνεται ανά διετία
κατά το ένα τρίτο των μελών του σύμφωνα με το καταστατικό της
Εταιρείας άρθρο 14 Η τελευταία συγκρότηση του σε σώμα έγινε
με την ευκαιρία ανανέωσης της θητείας του προεδρείου στις 24
Ιουλίου 2000 ΦΕΚ 8472/15 Σεπτεμβρίου 2000 Τεύχος Α.Ε και
Ε.Π.Ε

3 Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου
2002 συνεστήθη Επιτροπή Εσωτερικού Ελέγχου αποτελούμενη
από τους κ,κ Αθανάσιο Αθανασακόπουλο Σταμάτη Μαντζαβίνο και

Ιάσονα Στράτο και επικυρώθηκε ο διορισμός του κ Βασιλείου

Δολόγλου ως Εσωτερικού Ελεγκτή
Για τη χρήση 2001 το σύνολο των αμοιβών και εξόδων των

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ανέρχεται στο ποσό των
€119.638,93 και το σύνολο των αμοιβών των μελών της
Επιτροπής Διεύθυνσης για τη χρήση 2001 ανέρχεται στο ποσό των
€718.005,85
Σημειώνεται ότι πέραν των ανωτέρω αμοιβών ουδεμία άλλη επιχειρηματική

σχέση ή συναλλαγή υπήρξε κατά τη διάρκεια της χρήσης

μεταξύ των οργάνων διοίκησης και διεύθυνσης με την ίδια την

Εταιρεία
Πίνακας άρθρου 8 παρ 2 της απόφασης 5/204/14.11.2000 της
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

ΘΕΣΗ ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2001 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2001 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2001 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001

JEJKOX^Y0YNTH G de SAINTE MARIE G de SAINTE MARIE G de SAINTE MARIE G de SAINTE MARIE

™§ΟΣ_ΔΙ_ΕΥ0ΥΝΤΗΣ I ΔΗΜΟΥ I ΔΗΜΟΥ I ΔΗΜΟΥ I ΔΗΜΟΥ

—ΟίΗ^Ι^ΜΕΝΟΣΑΟΠΣΤΗ ΡΙΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ I ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ I ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ I ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ

β«ΕΛΕΓΧ0Υ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ C HUILLET C HUILLET C HUILLET C HUILLET

—Ï[L§£Y0HPEJHIHZ ΜΕΤΟΧΩΝ Π ΜΙΧΕΛΑΕΠΗΣ Π ΜΙΧΕΛΑΕΠΗΣ Π ΜΙΧΕΛΑΕΠΗΣ Π ΜΙΧΕΛΑΕΠΗΣ

S^WIKQN ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ I ΔΕΛΙΒΑΝΗΣ I ΔΕΛΙΒΑΝΗΣ I ΔΕΛΙΒΑΝΗΣ I ΔΕΛΙΒΑΝΗΣ

βΙΑ^Ο^ΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ I ΔΕΛΙΒΑΝΗΣ I ΔΕΛΙΒΑΝΗΣ I ΔΕΛΙΒΑΝΗΣ I ΔΕΛΙΒΑΝΗΣ

ΡΚ^ΛΕΓ^Σ Κ ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ Κ ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ Κ ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ Κ ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ

ορκωτός ελεγκτής Κ ΚΟΤΣΙΛΙΝΗΣ Κ ΚΟΤΣΙΛΙΝΗΣ Κ ΚΟΤΣΙΛΙΝΗΣ Κ ΚΟΤΣΙΛΙΝΗΣ
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 2001

3.1 ΔΙΕΘΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

Η οικονομία

Μετά από μια συγκυριακή κορύφωση κατά το πρώτο εξάμηνο του
2000 η παγκόσμια οικονομική δραστηριότητα γνώρισε μια σαφή επιβράδυνση

το 2001 Η άνοδος του Ακαθάριστου Βιομηχανικού
Προϊόντος ήταν 2,2 έναντι 4,6 το 2000 Ενώ άντεξε στις διαδοχικές

κρίσεις στο τέλος της δεκαετίας του 90 Ασία Ρωσία Βραζιλία
δεν μπόρεσε να απορροφήσει την επιβράδυνση στις Η.Π.Α που

εμφανίστηκε το δεύτερο εξάμηνο του 2000 και εισήλθε σε ύφεση
κατά το έτος 2001 Η Ιαπωνία επίσης καθώς και πολλές χώρες των
αναδυόμενων αγορών της Ασίας εισήλθε σε ύφεση Η επιβράδυνση

εξαπλώθηκε πολύ γρήγορα στην Ευρώπη Λίγες είναι οι χώρες
όπως η Κίνα η Ρωσία και η Ινδία που δεν επλήγησαν από τη συγκυριακή

μεταστροφή

Η διεθνής συγκυρία είχε αρνητικές επιπτώσεις στην ελληνική οικονομία

παρά ταύτα η χώρα είχε έναν από τους μεγαλύτερους δείκτες

ανάπτυξης στην Ε Ε με 4,1 Οι επενδύσεις αυξήθηκαν κατά
8,5 ποσοστό που οφείλεται σε μεγάλο βαθμό στην προετοιμασία
των Ολυμπιακών Αγώνων 0 πληθωρισμός ήταν σχετικά υψηλός
στα 5,4 αλλά προβλέπεται να πέσει κάτω από τα 3 το 2002

Η αγορά της αλουμίνας

Το 2001 η παραγωγή αλουμίνας στο δυτικό κόσμο έφτασε τα 42,2

εκατομμύρια τόννους επίπεδα που πλησίαζαν αυτά του 2000

0,3 Σαν αποτέλεσμα κυρίως της αναστολής λειτουργίας των

εργοστασίων ηλεκτρόλυσης που έγιναν στη Βόρειο Αμερική και οτη

Βραζιλία η παραγωγή αλουμίνας παρουσίασε πλεόνασμα στην

αρχή του 2001 Η τιμή spot κατέρρευσε στο κατώτερο σημείο
από το 1994 περνώντας από 170 δολλάρια ανά τόννο στην αρχή
του χρόνου στα 130 δολλάρια ανά τόννο τον Δεκέμβριο Κατά in

διάρκεια του έτους οι μειώσεις παραγωγής που πραγματοποιήθηκαν

και το υψηλό επίπεδο των κινεζικών εισαγωγών δεν ήταν αρκετές

να επαναφέρουν την ισορροπία στην αγορά Αυτή η υπερπαραγωγή

είχε παρά ταύτα περιορισμένη επίδραση στις τιμές των μεοο

πρόθεσμων συμβολαίων που αφορούν τον κύριο όγκο των συναλλαγών

και συνήθως διαμορφώνονται σύμφωνα με την τιμή του

αλουμινίου στο Χρηματιστήριο Μετάλλων του Λονδίνου LME
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Η παγκόσμια αγορά του αλουμινίου

Η ζήτηση πρωτογενούς αλουμινίου δέχθηκε τον ισχυρό αντίκτυπο

της οικονομικής επιβράδυνσης. Μολονότι σημαντικές δυναμικότητες

παραγωγής διεκόπησαν λόγω έλλειψης ενέργειας (ΗΠΑ, Βραζιλία), η

παραγωγή παρέμεινε σταθερή. Τα αποθέματα που καταγράφηκαν,

μετά από μια πτώση άνω των 410.000 τόννων το 2000, αυξήθηκαν
κατά περίπου 590.000 τόννους για να φτάσουν τα 3,1 εκατομμύρια
τόννους, δηλαδή 48 μέρες ζήτησης (επίπεδο μέσου όρου 1995-

2000). Το πλεόνασμα της αγοράς επηρέασε αρνητικά την τιμή του

αλουμινίου, ο μέσος ετήσιος όρος της οποίας ανέρχεται στα 1.454

δολλάρια ανά τόννο (τιμή 3 μηνών), παρατηρείται δηλαδή πτώση

7,2% σε σύγκριση με το 2000. Εκφραζόμενη σε ευρώ, η τιμή μειώθηκε 

κατά 3,8% φτάνοντας τα €1.626 ανά τόννο.

Η ζήτηση πρωτογενούς αλουμινίου

Η παγκόσμια ζήτηση πρωτογενούς αλουμινίου κατέγραψε μια πτώση
4,1%, φθάνοντας το 2001 στα 23,9 εκατομμύρια τόννους : πρόκειται
για τη σημαντικότερη πτώση των είκοσι τελευταίων χρόνων. Η κατανάλωση 

στις ανατολικές χώρες συνέχισε βέβαια την ανοδική της
πορεία (+5%), αλλά η ζήτηση του δυτικού κόσμου κατέγραψε μια
πτώση της τάξης των 7% και διαμορφώνεται στα 18,8 εκατομμύρια
τόννους, δηλαδή 1,4 εκατομμύρια τόννους λιγότερο απ'ό,τι στο
2000. Η ισχυρή αναπροσαρμογή των αποθεμάτων των μεταποιητών
και των πελατών τους ενίσχυσε τον αντίκτυπο της οικονομικής επιβράδυνσης 

στη ζήτηση.

Η κατανάλωση σημείωσε ισχυρή πτώση στις ΗΠΑ, όπου η βιομηχανική 

παραγωγή ακολούθησε πτωτική πορεία καθ'όλη τη διάρκεια του
χρόνου. Στον τομέα της συσκευασίας (κουτιά αναψυκτικών), η κατα¬

νάλωση παρέμεινε σχεδόν στάσιμη, αλλά κατέρρευσε σε άλλους
τομείς όπως τα επαγγελματικά οχήματα και τα οχήματα ιδιωτικής
χρήσης. Η κατανάλωση παρουσίασε επίσης πτώση, αλλά σε μικρότερο 

βαθμό, στην Ασία. Στην Ευρώπη, η κατανάλωση κατέγραψε
μικρή μόνο κάμψη, χάρη στα επίπεδα της ζήτησης κατά το πρώτο
εξάμηνο. Συγκεκριμένως, η κατανάλωση συνέχισε την ανοδική της
τάση στη βιομηχανία των αυτοκινήτων, όπου η παραγωγή παρέμεινε
σταθερή χάρη στην έντονη διείσδυση του αλουμινίου σε βάρος
άλλων υλικών.

Η προσφορά πρωτογενούς αλουμινίου

Το 2001, η παγκόσμια παραγωγή πρωτογενούς αλουμινίου παρέμεινε 

σταθερή σχετικά με το 2000 στα 24,4 εκατομμύρια τόννους. Οι

εξελίξεις ανά ζώνη παρουσίασαν όμως αντιθέσεις:

•	Η παραγωγή της Δύσης χαρακτηρίστηκε από μια σημαντική πτώση

(-4% στα 16,7 εκατομμύρια τόννους) και αυτό παρά τη λειτουργία
ενός νέου εργοστασίου ηλεκτρόλυσης στον Καναδά. Οι επιπτώσεις 

από την ενεργειακή κρίση στο βορειοδυτικό τμήμα των ΗΠΑ

και από τις μειωμένες βροχοπτώσεις στη Βραζιλία έγιναν ακόμα πιο

έντονες, πράγμα που οδήγησε σε νέες διακοπές λειτουργίας εργοστασίων 

ηλεκτρόλυσης: στο τέλος του 2001, 2 εκατομμύρια τόν-

νοι περίπου παραγωγικής δυναμικότητας διεκόπη προσωρινά για

ενεργειακούς λόγους.

•	Στο ανατολικό ημισφαίριο, η παραγωγή στη Ρωσία και τις χώρες

της κεντρικής Ευρώπης σημείωσε μέτρια αύξηση ενώ η παραγωγή
στην Κίνα παρουσίασε σημαντική άνοδο (+21% και διαμορφώθηκε
στα 3,4 εκατομμύρια τόννους) γεγονός που οφείλεται στον τερματισμό 

της έλλειψης αλουμίνας και τη λειτουργία νέων μονάδων

ηλεκτρόλυσπς.
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3.2 ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Η ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΟ 2001

Τα οικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας κατά το έτος 2001 παρέμειναν ικανοποιητικά παρά το γεγονός ότι το οικονομικό περιβάλλον καθ'όλη
τπ διάρκεια του έτους γινόταν συνεχώς δυσμενέστερο Η μέσπ τιμή αλουμινίου στο Χρηματιστήριο Μετάλλων του Λονδίνου LME-3 μηνών ήταν

1.454 €Λ έναντι 1.567 €/τ το 2000 Τα αποτελέσματα προ φόρων για το 2001 ήταν €88,7 εκατομμύρια έναντι €93,8 εκατομμυρίων το προ

γούμενο έτος

Ο κύκλος εργαοιών από €424,7 εκατομμύρια μειώθηκε στα €404,6 εκατομμύρια αντικατοπτρίζοντας την πτώση των τιμών του αλουμινίου
Εταιρεία συνέχισε με επιτυχία το πρόγραμμα Συνεχής πρόοδος που αποβλέπει στη διατήρηση της ανταγωνιστικότητας με βελτίωση του

κόστους όταν είναι εφικτό και παράλληλη αύξηση των παραγομένων ποσοτήτων

Από 1ης Ιανουαρίου 2001 με απόφαση της από 8.1.2001 Εκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων η ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ τηρεί τη λογιστική

της σε Ευρώ

ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Τα αποτελέσματα της ασφάλειας ήταν τα καλύτερα της ιστορίας της
Εταιρείας Σημειώθηκαν μόνο 4 ατυχήματα με διακοπή εργασίας για
το προσωπικό της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ έναντι 12 ατυχημάτων
το 2000

• Αλουμίνα

Η αλουμίνα έφθασε σε πολύ υψηλά επίπεδα το 2001 με παραγωγή
709 χιλιάδων τόννων ένυδρης αλουμίνας δηλαδή κατά 20 χιλιάδες

τόννους υψηλότερη εκείνης του προηγουμένου έτους Η διαδικασία

sweetening τροφοδοσία τροπικού τριϋδρικού βωξίτη κατά την

τελική φάση της προσβολής του ελληνικού βωξίτη που είχε τεθεί
σε εφαρμογή το 2000 είχε ικανοποιητικά αποτελέσματα

Δεν προβλέπεται κανένα σημαντικό νέο έργο στην αλουμίνα για το

2002

• Αλουμίνιο

Παρά το ότι η διατιθέμενη ηλεκτρική ισχύς ήταν ελαφρώς μειωμένη
σε σχέση με το προηγούμενο έτος η παραγωγή της ηλεκτρόλυσης
ανερχόμενη σε 162 χιλιάδες τόννους έφθασε στο ίδιο σχεδόν επίπεδο

με εκείνο του 2000 Οι τεχνικές επιδόσεις ήταν απολύτως ικανοποιητικές

Η παραγωγή του χυτηρίου ανήλθε σε 163,5 χιλιάδες τόννους ενώ

το 2000 ήταν 167,5 χιλιάδες τόννοι Το χαμηλότερο αυτό αποτέλε
σμα οφείλεται στην απόφαση για μείωση της επανάτηξης λόγω μη

αποδοτικότητας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

• Αλουμίνα

Οι πωλήσεις αλουμίνας ανήλθαν ίο 2001 οε 377 χιλιάδες τόννους

άνυδρης και 20 χιλιάδες χάννους ένυδρης εκφρασμένης σαν ισοδύναμο

άνυδρης Συνολικά οι πωλήσεις αλουμίνας ήταν κατά 40

χιλιάδες τόννους υψηλότερες από το 2000 αλλά κατά 30 χιλιάδες
τόννους χαμηλότερες του προϋπολογισμού Οπως και τα προηγούμενα

έτη οι πωλήσεις σε εγχώριους πελάτες κυρίως ένυδρης
αλουμίνας αντιπροσώπευσαν ποσοστό μόλις 1 Το σύνολο των

εξαγωγών έγινε προς την Pechiney σε εκτέλεση ετησίων/πολυετών
συμβάσεων

Στο τέλος του 2001 τα συνολικά αποθέματα αλουμίνας ήταν κατά
12 χιλιάδες τόννους χαμηλότερα από εκείνα της αρχής του έτους

Καθ όλη τη διάρκεια του 2001 οι τιμές spot είχαν πτωτική τάση
και στα τέλη του έτους έφθασαν στο χαμηλότερο επίπεδο τους
Ωστόσο τις τελευταίες εβδομάδες του 2001 παρατηρήθηκε αναστροφή

της τάσης αυτής

• Αλουμίνιο

Οι πωλήσεις αλουμινίου το 2001 έφθασαν τους 163,3 χιλιάδες τόννους

Ήταν χαμηλότερες σε σχέση με το προηγούμενο έτος κατά
5 χιλιάδες τόννους γεγονός που οφείλεται κυρίως στη μειωμένη
επανάτηξη χελωνών αλουμινίου Η συνεχής επιδείνωση των συν¬

θηκών της αγοράς επιβάρυναν κυρίως τις πωλήσεις πλακών αλουμινίου

Η μείωσή τους αντισταθμίστηκε μερικώς από την ελαφρά
αυξημένη ποσότητα των πωλήσεων κολονών που έφθασαν σε

υψηλότατο επίπεδο παραγωγής και πωλήσεων και της αυξημένης
ποσότητας των πωλήσεων χελωνών αλουμινίου αύξηση κατά 2,8

χιλιάδες τόννους Οι εγχώριες πωλήσεις κολονών ήταν κατά 8

υψηλότερες ενώ οι εξαγωγές τους ήταν χαμηλότερες κατά περίπου

το ίδιο ποσοστό

Οι υπεραξίες premiums ακολούθησαν πτωτική τάση κατά τη μεγαλύτερη

διάρκεια του έτους και τους δύο τελευταίους μήνες σταθεροποιήθηκαν

σε σχετικώς χαμηλά επίπεδα

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Δεν υπήρξε καμμία εργασιακή κινητοποίηση κατά το 2001 Το προσωπικό

παρέμεινε σταθερό στα 1 258 άτομα Εγιναν 43 προσλήψεις

από τις οποίες οι πέντε αφορούσαν μηχανικούς 0 δείκτης απουσιών

λόγω ασθένειας έπεσε σε ποσοστό 4,05 σε σύγκριση με 5,03

κατά το 2000

ΣΥΝΕΧΗΣ ΠΡΟΟΔΟΣ

Το πρόγραμμα που ξεκίνησε το 2000 και αποκαλείται Συνεχής Πρόοδος

είχε ικανοποιητικά αποτελέσματα στους περισσότερους

τομείς ιδιαίτερα στο εργοστάσιο του αλουμινίου όπου έγινε σημαντική

πρόοδος Η συμμετοχή του προσωπικού στη διαδικασία αυτή

παρουσιάζει συνεχώς αυξητική τάση



ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

3.3. ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

Οι επενδύσεις που ολοκληρώθηκαν κατά το έτος 2001 ανήλθαν σε

€9.7 εκατομμύρια και είναι οι ακόλουθες:

•	Αεροσυμπιεστές αλουμίνας: ίο έργο ολοκληρώθηκε ιον Αύγουστο 

του 2001.

•	Λέβητας παραγωγής ατμού χαμηλής πίεσης: η εγκατάσταση ολοκληρώθηκε 

τον Αύγουστο του 2001.

•	Δοκιμές αυξήσεως της εντάσεως των λεκανών ηλεκτρόλυσης: ο

απαραίτητος εξοπλισμός για την πραγματοποίηση αυτών των

δοκιμών έχει εγκατασταθεί και οι δοκιμές εξελίσσονται ομαλά από

τον Σεπτέμβριο του 2001.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

Το 2001, το μικτό περιθώριο χρηματοδοτήσεως μετά φόρων ανη

θε σε €84.6 εκατομμύρια και χρησιμοποιήθηκε ως εξής:

•	67% για την καταβολή του μερίσματος 2000,
•	11% για τις νέες επενδύσεις,
•	15% για την αύξηση των διαθεσίμων και χρεογράφων.
•	7% για τις ανάγκες του κεφαλαίου κίνησης.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 31.12.2001
(οε εκατομμύρια €)

Στις 31.12.2001, το σύνολο του ισολογισμού ανέρχεται σε €431,5 εκατομμύρια, έναντι €446,8 εκατομμυρίων στις 31.12.2000.

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 31.12.2001 31.12.2000 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 31.12.2001 31.12.2000

I/ ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

•	ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΟ

•	ΜΕΙΟΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ

932,5

(781,1)

924,3

(759,2)

I/ ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

•	ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

•	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ

222,7

46,8

222,6

42,9
151,4 165,1 ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ 269,5 265,5

II/ ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ 52,1 51,5 II/ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 40,8 36,5

ΠΙ/ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ

228,0 230,2

ΙΙΙ/ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

121,2 144,8
431,5 446,8 431,5 446,8
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Οι μεταβολές ίων κυριοτέρων λογαριασμών ίου ισολογισμού είναι οι ακόλουθες

ΣΤΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

1 Μείωση των καθαρών ακινητοποιήσεων

Αύξηση των ακαθαρίστων ακινητοποιήσεων 8,2
Μείον αύξηση των Συσσωρευμένων Αποσβέσεων 21,9

2 Αύξηση των αποθεμάτων 0,6
3 Μείωση των Βραχυπροθέσμων Απαιτήσεων

των Διαθεσίμων και των Μεταβατικών
Λογαριασμών

Μείωση των απαιτήσεων 15,6

Αύξηση των Χρεογράφων και των Διαθεσίμων 13,0

Αύξηση των Μεταβατικών Λογαριασμών 0,4

15,3

ΠΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

1 ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Το πάγιο ενεργητικό παρουσιάζει μείωση €13,7 εκατομμυρίων και ανέρχεται το 2001 σε €151,4 εκατομμύρια έναντι €165,1 εκατομμυρίων
το 2000 Η διαφορά αυτή οφείλεται

Στην αύξηση
• των νέων ακινητοποιήσεων που αποπερατώθηκαν το 2001 κατά €9,6 εκατομμύρια
• των ακινητοποιήσεων υπό εκτέλεση κατά €0,2 εκατομμύριο

Στη μείωση
• των αποσβέσεων της χρήσεως σύμφωνα με το Π.Δ.100/1998 που ανήλθαν σε €22 εκατομμύρια έναντι €24,7 εκατομμυρίων το 2000
• της πρόβλεψης για υποτίμηση χρεογράφων κατά €1,5 εκατομμύρια

2 ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ
Στο τέλος του 2001 η αξία των αποθεμάτων που ανέρχεται σε €52,1 εκατομμύρια είναι κατά €0,6 εκατομμύριο αυξημένη σε σχέση με εκείνη
της 31.12.2000 Η αύξηση αυτή αναλύεται ως εξής

σε εκατομμύρια € Διαφορά/Τιμές Διαφορά/Ποσότητες Σύνολο

• Πρώτες ύλες 1,0 1,1 0,1
• Ημικατεργασμένα προϊόντα 3,2 2,0 1,2
• Ετοιμα προϊόντα
• Γενική αποθήκη 0,7 0,7

1,5 0,9 0,6

ΣΤΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ

1 Αύξηση των Ιδίων Κεφαλαίων
Αύξηση των Αποθεματικών 4,0

2 Αύξηση των Προβλέψεων 4,3
3 Μείωση των Βραχυπροθέσμων

Υποχρεώσεων και των Μεταβατικών
Λογαριασμών 23,6

15,3



ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

3 ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ

ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

Το ούνολο ίων λογαριασμών αυτών παρουσιάζει μείωση €2,2 εκατομμυρίων

σχετικά με την προηγούμενη χρήση που οφείλεται στην

αύξηση

• των διαθεσίμων και άλλων χρεογράφων κατά €13

εκατομμύρια
• του λογαριασμού Διάφοροι χρεωστικοί λογαριασμοί κατά

€7,2 εκατομμύρια
• των μεταβατικών λογαριασμών κατά €0,4 εκατομμύριο

3 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

Οι προβλέψεις παρουσιάζουν αύξηση €4,3 εκατομμυρίων που
προκύπτει

από

• €2,1 εκατομμύρια για αποζημίωση του προσωπικού λόγω

συνταξιοδοτήσεως
• €5,3 εκατομμύρια για διάφορες υποχρεώσεις

και η οποία αντισταθμίζεται μερικώς από

• €3,1 εκατομμύρια για συναλλαγματικά κέρδη μη-πραγματο

ποιηθέντα του προηγούμενου έτους

καθώς και στη μείωση

• του λογαριασμού πελατών κατά €22,8 εκατομμύρια

ΣΤΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ

1 ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

Με απόφαση της Εκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 8ης Ιανουαρίου

2001 το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας μετατράπηκε σε Ευρώ

και αυξήθηκε κατά €0,06 εκατομμύριο για στρογγυλοποίηση της

ονομαστικής αξίας της μετοχής Από την 1η Ιανουαρίου 2001 το

μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε €222,7 εκατομμύρια και αποτελείται

από 21.578.040 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής

αξίας €10,32 εκάστης

2 ΑΛΛΑ ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Τα αποθεματικά και οι επιχορηγήσεις επενδύσεων παρουσιάζουν

αύξηση € 4 εκατομμυρίων που προκύπτει από

4 ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

Στο τέλος του 2001 το σύνολο των υποχρεώσεων αυτών παρου

σίασε μείωση €23,6 εκατομμυρίων σε σχέση με το 2000 που οφεί

λεται

αφενός μεν στη μείωση κατά

• € 3 εκ για τη διανομή του μερίσματος χρήσεως 2001

• €19,6 εκ των υποχρεώσεων προς το Δημόσιο
• € 1,5 εκ των μεταβατικών λογαριασμών
• € 0,6 εκ του λογαριασμού πιστωτές διάφοροι

αφετέρου δε στην αύξηση κατά

• € 1,1 εκ του λογαριασμού προμηθευτές

• την αύξηση του τακτικού αποθεματικού €2,9 εκατομμύρια
• το ειδικό αποθεματικό για έκπτωση από εφάπαξ εξόφληση

φόρων και τελών €1,1 εκατομμύριο
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ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
σε εκατομμύρια €

Κύκλος εργασιών
Κόστος πωληθέντων
Μικτό περιθώριο
Διάφορα έοοδα εκμεταλλεύσεως
Σύνολο

Διοικητικά έξοδα
Εμπορικά έξοδα
Βιομηχανικό περιθώριο
Αποσβέσεις

Λειτουργικό περιθώριο
Διάφορα έσοδα

Διάφορα έξοδα
Ακύρωση προβλέψεων για

Επισφαλείς απαιτήσεις
Προβλέψεις για

Αποζημιώσεις συνταξιοδοτήσεως
Υποτίμηση συμμετοχών
Διάφορες υποχρεώσεις
Επισφαλείς απαιτήσεις
Υποτίμηση αποθεμάτων

Αποτέλεσμα εκμεταλλεύσεως
Εξοδα Εσοδα χρηματοοικονομικά καθαρά

Συναλλαγματικές διαφορές πραγματοποιηθείσες
Καθαρό αποτέλεσμα προ φόρων

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

0 κύκλος εργασιών ανέρχεται σε €404,6 εκατομμύρια έναντι
€424,7 εκατομμυρίων κατά το 2000 παρουσιάζει δηλαδή μείωση4,7 οφειλόμενη στη χαμηλότερη μέοη τιμή του αλουμινίου στο
Χρηματιστήριο Μετάλλων του Λονδίνου LME-3 μήνες

Το μικτό περιθώριο που ανέρχεται σε €112,7 εκατομμύρια είναικατά 14 χαμηλότερο εκείνου της προηγούμενης χρήσης

Οι ετήσιες αποσβέσεις ανέρχονται σε €22 εκατομμύρια σε σχέσημε €24,7 εκατομμύρια το 2000

Η χρήση παρουσιάζει κέρδος προ φόρων €88,7 εκατομμυρίων έναντι€93,8 εκατομμυρίων το 2000

2001 2000

ΛΠΔ fi 424 7

Μό I Ό ΔΌΟ I ι

119 7ι ici 131 0I J l.w
1 â 1 6

11Ä 1I 1Η I 132 6
5.5 3.9
3.9 4.1

104.7 124.6
22.0 24.7
82.7 99.9

7.7 7.4
0.2 1.3

0.3

2.1 3.0
1.5 2.7
5.3 3.2

0.3
0.5

81.1 96.8
5.0 3.1

2.6 6.1

88.7 93.8

Από την ανάλυση του Λογαριασμού Αποτελεσμάτων διαπιστώνονται
επίσης

• Διοικητικά έξοδα αυξημένα κατά €1,5 εκατομμύρια σε σχέση με
το 2000 που οφείλονται κυρίως σε έξοδα μελετών για θέματα
ενέργειας

• Καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα €5 εκατομμυρίων έναντι
€3,1 εκ το 2000 και πραγματοποιηθέντα συναλλαγματικά κέρδη
€2.6 εκατομμυρίων έναντι ζημιών €6,1 εκατομμυρίων το 2000• Πρόβλεψη €2,1 εκατομμυρίων για αποζημίωση του προσωπικού
λόγω συνταξιοδότησης και €5,3 εκατομμυρίων για διάφορες
υποχρεώσεις
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Αν εγκρίνετε ιον παραπάνω Ισολογισμό και τον Λογαριασμό Αποτελεσμάτων σας προτείνουμε την ακόλουθη διάθεση

των αποτελεσμάτων της χρήσεως 2001

σε εκατομμύρια € 2001 2000

ΚΑΘΑΡΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΤΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 88,7 93,7

Μείον Διαφορά φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων 0,4

Μείον φόρος εισοδήματος
31,6 34,2

κέρδη προς διάθεση
59,1

Η διάθεση των κερδών γίνεται ως εξής

Τακτικό αποθεματικό σε χιλ.€ 2,9 3,0

Πρώτο μέρισμα €0,6192 ανά μετοχή 13.361

Πρόσθετο μέρισμα €1,8408 ανά μετοχή 39.721 53,1 56,1

Ειδικό αποθεματικό έκπτωσης

από εφάπαξ εξόφληση φόρων και τελών

Σύνολο προς διάθεση

1,1

57,1 59,1

ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ

Μετά από την παραπάνω έκθεση των λογαριασμών της Εταιρείας όπως διαμορφώθηκαν στο τέλος της χρήσεως σας παρακαλούμε να εγκρίνετε

τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως 2001 και να απαλλάξετε το Διοικητικό Συμβούλιο σας από κάθε ευθύνη για τη όιαχει'ριση

του καθώς και τους Ορκωτούς Ελεγκτές για τον έλεγχο της 40ης εταιρικής χρήσεως

Σας παρακαλούμε να διορίσετε την εταιρεία PRICEWATERH0USEC00PERS για τον έλεγχο της χρήσεως 2002 και να εξουσιοδοτήσετε το Διοικητικό

Συμβούλιο σας να καθορίσει την αμοιβή της

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 και των αποφάσεων που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο σας κατά τις συνεδριάσεις του των 5 Ιουνίου

1996 18 Οκτωβρίου 1999 και 24 Ιουλίου 2000 η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ Ιάσονα Στράτου Αναστασίου Αβέρωφ

Αθανασίου Αθανασακόπουλου Δημητρίου Δασκαλόπουλου Aymar de Lastours και της εταιρείας ALUMINIUM PECHINEY λήγει κατά τη σημερινή

συνεδρίαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης Σας παρακαλούμε να εγκρίνετε την αντικατάσταση τους όπως προτείνει το Διοικητικό Συμβούλιο

Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 17 21 και 22 του Καταστατικού σας παρακαλούμε να εγκρίνετε με ψήφιση ειδικής αποφάσεως

εξόφληση των εξόδων μετακινήσεως των Συμβούλων και των εκπροσώπων τους που ανέρχονται σε €28.129,30

Τέλος καλούμε τη Συνέλευση να συμμετάσχει στις ευχαριστίες που απευθύνουμε στο προσωπικό της Εταιρείας για τις προσπάθειες που κατέβαλε

για βελτίωση των αποτελεσμάτων στον τομέα της ασφάλειας και για την βελτίωση της παραγωγικότητας
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3.4. ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ:
Ενοποιημένος απολογισμός

Ενοποιημένη δραστηριότητα της εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε. και της θυγατρικής της εταιρείας παραγωγής βωξίτηΔΕΛΦΟΙ ■ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε.

1 . Δραστηριότητα της ΔΕΛΦΟΙ ■ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε.

Το 2001 , η παραγωγή ιπς ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ A.M. Ε. ανήλθε οε 906. 1 29
τόννους (έναντι 970.927 χάννων ίο 2000) και προήλθε εξ ολοκλήρου
από υπόγεια εκμετάλλευση.

Οι επενδύσεις που πραγματοποιήθηκαν το 2001 ανέρχονται
σε Δρχ. 267 εκατομμύρια,

Πραγματοποιήθηκαν έρευνες 24.232 μέτρων γεωτρήσεων (έναντι
24.980 μέτρων το 2000) με κόστος Δρχ. 235 εκατομμυρίων (έναντι
Δρχ. 224 εκατομμυρίων το 2000).

Οι δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος ανήλθαν σε
Δρχ. 132 εκατομμύρια (έναντι Δρχ. 108 εκατομμυρίων το 2000).

Οι πωλήσεις ανήλθαν σε 867.240 τόννους (έναντι 1 .013.170 τόννων
το 2000) και παραδόθηκαν στο σύνολο τους στην εταιρεία
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ.

2. Δραστηριότητα της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.

Αλουμίνα
Η παραγωγή ένυδρης αλουμίνας ανήλθε σε 709 χιλιάδες τόννους,
έναντι 690 χιλιάδων τόννων το 2000.

Οι πωλήσεις αλουμίνας ανήλθαν σε 397 χιλιάδες τόννους (από τους
οποίους οι 393 χιλιάδες τόννοι εξήχθησαν) έναντι 366 χιλιάδων τόννων 

το 2000.

311,6 χιλιάδες τόννοι άνυδρης αλουμίνας παραχωρήθηκαν στο 
εργοστάσιο 

της ηλεκτρόλυσης.

Αλουμίνιο

Η παραγωγή της ηλεκτρόλυσης ανήλθε οε 162 χιλιάδες τόννους,
έναντι 162,6 χιλιάδων τόννων το 2000.

Οι πωλήσεις αλουμινίου ανήλθαν σε 1 63,3 χιλιάδες τόννους (από
τους οποίους οι 65 χιλιάδες τόννοι εξήχθησαν) έναντι 1 68,3 χιλιάδων
τόννων το 2000.

Επενδύσεις
Το ποσό που διατέθηκε για επενδύσεις το 2001 ανέρχεται
σε €9,7 εκατομμύρια.

Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις
Οι αρχές ενοποιήσεως περιγράφονται στο Προσάρτημα.
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Εϋ ΕΞΕΛΙΞΗ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΤΙΜΗΣ ΜΕΤΟΧΗΣ
ΚΑΙ ΟΓΚΟΥ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ

Η εξέλιξη της χρηματιστηριακής τιμής της μετοχής της Εταιρείας και του όγκου συναλλαγών του έτους 2001 παρουσιάζονται

στον πιο κάτω πίνακα

ΤΙΜΗ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ ΟΓΚΟΣ ΣΥΛΑΛΛΑΓΩΝ

ΜΗΝΑΣ
ΤΕΛΟΥΣ ΜΗΝΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ

ΕΥΡΩ ΜΕΤΟΧΩΝ ΕΥΡΩ

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 38,92 392.950 15.717

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 41,42 223.296 8.860

ΜΑΡΤΙΟΣ 41,60 438.044 12.237

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 42,86 362.894 15.577

ΜΑΪΟΣ 57,46 822.983 39.769

ΙΟΥΝΙΟΣ 53,70 445.103 15.704

ΙΟΥΛΙΟΣ 55,00 238.009 7.776

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 54,80 155.250 5.299

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 29,12 524.689 9.039

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 52,50 268.719 8.146

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 56,44 241.401 8.458

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 33,40 287.678 9.887
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Επίσης η εξέλιξη της χρηματιστηριακής χιμής ιης μετοχής της Εταιρείας οε οχέαη με την πορεία του κλάδου βιομηχανικών επιχειρήσεων και
ίου γενικού δείκτη του ΧΑΑ για την περίοδο Ιανουαρίου 2000 Φεβρουαρίου 2002 εμφανίζεται στο ακόλουθο διάγραμμα
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1 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ ΓΓΟΙΧΕΙΑ

5.1 ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΟΓΚΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΕΩΝ
σε εκατομμύρια αε εκατομμύρια €

ΕΤΟΣ 1996 1997 1998 1999 2000 2000 2001

ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ 256 265 284 269 517 541 316

ΑΛΟΥΜΙΝΑ 74 70 71 59 76 82 82

ΔΙΑΦΟΡΑ 2 4 2 4 2 2 7

ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 352 539 557 552 595 425 405

ΠΑΡΑΓΩΓΗ σε χιλιάδες τόννους
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5.2 ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

FÏÏÏÏ 1996

σε εκατομμύρια
1997 1998 1999 2000

σε εκατομμύρια €
2000 2001

ΡΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ακινητοποιήσει
Ακαθάριστες 814,8 828,1 844,3 855,4 860,1 924,3 932,5
Μείον Αποσβέσεις 631,0 643,7 663,6 686,6 706,5 759,2 781,1
Καθαρές Ακινητοποιήσεις 183,8 184,4 180,7 168,8 153,6 165,1 151,4
Αποθέματα 52,1 50,2 48,9 43,1 47,9 51,5 52,1
Βραχυπρόθεσμες Απαιτήσεις και Διαθέσιμα 155,5 133,9 131,8 107,4 214,3 230,2 228,0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 391,4 368,5 361,4 319,3 415,8 446,8 431,5

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Ίδια Κεφάλαια 197,8 197,8 207,1 207,1 207,1 222,6 222,7
Μετοχικό Κεφάλαιο 71,9 57,6 32,1 32,3 40,0 42,9 46,8
Καθαρή θέση 269,7 255,4 239,2 239,4 247,1 265,5 269,5
Προβλέψεις 42,3 22,9 24,2 25,2 33,9 36,5 40,8
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 79,4 90,1 98,0 54,7 134,8 144,8 121,2
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 391,4 368,4 361,4 319,3 415,8 446,8 431,5

ΑΥΤΟΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
CASH FLOW ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ 25,7 18,0 48,9 43,9 94,1 101,1 84,6

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ
Κύκλος εργασιών 331,9 339,5 357,0 332,2 395,2 424,7 404,6Μικτό κέρδος 49,9 62,2 62,4 58,8 121,9 131,0 112,7
Αποσβέσεις 13,8 14,0 22,4 23,6 23,0 24,7 22,0
Προβλέψεις 5,4 17,1 2,8 3,7 8,6 9,2 9,1
Αρπίίαιοοικονομικά Εσοδα ΕΕοδα 7,3 2,1 4,4 0,4 2,9 3,1 5,0
ι ενικά Εξοδα και Διάφορα 19,4 35,8 5,2 10,6 6,0 6,4 2,1
KaôAPOJŒPAOEJ2HMJ 18,6 31,6 36,4 21,3 87,2 93,8 88,7

5.3 ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ
Τα κέρδη ανά μετοχή σε για την περίοδο 1996 2000
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα

11 ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ Μ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ4,50
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Τα κέρδη ανά μετοχή σε € για την περίοδο 2000 2001

παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα

m ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ β ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ

2000 2000
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

3 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

6.1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ 2001

Τα έοοδα ιπς Εταιρείας το 2001 ανήλθαν οε €422,3 εκατομμύρια

Τμήμα από ία έσοδα αυτά €240,2 εκατομμύρια διατέθηκε για

την κάλυψη τον δαπανών λειτουργίας της Εταιρείας

Το υπόλοιπο ποσό €182,1 εκατομμύρια κατανεμήθηκε στους

Κοινωνικούς Εταίρους δηλαδή στους Μετόχους στο Προσωπικό

και στο Κράτος και αποτελείτο Κοινωνικό Προϊόν

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΣΟΔΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ

ΠΡΟΪΟΝ 43

ΑΓΟΡΕΣ 2

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 8 ΠΡΩΤΕΣ

ΥΛΕΣ 21

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 14

ΜΕΤΟΧΟΙ 29

ΚΡΑΤΟΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ

ΤΑΜΕΙΑ 23
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6.2 ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ

Η αξιοποίηση και η ανάπτυξη του θεμελιακού αυιού Πόρου της

Επιχείρησης στηρίζεται σε πρωτοποριακές μεθόδους αποτελεσματικής

οργάνωσης εκπαίδευσης και κινητοποίησης του Προσωπικού

Παράλληλα η επιλογή η πρόσληψη η ένταξη του πλέον κατάλληλου

Επιστημονικού Διοικητικού και Τεχνικού δυναμικού αποτελεί

συστηματική φροντίδα για τη διασφάλιση της αναπτυξιακής πορείας
της Εταιρείας

Τα στατιστικά στοιχεία που ακολουθούν απεικονίζουν τις εξελίξεις
στον τομέα αυτό κατά το 2001

ΕΞΕΛΙΞΗ ΜΕΣΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
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ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Κατά επαγγελματική κατηγορία
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ΣΤΕΛΕΧΗ ΑΡΧΙΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΤΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ

ΑΕΙ ΤΕΙ 201 1 6

ΛΥΚΕΙΟ 3 ΕΤΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 74 6

ΛΥΚΕΙΟ 496 40

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 214 17

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 251 21

Σύνολο 1236 100
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ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Κατά τπ διάρκεια του 2001, 43 νέα άτομα (μηχανικοί, στελέχη,

τεχνικοί, τεχνίτες εντάχθηκαν στο δυναμικό της Αλουμίνιον της

Ιλάδος, ενώ αποχώρησαν 29 για διάφορες αιτίες.

ερίπου 63% των εργαζομένων προέρχονται από τη Περιφέρεια

-ερεάς Ελλάδος και ιδιαίτερα από τους Νομούς:

•	Φθιώτιδας 5,1%

> Φωκίδας 8,1%

» Αττικής 10,4%

•	Βοιωτίας 39 %

ι

Λ Υ
4

	 "Ν»

ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ

1997 1998 1999 2000 2001

Αριθμός προσλήψεων    ίο 67 29 22 6

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΝΑ ΑΙΤΙΑ

1997 1998 1999 2000 2001

Σύνταξη                 19 6 4 5 21

Προσύνταξη             283 22 0 0 0

Παραίτηοη               η 29 6 26 6

Διάφορα                ίο 6 7 5. 2

Απόλυση                 ο 0 0 0 0

Σύνολο                 319 63 17 36 29

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ*

1997 1998 1999 2000 2001

22,3 10 4 5 6

* Κινητικότητα προσωπικού =
Αριθμός προσλήψεων + Αριθμός αποχωρήο».

Μέσος όρος εργαζομένων
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ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ ΗΛΙΚΙΑ

Η μέσπ αρχαιότητα διαμορφώθηκε οε 19,26 χρόνια και χαρακτηρίζει

τη σταθερότητα του Προσωπικού

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΤΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ
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ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 31-12-2001 19,26 ΧΡΟΝΙΑ
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Η μέση ηλικία του προσωπικού της Επιχείρησης διαμορφώθηκε σε
45,67 χρόνια ενώ η κατανομή κατά ηλικίες είναι η ακόλουθη
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ΑΠΟΥΣΙΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΤΑ ΕΡΓΑΣΙΜΟ ΧΡΟΝΟ ΑΝΑ ΑΙΤΙΑ

Κατά το 2001 επιτεύχθηκε ο διαχρονικά μικρότερος αριθμός ημερών

απουσίας εξ αιτίας ατυχημάτων

Επίσης στη διάρκεια του 2001 δεν σημειώθηκαν απουσίες από

συμμετοχή του Προσωπικού σε απεργιακές κινητοποιήσεις για

θέματα διμερών σχέσεων

1997 10.043

1998 1.974 I
Ημέρες

άνευ

anc

1999

αδείας

2000 1.345 Ι
2001 1.299 Ι
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ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Οι συνολικές δαπάνες προσωπικού κατά το 2001 αντιστοιχούν σε

€61,7 εκ

Το ποοό αυτό περιλαμβάνει
• δαπάνες μισθοδοσίας για τακτική και υπερωριακή απασχόληση
• εργοδοτικές επιβαρύνσεις και εισφορές προς τα διάφορα Ταμεία
• διάφορες αποζημιώσεις

Περιλαμβάνει επίσης το μεταβλητό ποσό που καταβάλλεται στο

Προσωπικό στα πλαίσια της αξιοκρατικής αναγνώρισης των προσπαθειών

του για την επίτευξη των υψηλών οικονομικών επιδόσεων της
Επιχείρησης

ΕΞΕΛΙΞΗ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΑΠΟΔΟΧΩΝ

Οι μέσες ακαθάριστες αποδοχές ανά εργαζόμενο έφθασαν
τις €32,450

Κατά το 2001 δεν υπήρχαν ακαθάριστες αποδοχές για πλήρη
απασχόληση χαμηλότερες από €15,260

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ € εκ

ΔΑΠΑΝΕΣ

μισθοδοσίας
40.100

εργοδοτικές
εισφορεσ

9.758

ΜΕΤΑΒΛΗΤΟ

ΕΠΙΔΟΜΑ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

7.967

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ

ΠΑΡΟΧΕΣ

3.897

33



ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

6.3.	ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
Η ασφάλεια στην εργασία αποτελεί μόνιμη βασική φροντίδα της

Διοίκησης της Εταιρείας, τόσο με τη λήψη των κατάλληλων τεχνικών 

προληπτικών μέτρων, όσο και με την εκπαίδευση και κατάρτιση 

του Προσωπικού σε θέματα ατομικής και συλλογικής προστασίας 

από τους επαγγελματικούς κινδύνους.
Η ευαισθητοποίηση και η κινητοποίηση του Προσωπικού σε όλες

τις βαθμίδες, δίνει εξαιρετικά αποτελέσματα που πιστοποιούνται

από τους Δείκτες Συχνότητας και Βαρύτητας Ατυχημάτων, Για το

2001, με 4 ατυχήματα με διακοπή εργασίας, οι Δείκτες αυτοί διαμορφώθηκαν 

στο ιστορικά χαμηλότερο επίπεδο και αποτελούν, για

δεύτερη συνεχή χρονιά, την καλύτερη επίδοση ασφάλειας μεταξύ
όλων των εργοστασίων του Τομέα αλουμινίου του Ομίλου

Pechiney (15 εργοστάσια σε 7 χώρες, 5877 εργαζόμενοι).
Από τα τέλη του 2001, βρίσκονται σε εξέλιξη τρία νέα πρωτοποριακά 

προγράμματα Ανάπτυξης Ασφάλειας, (Το νήμα της ζωής,

Σίγουρη Επαγγελματική Κίνηση, Παρατηρητές Ασφάλειας), Η δυναμική 

συμβολή των εργαζομένων στην εφαρμογή τους αποτελείτο
καθοριστικό στοιχείο για την επίτευξη ακόμη υψηλότερων στόχων.

Για την εξασφάλιση και διάθεση στους εργαζομένους των πλέον
κατάλληλων Μέσων Ατομικής Προστασίας (κράνη, γυαλιά, γάντια,
υποδήματα, φόρμες ασφαλείας, μάσκες κλπ) η Εταιρεία δαπάνησε
κατά το 2001 το ποσό των € 455 χιλιάδων.

6.4.	ΥΓΙΕΙΝΗ & ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ
Η Δραστηριότητα Ιατρικής της Εργασίας, εξασφαλίζει και εποπτεύει 

τη λειτουργία του Ιατρείου του Εργοστασίου. Εξασφαλίζει επίσης 

τον έλεγχο των συνθηκών υγιεινής στις θέσεις εργασίας με
τοπικές επιθεωρήσεις και τους προληπτικούς ελέγχους υγείας των
εργαζομένων με συστηματικές περιοδικές εξετάσεις.
Στο πρόγραμμα 2001, πραγματοποιήθηκαν 1147 περιοδικές εξετάσεις 

ελέγχου της υγείας των εργαζομένων και έγιναν 15 έλεγχοι
συνθηκών υγιεινής στους χώρους εργασίας.
Σε συνεργασία με τον τομέα Ασφάλειας πραγματοποιήθηκαν 133

μετρήσεις παραμέτρων συνθηκών εργασίας.
Για το Πρόσθετο Ασφαλιστικό Πρόγραμμα κάλυψης δαπανών περίθαλψης, 

που αφορά το σύνολο του Προσωπικού, η Εταιρεία κατέβαλε 

το ποσό των € 311 χιλιάδων.

Κατά το 2001 100 άτομα έκαναν χρήση του προγράμματος εξετάσεων 

check-up που παρέχει η εταιρεία στους εργαζομένους άνω
των 40 ετών, σε συνεργασία με ειδικευμένο Ιατρικό Κέντρο στην
Αθήνα.

ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

10 9,3

1997	1 998	1 999	2000 2001

ΔΕΙΚΤΗΣ ΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ =   Αριθμός ατυχημάτων χ 1.000.000

Σύνολο ωρών εργασίας

1997	1 998	1 999	2000 2001

ΔΕΙΚΤΗΣ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ = Ημέρες ό,ακοππςεργαοία^
Σύνολο ωρων εργασίας

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕ ΔΙΑΚΟΠΗ

20	WB	ι I ι ι .
1997	1998	1999	2000 2001

Αριθμός περιοδικών ιατρικών εξετάσεων εργαζομένων J147_
Αριθμός ιατρικών εξετάσεων προσλήψεων

122

Αριθμός ελέγχων συνθηκών υγιεινής στα τμήματα
15

Αριθμός απασχολουμένων στη δραστηριότητα ιατρείου
Κόστος λειτουργίας δραστηριότητας ιατρείου €_48I00Ö_
Κόστος κοινωνικής λειτουργού €J6S0_
Κόστος 24ώρου λειτουργίας ΙΚΑ € 75.000
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6.5 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Στην αναπτυξιακή της πορεία η Αλουμίνιον της Ελλάδος δίνει ιδιαίτερη

βαρύτητα στην αποτελεσματικότητα και τη διαρκή αναβάθ

μιοη των ικανοτήτων του Ανθρώπινου Δυναμικού της Με στόχο να

οδηγήσει τον καθένα στο καλύτερο επίπεδο επαγγελματισμού και

ανάδειξης ικανοτήτων η Εταιρεία επενδύει συνεχώς στον τομέα
εκπαίδευσης

Τα εκπαιδευτικά προγράμματα που υλοποιήθηκαν κατά το 2001

αφορούοαν θέματα Επικοινωνίας Συνεχούς Προόδου Ποιότητας
Στατιοτικής Αξιολόγησης Επαγγελματικής Προόδου Ασφάλειας
Πληροφορικής Τεχνικής κατεύθυνσης και Εκμάθησης ξένων γλωσσών

Συμμετείχαν σ αυτά συνολικά 1042 εργαζόμενοι

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΑΕΙ ΚΑΙΟΑΕΔ

Κατά το 2001 56 Σπουδαστές ΑΕΙ ΤΕΙ και άλλων ισότιμων Σχολών
απασχολήθηκαν ως εκπαιδευόμενοι κυρίως κατά τους θερινούς
μήνες

Επίσης ολοκλήρωσαν την 11 μηνη απασχόληση τους στην Εταιρεία
21 άτομα μέσω προγράμματος ανέργων-νεοεισερχομένων στην
αγορά εργασίας επιδοτούμενου από τον ΟΑΕΔ

Το συνολικό ποσό ανακτήσεων για το 2001 από επιδοτούμενα
εκπαιδευτικά προγράμματα ΟΑΕΔ ανέρχεται στο ποσό των
132.061 Ευρώ και προβλέπεται να εισπραχθεί κατά το 2002
Το ποσό αυτό των ανακτήσεων δεν έχει αφαιρεθεί από το συνολικό

κόστος εκπαίδευσης

6 6 ΣΥΝΕΧΗΣ ΠΡΟΟΔΟΣ
Το 2001 χαρακτηρίζεται από την προσπάθεια εφαρμογής και εξάπλωσης

των Ομάδων Εργασίας
Κατά τη διάρκεια της χρονιάς
•51 νέες ομάδες ξεκίνησαν• 34 ομάδες ολοκλήρωσαν την εργασία τους

συμμετοχή κατά μέσο όρο ήταν

Ε9
ατο^α °ε κάθε ομάδα+1 συντονιστήςtoi μόνο στις ομάδες που ολοκλήρωσαν την εργασία τους συμβάν

400 άτομα

Δαπάνες σε €

Κόστος δραστηριότητας εκπαίδευσης
και γενικές δαπάνες 190.112
Μισθοί εκπαιδευομένων 292.057
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1.122.669

Δαπανών Εκπαίδευσης/Μισθολ Μάζα 2,3

Ώρες

Ωρες ενδοϊιπηρεσιακής εκπαίδευσης 26.258
Ωρες εξωτερικής εκπαίδευσης 25.510
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΩΡΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 49.768
Άτομα που εκπαιδεύτηκαν

εξωτερική ενδοϋ ηηρεσια κή εκπαίδευση 1.042

Ο ΚΥΚΛΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ

ΠΗ ΣΥΝΕΧΗ ΠΡΟΟΔΟ

Επικύρωση
και διανομή

των στάνταρτ

Στρατηγική
Αξιολόγηση/roadmaps

Προτεραιότητες
Στόχοι

Περιοδικές αναφορές
Διαχείριση αποκλίσεων
Διορθωτικές ενέργειες

Σχέδια δράσης
Οργάνωση
Εμπλοκή

του προσωπικού
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6.7 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ

Η φροντίδα για το περιβάλλον με την ενοωμάτωοη ίων κατά περίπτωση

καλύτερων μεθόδων και μέσων για την προστασία του αποτελεί

πάγια πολιτική για την Επιχείρηση
Για τη συνεχή προσαρμογή και εναρμόνιση της με τις εξελισσόμενες
διεθνείς προδιαγραφές προωθεί σύντονα τις διαδικασίες που αφορούν

στην εφαρμογή Συστήματος Περιβαλλοντικής Διαχείρισης σύμφωνα

προς το πρότυπο IS0 14001

Το Σύστημα προβλέπει την κατοχύρωση της Πολιτικής Περιβάλλοντος

ώστε να εξασφαλίζεται συνεχώς η εναρμόνιση με τις Εθνικές
και τις Κοινοτικές νομοθετικές απαιτήσεις σε ότι αφορά
• Τη διασφάλιση της υπάρχουσας περιβαλλοντικής κατάστασης και
• Τα σχέδια ενεργειών για τη διαρκή βελτίωση της
Η σχετική αίτηση προβλέπεται να κατατεθεί προς τον ΕΛΟΤ στο τέλος
του 2003

Ήδη από τα πρώτα χρόνια λειτουργίας του εργοστασίου τα προγράμματα

και οι ενέργειες συνεχούς βελτίωσης της προστασίας του
περιβάλλοντος παρακολουθούνται με δείκτες Οι σημαντικότεροι
από αυτούς αφορούν τις εκπομπές φθορίου τις εκπομπές φθοραν
θράκων την παραγωγή στερεών αποβλήτων
Η εξέλιξη των δεικτών αυτών αποδεικνύει διαρκή και σημαντική βελτίωση

Εξάλλου η Αλουμίνιον της Ελλάδος συμμετέχει στη συνολική επίσημη

δέσμευση του Ομίλου Pechiney για μείωση των εκπομπών αερίων
που προκαλούν το φαινόμενο του θερμοκηπίου κατά 15 σε μία
δεκαετία σε σχέση προς το επίπεδο του 1990 Τα αποτελέσματα
των σχετικών δράσεων είναι απόλυτα ικανοποιητικά και για το 2001

διαμορφώθηκαν σε επίπεδα κατά 40 χαμηλότερα από τον στόχο

Σε ότι αφορά τα στερεά απόβλητα που παράγονται από τις δραστηριότητες

του εργοστασίου αυτά αφού υποστούν διαλογή στην
πηγή αποτίθενται σε στεγανοποιημένους χώρους σύμφωνα με τους
Περιβαλλοντικούς όρους του ΥΠΕΧΩΔΕ Για το 2001 οι ποσότητες
στερεών αποβλήτων που αποτέθηκαν εκεί είναι μειωμένες κατά 21

Παράλληλα συνεχίσθηκαν οι μελέτες και επιστημονικές συνεργασίες
για την αξιοποίηση στερεών καταλοίπων από άλλους βιομηχανικούς
κλάδους στην Ελλάδα
Στον τομέα αξιοποίησης των υδάτινων πόρων η Εταιρεία έχει κατασκευάσει

και εκμεταλλεύεται δίκτυο 20 πηγαδιών στο χώρο γύρω
από το εργοστάσιο από το οποίο αντλεί 6 εκατ.ηι3 νερού ετησίως
Στα πλαίσια της συνεχούς περιβαλλοντικής προόδου επιδιώκεται η
ελαχιστοποίηση της κατανάλωσης η ανακύκλωση του χρησιμοποιημένου

νερού για δευτερεύουσες χρήσεις και τελικά για πότισμα των
χώρων πρασίνου
Οι συνολικές ετήσιες δαπάνες για την άντληση επεξεργασία και
διανομή του νερού στο εργοστάσιο αλλά και στους γειτονικούς
Οικισμούς ανέρχεται σε 700.000 Ευρώ
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001
Μ.Α.Ε.6045/06/Β/86/102
40η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Γ ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

I Ασώματες ακινητοποιηθείς
5 Λοιπές αοώματες ακινητοποιηθείς

II Ενσώματες ακινητοποιήσεις
1 Γήπεδα

3 Κτίρια και τεχνικά έργα

Κτίρια εργοστασίου
Κτίριο οικισμών
Ακίνητο Αθηνών

Προβλήτα
Οδικό δίκτυο

4 Μηχανήματα τεχνικές εγκαταστάσεις και

λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός

Εγκαταστάσεις εργοστασίου

Εγκαταστάσεις οικισμών
5 Μεταφορικά μέσα

Τροχοφόρα
Πλωτά μέσα

6 Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός
Επιπλα και εξοπλισμός γραφείων
Επιπλα και εξοπλισμός οικισμών

7 Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές

ΣΥΝΟΛΟ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΟΝ Π ΠΙ

III Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
1 Συμμετοχές οε συνδεμένες επιχειρήσεις

Μείον Προβλέψεις για υποτίμηση
7 Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΠΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Π ΠΙ ΠΙΙ

4 ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

I Αποθέματα
2 Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή υποπροϊόντα και υπολείμματα
3 Παραγωγή σε εξέλιξη
4 Πρώτες και βοηθητικές ύλες

Αναλώσιμα υλικά

Ανταλλακτικά και Είδη συσκευασίας
Μείον:Πρόβλεψη για υποτίμηση

II Απαιτήσεις
1 Πελάτες
3 Επιταγές εισπρακτέες μεταχρονολογημένες
5 Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις κατά συνδεμένων επιχειρήσεων

10 Επισφαλείς Επίδικοι πελάτες και χρεώστες
Μείον προβλέψεις

11 Χρεώστες διάφοροι
Ελληνικό Δημόσιο
Λοιποί χρεωστικοί λογαριασμοί

12 Λογαριασμοί διαχειρίσεως προκαταβολών και πιστώσεων

III Χρεόγραφα
1 Μετοχές

IV Διαθέσιμα
1 Ταμείο

Επιταγές
3 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΔΙ ΔΙΙ ΔΙΙΙ 4IV

Ε ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

2 Εαοδα χρήσεως εισπρακτέα
3 Λοιποί μεταβατικοί λ/σμοί ενεργητικού

ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

ΑΝΑΠΟΣΒ.ΑΞΙΑ ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΑΝΑΠ0ΣΒΑΞΙΑ

EYPQ

1.824.325,03

ΕΥΡΟ

4.100.676,28

ΕΥΡΟ

723.648,75

ΕΥΡΟ

1.824.325,03

ΕΥΡΩ

58.267.671,94

207.386.681,03
200.395.092,95

5.529.905,44
7.852.112,76
3.802.403,36

204.822.515,05
179.465.468,71

3.377.879,46
4.634.049,93
2.871.468,18

58.267.671,94

2.564.165,98
20.929.624,24

2.152.025,98
3.218.062,83

930.935,18

58.267.671,94

207.328.445,48
200.395.092,95

5.469.922,86

7.852.112,76
3.777.839,79

204 325.700,15

173.228.917,35
3.103.546,58
3.867.907,28

2.682.371,47

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Γ Δ Ε

6.665.224,18

10.319,36
4.208.243,43

107.526.996,64
111.745.559,43

278.045.729,42

254.823,01
1.784.277,86

2.039.100,87

431.513.012,98

EYPQ

2.653.378,77 2.170.946,25

58.267.671,94

3.002.745,33

27.166.175,60
2 366.376,28

3.984.205,48

1.095.468,32

408.980.279,13

2.189.432,22

364.158.310,61

2.189.432,22

44.821.968,52 400.115.289,55
2.189.432,22

352.003.979,97
2.189.432,22

48.111.309,58

8.343.956,96
706.629,52

7.553.378,43
690.343,83

790.578,53
16.285,69

8.004.943,74
706,629,52

7.436.579,24
689.482,91

568.364,50

17.146,61

7.237.808,76
421.469,07

3.430.317,60

6.875.369,99
410.562,03

362.438,77
10.907,04

3.430.317,60

7,046,388,47
421.469,07

3.277.610,14

6.631.381,86
407,289,92

415.006,61

14.179,15

3.277.610,14

914.543.760,74 777.048.778,44 137.494.982,30 904.852.848,49 756.566.588,95 148.286.259,51

919.368.085,77 781.149.454,72 138.218.631,05 909.677.173,52 759.219.967,72 150.457.205,79

26.047.349,61

12.870,747,91 13.176.601.70

32.949,94

26.047.349,61

11.419.016,07 14.628.333,51

41.846,59

13.209.551,64 14.670.180,1

151.428.182,69 165.127.385,92

9.591.423,97

22.281.379,22

11.067.007,55

19.604.462,73

8.132.774,13
1.720.888,30

13.837.777,63

6.411.885,83

8.245876,22
1.170.888,30

15.777.254,13

7.07 4.987,9

52.122.466,65 51.523712,55

7.772.552,75
831.589,62

65.072.505,52

936.277,38
43.459,68

6.940.963,13

3.906.346,95
1.129437,73

87.921.970,16

454.792,21

6.357,67

2.776.909,2

32.282.291,08
2.221.190,42 34.503.481,50

17.791,95
107.514.479,16

29.643.428,97
2.338.654,93 31.982.083,90

J4_23047

23J5M43J5

13.016,56

3.051293.05

95J59J0&7E

987j4J16Jl
280.067498J1

1 61458ΛΙ

446.80946IÜ



H RAOVMINIQN ΤΗΣ ΕΛΛΗΛΟΣ

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

EYPQ

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

EYPfl

Α ΙΛΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

I κεφάλαιο μετοχικό
21,578.040 Μετοχές κοινές προς 10,32 € η μία

II ιοφορά οπό έκδοση μετοχών υπέρ ίο άρτιο

III Διαφορές αναπροοαρμογής·Επιχορηγήοεις επενδύσεων

2 Διαφορές από αναπροσαρμογή αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων

Διαφορές αναπροσαρμογής με Βάση τον Ν 2065/92

3 Επιχορηγήσεις επενδύσεων πογίου ενεργητικού

IV Αποθεματικά κεφάλαια
1 Τακτικό αποθεματικό

Τακτικό φορολογηθέν
•Τακτικό αφορολόγητο ποσό εκ του άρθρου 1 του Ν.Δ.4002/59

4 Εκτακτα αποθεματικό
5 Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων

•Του άρθρου 1 του Ν.Δ.4002/59 νέων παραγωγικών επενδύσεων
Του άρθρου 110 παρ.2 Ν.2238/1994 εκπτώσεις από εφάπαξ εξόφληση
φόρων και τελών

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΟΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΑΙ All ΑΙΙΙ AIV

Β ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ

1 Πα αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου οπό την υπηρεσία
2 Λοιπές προβλέψεις

Γ υποχρεώσεις

II Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
1 Προμηθευτές
5 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη
6 Ασφαλιστικοί Οργανισμοί

10 Μερίσματα πληρωτέα
Μερίσματα παρελθουσών χρήσεων

11 Πιστωτέςί

38.929.232,09

391.003,50

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕϋΣΕϋΝ ΠΙ

Λ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
2 Εξοδα χρήσεως δουλευμένα
3 Λοιποί μεταΒατικοίλ/σμοί

222.685.372.Ε

371.714,34

5.469.065,12

8.280,95
5.477.546.05

39.320.235,59
429.876,41

98.780,36

1.109.058,64

40.957.951,00

269.492.384,19

18.922.670,21

21.893.542,87

40.816.213,08

19.572.508,52

31.731.903,60
2.149.667,61

53.081.978,40
494.185,48

5.929.279,48
110.959.523,09

110.959.523,09

8.988.218,90

1256.675,72
10.244.892,62

222.621.369,16

435.717,ί

5.469.065,12
25.258,25

5.494.525,55

36.438.968,32
429.876,41

3.780,36

56.967.625,09

265.519.035,58

16.840.402,89
19.650.284,42
36.470.687,31

18.454.894,72
51.366.524,38

2.143.806,31
56.102.904,00

544.953,63
4.419.602,24

155.032.685,28

135.032.685,28

10.151.639,37
1.655.418,04

11.787.057,41

ΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ Α Β Γ t λ ιΙΜ Β Γ Δ
431.513.012,98 446.809.465,58

4Ι
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ΑΝΑΛΥΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΤΑΞΕΩΣ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ

3.	Απαιτήσεις από αμφοτεροβορείς συμβάσεις

4.	Λοιποί λογαριασμοί τάξεως

•Παραγωγικές επενδύσεις του ΝΑ 4002/59

■Παραγωγικές επενδύσεις του ΝΑ 1078/71

-Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 849/78

-Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1116/81

Κτίριο

Εγκαταστάσεις
Μηχανήματα
-Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1262/82

Κτίρια

Εγκαταστάσεις
Μηχανήματα
-Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1892/90

Κτίρια

Εγκαταστάσεις
Μηχανήματα

-Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 2601/98

Εγκαταστάσεις

7.101.178,05
13.141.089,05

250.262,68

10.355.918,36
79.591.641,15

2.264.646,07

247.518,61
107.327.106,47

2.468.627,56

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

ΕΥΡΩ

3.753.144,00
130.011.399,53
146.074.913,90

47.001.045,17
38.485.803,58

20.472.529,78

92.212.205,58

110.043.252,64

7.101.178,05

13.141.089,05
250.262,68

10.355.918,36

79.591.641,15
2.264.646,07

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

JWEC22000

ΕΥΡΟ

2 555.955,48

120.161.84600

146.074,913,90

17.001.045,1?

58.485.803,58

20.472,529,7

92 212.205,5

247.518,61

107.327.106,47

2.468.627,56 110.043.25264

11.202.539,58
599.256.833,56 ~58T498l4872

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 1 . Τελευταία αναπροσαρμογή παγίων έγινε την 31.12.2000.

2.	Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί παγίων.
3.	Απασχολούμενο προσωπικό την 31.12.2001 : 1.265 -

4.	Επενδύσεις έτους 2001 : χιλ. € 9.745.-
5.	Ανάλυση πωλήσεων κατά ΣΤΑΚΟΔ : 274.2 χιλ. € 404.610.-
6.	Για λόγους συγκρισιμότητας έγινε μετατροπή των ποσών της χρήσης 2000 οπό $ ΗΠΑ οε € με ισοτιμία 0,9305.-

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ

1ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001) ΠΟΣΑ ΠΟΣΑΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ!

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001	ΧΡΗΣΕΩΣ 2000EYPQ ΕΥΡΟ

Αποτελέσματα εκμετάλλευσης
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	404.609.736,49	424.720.769,29

Μείον: Κόστος πωλήσεων	291.955.072,11	295.678.247,57

Μικτά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως	112.674.664,38	131.042.521,72

Πλέον : Αλλα έσοδο εκμετάλλευσης	1.447.790,51 1.544.153,48Σύνολο	114.122.454,89	132.586.655.20

ΜΕΙΟΝ: 1. Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	5.469.570,48	3.935.620,99

2.	Εξοδα λειτουργίας ερευνών - αναπτύξεως	57.219,43	235,35

3.	Εξάδα λειτουργίας διαθέσεως	5.884.878,96	9.411.668,87	4.099.561,44	8.055.417,78

Μερικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως	104.710.786,02	124.551.257,42

ΠΛΕΟΝ:

1.	Εσοδα συμμετοχών                                                                          4.751.067,17	2.011.653,06

2.	Εοοδα χρεογράφων                                                                           262.302.48	294.153,22

3.	Κέρδη πωλήσεως συμμετοχών και χρεογράφων	3.152.553,87

4.	Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα                                                             6.280.139,63	3.183.852,9711.293.509,28	8.642.213,12

2.	Εξοδα και ζημίες συμμετοχών και χρεογράφων 44.519,82

3.	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	90.936,45	90.936,45      11.202.572,83	23.65578	68.175,60 8.574gjl
Ολικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως	~~	115.913.358^85	' 133.125274,94

II. ΠΛΕΟΝ: Εκτακτα αποτελέσματα

1.	Εκτακτα και ανόργανο έσοδα	6.282.649,09	11.077.640,28

2.	Εκτακτα κέρδη	1.141^55	5.685,29

5.	Εσοδα προηγούμενων χρήσεων	1.406.603,32	1.585.647,47

4.	Εσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων	2.602.129,07		10.292.523,03	12.668.973/14
Μείον:

1.	Εκτακτα και ανόργανα έξοδα	3.832.991,70	16 854095 45

2.	Εκτακτες ζημίες	ι'θ79#ΐ{θ8
3.	Εξοδα προηγούμενων χρήσεων	45.871,52	182 728 82

4.	Προβλέψεις για έκτακτους κινδύνους	11.688.28θ!ΐ2 15.567.145,54	(5.274.620,51) 9.254^21958 27.370.8549j__JjjZ°lj^

Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα (κέρδη)	110 638 738 54	118.423.593.05

Μείον:

ΜΕΙΟΝ:

Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων και εξόδων εγκαταστάσεως	21 984 360 97 __2472Jiîi5-

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΙΚΕΡΔΗΙ ΧΡΗΣΕΩΣ προ φόρων	88 654 377 57 __93^@|
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A RAOVMINIQN ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ
ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ

3 Υποχρεώσεις από αμφοτεροβαρείς συμβάσεις

4 Λριποί λογαριασμοί τάξεως

Παρσνωγικές επενδύσεις toi ΝΑ 4002/59

Παραγωγικές επενδύσεις του Ν.Λ 1078/71

Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ν 849/78

Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ν 1116/81

Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1262/82

Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ν 1892/90

Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ν 2601/98

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

ΕΫΡΩ

3.753.144,00
130.011.599,53
146.074.913,90

47.001,045,17
38.485.803,58

20.472.529,78
92.212.205,58

110.043.252,64

11.202.539,38

EYPÜ

2.555.955,48
120.161.846,00
146.074.913,90
47.001.045,17
38.485.803,58
20.472.529,78
92.212.205,58

110.043.252,64
4.491.096,59

599,256.835,56
581.498.648,72

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
Άρθρο 34 του Καταστατικού

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΚΕΡΔΗ ΧΡΗΣΕΩΣ

Μείον Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων
Σύνολο

Μείον Φόρος εισοδήματος
δη προς διάθεση

των κερδών γίνεται ως εξής

1 Τακτικό αποθεματικό
2 Πρώτο μέρισμα 0,6192 € ονΰ μετοχή

Προσθετό μέρισμα 1,8408 € ανά μετοχή
™«WiKa οπό απαλλασσόμενα της φορολογίας έσοδα

Ä'vtXmP'2 Ν2238/1"4 εκπΐώσ από ποξ εξόφληση

13.361.122,37

39.720.856,03

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

ΕΥΡβ

88.654.377,57

88.654.377,57

51.582.075,26
57.072.304,31

2.881.267,27

53.081.978,40

1.109.058,6

13.357.282,15
42.745.621,85

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

ËYPÏi

93 700.976,23

419.801,55

93.281.174,88

54.152.984,34
59.148.190,54

3.045.286,54

56.102.904,00

57.072.304,31 59.148.190,54

0 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

I ΣΤΡΑΤΟΣ

Αθήνα 25 Φεβρουαρίου 2002

0 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ph.VARIN

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

I ΔΗΜΟΥ
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 31 ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001
ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 1.1.01 31.12.01
Βάσει των διατάξεων του κωδικοποιημένου Ν.2190/1920 όπως ισχύει σήμερα

1 Μέθοδοι αποτιμήσεως περιουσιακών στοιχείων
και υπολογισμού αποσβέσεων

α Αποτίμηση παγίων περιουσιακών στοιχείων και αποσβέσεις τους
Τα ενσώματα και ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία έχουν αποτιμηθεί
στην αξία κτήσεως εκτός από τα γήπεδα και βιομηχανοστάσια που η αξία

τους αναπροσαρμόσθηκε σύμφωνα με τους νόμους 542/1977
1249/1982 την απόφαση Ε.2665/1988 και τον Ν.2065/92 Τελευταία

αναπροσαρμογή των παγίων έγινε στις 31.12.00 ως Α.Υ.Ο

1105256/11260/Β 0012 ΠΟΛ 1269/15.11.00 Οι αποσβέσεις όλων των

ενσωμάτων και ασωμάτων παγίων περιουσιακών στοιχείων έχουν υπολογισθεί

• μέχρι την 31.12.97 σύμφωνα με τους συντελεστές αποσβέσεων με
βάση το ΒΑ 10.1 1959 Οι πρόσθετες αποσβέσεις έχουν υπολογισθεί με
βάση τα ΝΑ 2901/54 και 3765/57 σε συνδυασμό με το άρθρ.15 §1 του
Ν.Δ.4110/60

• από τη χρήση 1998 σύμφωνα με τους συντελεστές των αποσβέσεων
σταθερής μεθόδου του Π.Δ 100/98 σε συνδυασμό με το άρθρο 15 § 1

του ΝΑ 4110/60

β Αποτίμηση αποθεμάτων Κόστος παραγωγής προϊόντων
Οι πρώτες ύλες αποτιμήθηκαν στην τιμή κτήσεως τους η οποία προσδιορίζεται

με βάση τη μέθοδο του κυκλοφοριακού μέσου όρου ή των διαδοχικών

υπολοίπων δηλαδή μετά από κάθε εισαγωγή υπολογίζεται μια νέα
μέση τιμή Τα έτοιμα προϊόντα αποτιμήθηκαν στην μικρότερη τιμή μεταξύ

της τιμής ρευστοποιήσεως και του κόστους παραγωγής τους στην
οποία δε περιλαμβάνονται οι αποσβέσεις των παγίων περιουσιακών στοιχείων

γ Αποτίμηση απαιτήσεων και υποχρεώσεων σε ξένο συνάλλαγμα
Οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις σε ξένο συνάλλαγμα αποτιμήθηκαν με τις
τιμές των ξένων νομισμάτων στις 31.12.01
Οι πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές επηρέασαν τον λογα¬

ριασμό αποτελεσμάτων χρήσεως Το υπόλοιπο του
Πογαριασμού

Προβλέψεις για Συναλλαγματικές Διαφορές στις 31 12.00
μεταφέρθηκεστο λογαριασμό Αποτελέσματα χρήσεως 2001

δ Αποτίμηση Συμμετοχών και Χρεογράφων
Οι συμμετοχές και τα χρεόγραφα αποτιμήθηκαν στην κατ είδος μικρότερη
τιμή μεταξύ της τιμής κτήσεως και της τρέχουσας τιμής τους Για τις μετοχές

Α.Ε που δεν είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο ελήφθη τρέχουοο
τιμή ίση με την εσωτερική λογιστική αξία τους όπως προκύπτει από τον
νόμιμα συνταγμένο και ελεγμένο τελευταίο ισολογισμό τους Για τις μετοχές

Α.Ε που είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο οι τρέχουσες τιμές είναι
αυτές που εμφανίζονται στο Δελτίο του Χρηματιστηρίου Αξιών Αθηνών

ε Ανάλυση των χρεογράφων
Οι μετοχές έχουν ως εξής

• 2.580.276 μετοχές της ΕΛΒΑΛ εισηγμένες στο Χρηματιστήριο αξίας
κτήσεως € 5 εκατομμυρίων

• 65.227 μετοχές της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΑΘΗΝΩΝ μη εισηγμένες στο

Χρηματιστήριο αξίας κτήσεως € 1,7 εκατομμυρίων
Σύνολο € 6,7 εκατομμύρια

στ Ανάλυση των Διαθεσίμων
Οι καταθέσεις όψεως και προθεσμίας ανέρχονται σε € 111,7 εκατομμύριο
εκ των οποίων

• € 2,7 εκατομμύρια σε Δολλάρια ΗΠΑ
• € 53,4 εκατομμύρια σε Ευρώ
• € 55,6 εκατομμύρια σε Δραχμές

ζ Συμμετοχές
Η Εταιρεία συμμετέχει στις ακόλουθες Ανώνυμες Εταιρείες μη εισηγμένες
στο Χρηματιστήριο Αθηνών

Επωνυμία ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε ΕΠΑΛΜΕ Α.Ε

Έδρα Αθήνα Αθήνα

Δραστηριότητα Μεταλλευτική Παραγωγή δευτερόχυτου
αλουμινίου

Συμμετοχής 99,98 2001 51 2000Μετοχικό Κεφάλαιο Οαλ.€ 9.095 2001 3.580 2000
Αποθεματικά χιλ € 2.683 2001 903 2000Συν Αποτέλεσμα χιλ € 1,329

191
Αξία κτήσεως μετοχών 0αλ.€ 22.854 3.194
Εισπραχθέντα μερίσματα Οαλ.€ 4.751
Υψος απαιτήσεων ΰαλ.€ 43 2001 4.868 2001Υψος χρεών 0αλ.€ 3.551 2001
Προβλέψεις υποτιμήσεως χιλ € 1.573 2001 2001
111

Συμπεριλαμβάνονται Μέρισμα χρήσης 2000 € 2.751

Προμέρισμα 2001 € 727

Διανομή αποθεματικών €1.273
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2 πρόσθετες αποσβέσεις

Δεν έγιναν

3 κατηγορίες μετοχών

Όπως εμφανίζονται στον ίοολογισμο

Η RA0VMINI0N ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

4 Μακροπρόθεσμες άνω των 5 ετών υποχρεώσεις
καλυπτόμενες με εμπράγματες ασφάλειες
Αεν υφίστανται μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις άνω ίων 5 ετών

5 Κατηγορίες καθαρών πωλήσεων
0 κύκλος εργασιών της Εταιρείας ανέρχεται σε € 404.610 χιήΊάδεςκαι αναλύεται ως εξής

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΑΛΟΥΜΙΝΑ ΔΙΑΦΟΡΑ

Εσωτερική Αγορά 187.359 957 3.149
Εξαγωγές 128.263 80.671 4.211

Σύνολο 315.622 81.628 7.360

6 κατηγορίες και κόστος προσωπικού

ο μέοος όρος του προσωπικού που απασχολήθηκε στη χρήση είναι κατά κατηγορία

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ σε ΧΙλ.€

Εργατοτεχνικό 839
35.183

Διοικητικό 426 24.230

Σύνολο 1.265 59.413

Η επιβάρυνση περιλαμβάνει μισθούς και ημερομίσθια τις κοινωνικές επιβαρύνσεις και χα βοηθήματα

7 Μεταβολές παγίων στοιχείων σε χιλ.€

Αξία κτήσεως
μέχρι 31.12.00

Αυξήσεις Μειώσεις Αξία κτήσεως
μέχρι 31.12.01

Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις 4.824 4.824
Γήπεδα 58.268 58.268

Κτίρια τεχνικά έργα 424.823 143 424.966

Μηχανήματα τεχνικές εγκαταστάσεις λοιπός

411.170μηχανολογικός εξοπλισμός 402.305 8.865

Μεταφορικά μέσα 8.712 394 55 9.051

Έπιπλα λοιπός εξοπλισμός 7.468 191 7.659

Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση προκαταβολές 3.278 152 3.430

909.678 9.745 55 919.368

Αποσβέσεις Αυξήσεις Μειώσεις Αποσβέσεις

μέχρι 31.12.00 μέχρι 31.12.01

Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις 2.653 1.448 4.101

Κτίρια τεχνικά έργα 387.209 7.963 395.172

Μηχανήματα τεχνικές εγκαταστάσεις λοιπός
12.154 366.347μηχανολογικός εξοπλισμός 354.193

Μεταφορικά μέσα 8.126 173 55 8.244

Έπιπλα λοιπός εξοπλισμός 7.039 246 7.285

759.220 21.984 55 781.149
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

8. Επεξηγηματικές πληροφορίες για χα έκτακτα και ανόργανα έσοδα και έξοδα (σε χιλ. €)

Α. Εκτακτα και ανόργανα έσοδα
-	Συναλλαγματικές διαφορές πραγματοποιηθείσες
-	Συναλλαγματικές διαφορές αποτιμήσεως στις 31.12.01
-	Τμήμα επιχορηγήσεων στις αποσβέσεις παγίων στοιχείων
-	Ειδικός φόρος καταναλώσεως καυσίμων προηγουμένων χρήσεων
-	Διαγραφή υπολοίπων
-	Αποζημιώσεις από ασφαλιστικές εταιρείες
-	Επιστροφές φόρων & τελών
-	Εσοδα από προβλέψεις επισφαλών πελατών
-	Εσοδα από πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία
-	Εσοδα από προβλέψεις υποτίμησης συμμετοχών & χρεογράφων
-	Διάφορα

Β. Εκτακτα και ανόργανα έξοδα
-	Συναλλαγματικές διαφορές πραγματοποιηθείσες
-	Εξοδα προηγουμένων χρήσεων
-	Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία
-	Πρόβλεψη για ενδεχόμενες υποχρεώσεις
-	Πρόβλεψη για υποτίμηση ανταλλακτικών
-	Πρόβλεψη για υποτίμηση συμμετοχών και χρεογράφων
-	Φόρος υπεραξίας Ν. 2065/92
-	Φόρος Μεγάλης Ακίνητης Περιουσίας
-	Διάφορα

9. Μακροπρόθεσμες - Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις και υποχρεώσεις
Δεν υπάρχουν μακροπρόθεσμες απαιτήσεις και υποχρεώσεις. Όλες οι απαιτήσεις και οι υποχρεώσεις είναι βραχυπρόθεσμες.

10.	Αμοιβές Ορκωτών Ελεγκτών
Η αμοιβή των Ορκωτών Ελεγκτών για την διενέργεια του τακτικού ελέγχου της χρήσεως που έλπξε την 31η Δεκεμβρίου 2001 ανέρχεται σε € 52.237,71

11.	Λοιπές πληροφορίες, χρήσιμες προς τους Μετόχους
I. Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2842/2000 σχετικά με την εισαγωγή του ΕΥΡΩ ως κοινής νομισματικής μονάδας στα κράτη - μέλη της ζώνης Ευρώ, η

Εταιρεία μετά από σχετική αίτηση, τηρεί τα λογιστικά της βιβλία από 1.1.2001 σε Ευρώ.
Ii. Μετά από απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 8.1.2001 το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας εκφράζεται σε Ευρώ, ανέρχεται οε

222.685.372,80 Ευρώ και διαιρείται οε 21.578.040 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 10,32 Ευρώ εκάστη.
III. Οι χρήσεις 1991-2001 παραμένουν ανέλεγκτες φορολογικά και ως εκ τούτου οι φορολογικές υποχρεώσεις της εταιρείας για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν

καταστεί οριστικές. Ηδη βρίσκεται σε εξέλιξη ο φορολογικός έλεγχος των χρήσεων 1991-1996.
ίν. Σύμφωνα με το άρθρο 22 της συμβάσεως της Εταιρείας με το Ελληνικό Δημόσιο επιτρέπεται σ'αυτή να εκφράζει τα κεφάλαια της σε S ΗΠΑ και να τηρεί
τα λογιστικά της βιβλία και καταρτίζει τους ισολογισμούς της στο νόμισμα αυτό. (Για το λόγο αυτό και μέχρι την 31/12/2000, κάθε συναλλαγή της Εταιρείας
σε δραχμές ή άλλα νομίσματα, μετατρεπόταν σε S ΗΠΑ με την εκάστοτε ισοτιμία της ημέρας του $ ΗΠΑ προς την δραχμή ή άλλα νομίσματα και με τα ποοό

αυτά των δολλαρίων απεικονίζονταν οι συναλλαγές στα βιβλία της και στον ισολογισμό της). Η φορολογική αρχή αμφισβητεί τον τρόπο εφαρμογής του

ανωτέρω άρθρου της συμβάσεως και υπάρχει σχετική εκκρεμοδικία ενώ η Εταιρεία έχει δικαιωθεί από διεθνή διαιτησία.

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ
Προς τους κ.κ. Μετόχους της Βιομηχανικής και Εμπορικής Ανώνυμης Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Ελέγξαμε τις ανωτέρω Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Προσάρτημα της Βιομηχανικής και Εμπορικής Ανώνυμης Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ της εταιρικής χρήοεως που έληξε
την 31 Δεκεμβρίου 2001 . 0 έλεγχός μας, οτα πλαίσια του οποίου λάβαμε και γνώση πλήρους λογιστικού απολογιομού των εργασιών του υποκαταστήματος της εταιρείας, έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 37 του Κ.Ν. 2190/1920 Περι Ανωνύμων Εταιρειών και τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναμε κατάλληλες, βάσει των αρχών και των κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώμα^PZlf V 
Λ°ν|σΐωννΤέθηκαν 

στην διάθεση μας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η εταιρεία και μας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαμε. Η

nÎnavf nn ä · ο Ρ C 1° ° Υ10τ'κ0, ΣχΙδια Δεν τΡ°ποποιηθηκε η Μέθοδος απογραφής σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, και το κόστος παραγωγής που προκύπτει από τα λογιστικάSSSÄ« τ'ς παραδενμενε< αρχέζ λογιομοΰ ΐ0υ κόσιου<· Επαληθεύσαμε τη συμφωνία του περιεχομένου της Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου προς 
mwKSÏÏS£âw <ατα   Τ0 προοάρτημα περιλαμβάνει ΐιζ πληροφορίεζ που 

προβλέπο™'
από χην 

παράνραφ0
1 του άρθρου 430 

™

SÄ wrtui S Ï!ST— £ ΦθΡΟλ°ΥΙΚέζ αρχές· κα' κατά Γέπεια 01 *°poi10YIKéi υποχρεώσεις της εταιρείας για την περίοδο αυτή δεν έχουν καταστεί οριστικές,

τηΐη Γτ™,^;,. I    * Λ a V^ Καταοταοειζ 01 °ποιεζ πΡ°κυπ™ν απ° τα βιβλία και στοιχεία της εταιρείας απεικονίζουν μαζί με το Προσάρτημα, αφού ληφθεί υπόψη η παραπάνω 
παρατήρηση 

μας, την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονομική θέση της εταιρείας κατά την 31 Δεκεμβρίου 2001, καθώς και τα αποτελέσματα της χρήσεως που έληξε αυτή την ημερομηνία, βάσει των

σχετ,κων διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών, ο, οποίες έχουν γίνε, γενικά παραδεκτές κα, δεν διαφέρουν από εκείνες ΖΓη°Ζε^εφάρμοαε ™ν προηναύμενη χρήση.

Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2002
ΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ

Κωνσταντίνος Μιχαλάτος	Κωνσταντίνος Κοτσιλίνης
AM ΣΟΕΛ17701	AM ΣΟΕΛ 12711

PRICEWATERHOUSECOOPERS PRICEWATERH0USEC00PERS
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H RAOVMINIQN ΤΗΣ ΕΛΛΗΔΟΣ

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΕΑΕ
μ δ Ε 6045/06/Β/86/102

ωΤΑΠΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΏΝ ΡΟΩΝ

SS ΟΠό 1.1.2001 μέχρι 3112.2001

ΑνάλυσηΑ/Α

Ποσά σε €

Ταυειακές Ροές από συνήθεις λειτουργικές δραστηριότητες
Χρήση Προηγούμενη χρήση

1 Töö Ταμειακές εισροές

101 Πωλήσεις

102 Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως

103 Έκτακτα και ανόργανα έσοδα

104 Έσοδα προηγούμενων χρήσεων

105 Πιστωτικοί τόκοι καταθέσεων κλπ

106 Έσοδα χρεογράφων

107 Πώληση χρεογράφων
108 Μείωση απαιτήσεων

Αφαιρούνται

109 Αγορά χρεογράφων
110 Αύξηση απαιτήσεων

404.609.736,51

1.447.790,51

3.228.930,29

1.407.744,87

6.280.139,63

262.302,48

424.738.948,35

1.544.133,48

13.770.354,19

1.585.647,47

3.044.509,77

294.153,22

5.426.416,30

3.756.332,80

10.971.541,07Σύνολο Ταμειακών Εισροών Α100
455.815.219,26 359.202.672,07Α 200 Ταμειακές εκροές

201 Κόστος πωληθέντων μείον αποσβέσεις και προβλέψεις
202 Έξοδα λειτουργίας διοικήσεως
203 Έξοδα λειτουργίας ερευνών αναπτύξεως
204 Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως
205 Έξοδα υποαπασχολήσεως αδράνειας
206 Αλλα έξοδα
207 Αύξηοη αποθεμάτων
208 Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού
209 Μείωση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού
210 Μείωση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων πλην Τραπεζών

Αφαιρούνται
211 Μείωση αποθεμάτων
212 Μείωση μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού
213 Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού
214 Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων πλην Τραπεζών

291.935.072,11

5.469.570,48

57,219,43

3.884,878,96

3,878.863,22

1.148.754,32

424,519,82

1.542.164,79

582.384,19

293.678.247,57

3.935.620,99

235,35

4.099.561,44

17.036.824,28

5.226.437,26

1.341.181,64

417.490,88

60.794,95

271.717,27

Σύνολο Ταμειακών Εκροών Α200
307.758.658,94 324.061.905,55ft 300 Ταμειακές Εκροές φόρων

301 Φόροι εισοδήματος
302 Μη ενσωματούμενοι στο λειτουργικό κόστος φόροι303 Διαφορές φόρου φορολογικού ελέγχου
304 Μείωση υποχρεώσεων από φόρους τέλη

Αφαιρείται
305 Αύξηση υποχρεώσεων από φόρους τέλη

Σύνολο Ταμειακών εκροών Α300

31.582.073,26

22.273.482,89

53.855.556,15

34.132.989,34

419.801,35

29.288.123,22

5.264.667,47Ιαμειακες Ροές από συνήθεις λειτουργικές δραστηριότητες Α100-Α200-Α300)=Α 74.201.004,17 106.331.536,83
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Α/Α Ανάλυση Ποσά σε € —

Χρήση ΠρΟηνΟΜΙΙΡνη νπήπιρυι ιγυυμενΊ I ΧρΠΟΠ

Ταυειακές Ροές από Επενδυτικές δραστηριότητες
Β 100 Ταμειακές εισροές

101 Πώληση αοώραχων ακινητοποιήσεων
102 Πώληση ενσώματων οκινητοποιήοεων

2.027.066,21103 Πώληοη συμμετοχών και τίτλων οκινητοποιήοεων
104 Μείωοη μακροπρόθεομων απαιτήσεων 8.896,65

9.347,02105 Έσοδα συμμετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων 4.751.067,17
2.011.653,06106 Πιστωτικοί τόκοι μακροπρόθεομων κλπ απαιτήσεων

Σύνολο Ταμειακών εισροών Β100 4.759.963,82
4.048.066,29

Β 200 Ταμειακές εκροές
201 Αγορά ασώματων ακινητοποιήσεων
202 Ανοππ ενσώυατων ακινητοποιήσεων 9.745.786,28 8.777.231,10203 Ανοοπ πιιυυετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων

192.495,42204 ΑύΕηοη υακοοποόθεσυων απαιτήσεων
205 Αύξηση εξόδων ενκαταστάσεωο

Σύνολο Ταμειακών εκροών Β200 9.745.786,28 8.777.231,10Ταυειακέο Poéc από Επενδυτικέ δοαστηοιότητεο Β100-Β200)=ΒI Λ polVJ ΙΛΟ1 1 Vtrf VJIJ 1—1 IL V VU LI l\UL wyUVLI l|JIULI 1 LLV lü IVV ULUWI U 4.985.822,46 4.729.164,81
Γ Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες
Γ 100 TausiaKÉc ειαοοέοI J J Ο I Λ l V L*l L/W vLh»Lj

101 EionoaFn QùEnanc υετοχικού κεώαλαίου και διπώοοήο υπέπ άοτιο
102 EionoaFn επιχοοηνήσεων πηνίωνI— I V M fJVJ Ljl 1 Ol 1 IaU^J I I γ 1 IWLUJ V 1 J γ 1 UJ V

103 AuFnnn ιιπκηπππήθΡΠίκΊΊν ιιπηχηρώπΡΜν

104 Αύ&ιση Βοαχυποόθεσυων υποχοεώσεων λονοοιαουοίΤοαπεΖώνwLjIIUII μμυΑυι I^UUUv^Ufv vil WAfJLwvLW ν II\^YU|JIW[JL/I 1 J\a 1 lOV^UJ V

ΣύνοΠο Ταμειακών ειοροών Π 00
Γ 200 Ταμειακές εκροές

201 Mfidinn πιπτηηώή υρτηχικπιΊ κρώηληίηιινιοι 1 1 ici nv ι^νψι ι fjç luaiimju Γ>οψυιιυιυυ
202 Επιστοοώή επιχοοηνήσεων πηνίωνI— 1 Il w J I I ΟΙ I lAVul I γ I I wOUJ ν ι ιυ υ I UJ ν

203 Μείωση μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων
204 Μείωοη βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων λογαριασμοί Τραπεζών
205 Τόκοι πληρωθέντες

90.936,45 23.655,78206 Μερίσματα πληρωθέντα
56.102,904,00 13.781.390,64207 Διανομή κερδών στο προσωπικό

208 Αμοιβές Δ.Σ από κέρδη χρήοεως
Σύνολο Ταμειακών εκροών Γ200

56.193.840,45 13.805.046,42
Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες Π00-Γ200)=Γ 56.193.840,45 13.805.046,12
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ αλγεβρικό άθροισμα Α+Β+Π

13.021.341,26 87.797.325J0ΠΛΕΟΝ ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΧΡΗΣΗΣ
98.724.218,17 10.926.892,57

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΤΕΛΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ
111.745.559,43 98.724.218,17

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ
Σύμβουλοι Επιχειρήσεων

Ελέγξαμε την ανωτέρω Κατάσταοη Ταμειακών Ροών της Ανώνυμης Βιομηχανικής και Εμπορικής Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ της χρήοεως που έληξε την 31 η Δεκεμβρίου 2001 η οποία έχει
καταρτισθεί με βάση τα τηρούμενα από την εταιρεία βιβλία και στοιχεία ως και τι ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως γιο τις οποίες έχει εκδοθεί το από 25 Φεβρουαρίου πιστοποιητικόμας ελέγχου

Κατά την γνώμη μας η προαναφερόμενη Κατάσταση Ταμειακών Ροών απεικονίζει τις Ταμειακές εισροές και εκροές από τις κατά την χρήση δραστηριότητες της ανωτέρω εταιρείας

Αθήνα 2 Απριλίου 2002
ΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ

Κωνσταντίνος Μιχαλάτος
Κωνσταντίνος Κοτσιλίνης

ΑΜΣΟΕΛ17701
ΑΜΣ0ΕΛ12711

PRICEWATERHOUSECO0PERS
PRICEWATERH0USEC00PERS
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RAOVMINION ΤΗΣ ΕΛΛΗΔΟΣ

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΞΛΛΑΔΟΣ ΒΕΑΕ

ιανουαριου ςεπτεμβριου 2001 σε €

L ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Πάγιο Ενεργητικό
Μείον Αποσβέσεις

Αναπόσβεσιο υπόλοιπο

Συμμετοχές και μακροπρόθεσμες απαιτηθείς

Αποθέματα
Πελάτες

Λοιπές απαιτήσεις

Χρεόγραφα
Διαθέσιμα
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο
Αποθεματικά λοιποί λογαριασμοί ιδίων κεφαλαίων
Αποτελέσματα

ΣΎΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ

II ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

ΕΣΟΔΑ

Εοοδα από Πωλήσεις
Μείον Κόστος πωληθέντων
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ
Μείον Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

Πλέον Ανόργανα έσοδα Κέρδη
Μείον Ανόργανα έξοδα Ζημίες

Αποσβέσεις
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ

2001 2000

916.072 959.527
775.148 801.276
140.924 158.251

14.656 14.843
52.968 54.899
69.171 75.454
46.441 23.076

6.663 7.706
83.595 78.479

414.418 412.708

222.685 236.337
42.834 36.853
79.995 70.523
35.675 30.818Προβλέψεις

58177Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

ttiM 4Ϊ2708

927.972 962.452

2001 2000

307.669 330,208
213.722 223.554

93.947 106.874
3.608 2.750
2.856 2.986Εξοδα λειτουργίας διαθέσεως
6954 6 524Πλέον Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα

grrjy Ϊ0Τ662ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ

7 248 6^390
5.687 23.870Μείον Ανόργανα έξοδα Ζημίες

15 983 19 659Αποσβέσεις

9195 70.525

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ 1 Λεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί παγίων
2 Απασχολούμενο προσωπικό την 30.09.2001 1.250

4 ΪΞ?ν0υ0Ρί0υ ΓΤεμβΡί0υ 2001 Χ'λ € 6m
γονται οτην Εκθεοη ίου Λ,ο,κητ,κού Συμβουλίου προς την Τακτική Γεν,κή Συνέλευση της 28.5.20014 Οι βασικές λογιστικές αρχές παραμένουν οι ίδιες μ'αυτές που εμφαν^ονται σχην tKöfcU

5 Τελευταία αναπροσαρμογή παγίων έγινε την 31.12.20006 Ανάλυση πωλήσεων κατά ΣΤΑΚΟΔ 274.2 χιλ € 307.669 t un nc ç ιππτιυία 0 87651 Γ,α λόγους συγκρ,ο,μότητας έγ,νε μετατροπή ίων ποσών της χρήοηί 2000 απο 5 ΗΠΑ αε € με σατιμια 0,8765

νθήνα 21 Νοεμβρίου 2001

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ι rro,™
C de SAINTE MARIEilPAIUi

Ph.VARIN
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΕΑΕ
MAE 6045/06/Β/86/102
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΙΟΥΝΙΟΥ 2001 σε χιλιάδες €

I ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΟΛΟΠΣΜΟΥ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Πάγιο Ενεργητικό
Μείον Αποσβέσεις
Αναπόσβεσιο υπόλοιπο

Συμμετοχές και μακροπρόθεσμες απαιτήσεις
Αποθέματα
Πελάτες
Λοιπές απαιτήσεις
Χρεόγραφα
Διαθέσιμα
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

2001

913.533
771.202
142.331

14.659
49.038
84.113
45.700

6.663
48.690

391.194

2000

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο
Αποθεματικά λοιποί λογαριασμοί ιδίων κεφαλαίων
Αποτελέσματα περιόδου
Προβλέψεις
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ

222.685
42.833
57.466
35.445
32.765

391.194

886.983

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 2001 2000

ΕΣΟΔΑ

Εσοδα από Πωλήσεις
Μείον Κόστος πωληθέντων
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ

Μείον Έξοδα διοικητικής λειτουργίας
Έξοδα λειτουργίας έρευνας αναπτύξεως
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως

Πλέον Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ

Πλέον Ανόργανα έσοδα Κέρδη
Μείον Ανόργανα έξοδα Ζημίες

Αποσβέσεις
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ

209.203
145.351

63.852
2.046

1.957
6.200

66.049
6.944

3.490
12.037
57.466

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ 1 Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί παγίων
2 Απασχολούμενο προαωπικότην 31.06.2001 1.289
5 Επενδύοεις Ιανουαρίου Ιουνίου 2001 χιλ € 4.032
4 Οι Βασικές λογιστικές αρχές παραμένουν οι ίδιες μ'αυτέζ που εμφανίζονται οτην Εκθεση ίου Διοικητικού Συμβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση της 28.5.2001
5 Τελευταίο αναπροσαρμογή παγίων έγινε την 31.12.2000
6 Ανάλυση πωλήσεων κατά ΣΤΑΚΟΔ 274.2 χιλ € 209.203
7 Για λόγους συγκρισιμότητας έγινε μετατροπή των ποσών της χρήσης 2000 από ΗΠΑ σε € με ισοτιμία 0,9556

Αθήνα 23 Αυγούστου 2001

0 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

I ΣΤΡΑΤΟΣ

0 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ph.VARIN

0 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

C de SAINTE MARIE

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

I ΔΗΜΟΥ

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ
Προς το Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Βιομηχανικής και Εμπορικής Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Διενεργήσαμε τον έλεγχο που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ 360/1985 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 90 του Ν 2533/1997 εφαρμόζοντας στα πλαίσια των °Ρ*ων c

κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το ΣΩΜΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναμε κατάλληλες για να διαπιστώσουμε ότι οι ανωτέρω συνοπτικές οικονομικες
στάσεις της Ανώνυμης Βιομηχανικής και Εμπορικής Εταιρίας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ που καλύπτουν την περίοδο από 1η Ιανουριου 2001 μέχρι 30 Ιουνίου 2001 δεν περιέχουν ανακρίβειες η π

λείψεις που να επηρεάζουν ουσιωδώς την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονομική θέοη της εταιρίας καθώς και τα αποτελέσματα που εμφανίζονται σ'αυτές Στα πλαίσια του ελέγχου αυτοο ρ

με και γνώση του λογιστικού απολογισμού των εργασιών του υποκαταστήματος της εταιρίας Τέθηκαν στην διάθεση μας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η εταιρία και μας δόθηκαν οι ανάγκα κ

τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαμε Η εταιρία εφάρμοσε ορθά το Γενικό Λογιστικό Σχέδιο Δεν τροποποιήθηκε η μέθοδος απογραφής σε σχέση με την αντίστοιχη προηγο μ

περίοδο και το κόστος παραγωγής προσδιορίστηκε σύμφωνα με τις παραδεγμένες αρχές λογισμού του κόστους
Από τον παραπάνω έλεγχο μας προκύπτει ότι οι χρήσεις 1991 έως 2000 δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές και κατά συνέπεια οι φορολογικές υποχρεώσεις της εταιρίας για τις περ

αυτές δεν έχουν καταστεί οριστικές
ηπακΜε βάοη τον έλεγχο που διενεργήσαμε διαπιστώσαμε ότι οι ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις προκύπτουν από τα βιβλία και στοιχεία της εταιρείας και αφού ληφθεί υπόψη η προαναφερομένη

τήρηση μας δεν περιέχουν ανακρίβειες ή παραλείψεις που να επηρεάζουν ουσιωδώς την εμφανιζόμενη περιουσιακή διάρθρωση και την οικονομική θέση της εταιρείας κατά την 30η Ιούνιο

καθώς και τα αποτελέσματα της περιόδου που έληξε την ημερομηνία αυτή βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και των λογιστικών αρχών και μεθόδων που εφαρμόζει η εταιρεία οι
έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δεν διαφέρουν από εκείνες που εφαρμόστηκαν στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης

50

Αθήνα 23 Αυγούστου 2001
Κωνσταντίνος Μιχαλάτος ΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Κωνσταντίνος Κούβελας

ΑΜΣ0ΕΛ17701 ΑΜΣΟΕΛ11021
PRICEWATERH0USEC00PERS PRICEWATERHOUSECOOPERS



H RAOVMINIQN ΤΗΣ ΕΛΛΗΔΟΣ

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΕΑΕ
μ ΔΕ 6045/06/Β/86/102
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΑΡΤΙΟΥ 2001 œ ΧΙπΊάδες €

ι-τΑΓυ 1ΓΛΑΠΓΙΤΜΟΥ
ΑΤΑΣΤΑΣΗ liUAUi iimui HUM 2000

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Πάγιο Ενεργητικό 911.209 876.733

Μείον Αποσβέσεις 765.346 723.219

Αναπόοβεστο υπόλοιπο 145.863 153.514

Συμμετοχές και μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 14.662 15.870

Αποθέματα 53.478 42.291

Πελάτες
70 C ΛΛa 640 82.854

Λοιπές απαιτήσεις 41.2DD 21.133

Χρεόγραφα 0.DD5

Διαθέσιμα 152 ο 29.988

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 473.438 350.740

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο 222.685 216.842

Αποθεματικά λοιποί λογαριασμοί ιδίων κεφαλαίων 42.834 33.710

Αποτελέσματα περιόδου 31.087 23.296

Προβλέψεις 34.136 27.059

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 142.696 49.834

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 473.438 350.740

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ 610.774 550.298

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 2001 2000

ΕΣΟΔΑ

Εσοδα από Πωλήσεις 102.971 103.131

Μείον Κόστος πωληθέντων 72.142 70.425

ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ 30.829 32.706

Μείον Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 952 741

Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως 272 222

Πλέον:Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα 4.884 2.080

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ 34.489 33.823

Πλέον Ανόργανα έσοδα Κέρδη 5.083 1 356

Μείον Ανόργανα έξοδα Ζημίες 2.304 5.869

Αποσβέσεις 6.181 6.013

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ 31.087 23.296

1 Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί παγίων
2 Απασχολούμενο προσωπικό την 31.03.2001 1.239
3 Επενδύσεις Ιανουαρίου Μαρτίου 2001 χιλ € 1.568
4 Οι βαοικές λογιστικές αρχές παραμένουν οι ίδιες μ'αυτές που εμφανίζονται στην Εκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση της 18.5.00

5 Τελευταία αναπροσαρμογή παγίων έγινε την 31.12.2000
6 Ανάλυση πωλήσεων κατά ΣΤΑΚΟΔ 274.2 χιλ.ΕΥΡΩ 102.971
7 Για λόγους ουγκρισιμότητας έγινε μετατροπή των ποσών της χρήσης 2000 από ΗΠΑ σε € με ισοτιμία 0,9553

Αθήνα 18 Μαίου 2001

0 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 0 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 0 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 0 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

I ΣΤΡΑΤΟΣ Ph.VARIN G de SAINTE MARIE I ΔΗΜΟΥ
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΑΝΑΛΥΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΤΑΞΕΩΣ
ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 1999

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ

5. Απαιτήσεις από αμφοτεροβαρείς συμβάσεις
4. Λοιποί λογαριασμοί τάξεως

-Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ni. 4002/59

•Παραγωγικές επενδύσεις του ΝΑ 1078/71

-Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ν. 849/78

-Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1116/81

Κτίρια

Εγκαταστάσεις
Μηχανήματα
-Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1262/82

Κτίρια

Εγκαταστάσεις
Μηχανήματα
-Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1892/90

Κτίρια

Εγκαταστάσεις
Μηχανήματα
-Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 2601/98

Εγκαταστάσεις

9.636.182,03
74.060.022,09

2.107.253,17

230.316,07

99.867.872,57
2.297.057,94

2.378.316,57
111.810.597,70
135.922.707,38
43.734.472,53
35.811.040,23

6.607.646,18
12.227.783,36

214.259,42 19.049.Î

85.803.457,29

102.395.246,58

4.178.965,38

541.084.492,62

6.607.646,18
12.227.783,36

214.259,42

9.636.182,03
74.060.022,09

2.107.253,17

204.020,31

96.192.914,16
2.297.057,94

5.876.626,15

103.062.302,55

135.922.707,38

43.734.472,53

35.811.040,25

19.049.688,96

85.803457,29

98.693.992,41

700.315,19

I2I654IÖ2I9

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ
31 ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2000 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1 999)

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 1999

πστελέοματα εκμετάλλευσης
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)
Μείον; Κόστος πωλήσεων

S

595.202.675,82
273.267.609,36

S

332.241.674,90

273.374.116,96

Μικτά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως
Πλέον : Αλλα έσοδα εκμετάλλευσης
Σύνολο

121.935.066,46
1.436.816,20

123.371.882,66

58.867.557,94

1.351.244,29

60.218.802,23

ΜΕΙΟΝ: 1 . Εξοδα διοικητικής λειτουργίας
2.	Εξοδα λειτουργίας ερευνών - αναπτύξεως
3.	Εξοδα λειτουργίας διαθέσεως

3.662.095,33
218,99

3.814.641,92 7.476.956,24

3475.666,16
23.140,90

3.389.355,56 6.888.162,62

Μερικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως 115.894.926,42 53.330.639,61

ΠΛΕΟΝ:

1.	Εοοδα συμμετοχών
2.	Εσοδα χρεογράφων
3.	Κέρδη πωλήσεως συμμετοχών και χρεογράφων
4.	Πιστωτικοί τόκοι και συναφά έσοδα

1.871.843,17
273.709,57

2.933.451,38
2.962.575,19

1.515.119,31

623.879,36

1.241.095,68

8.041.579,31 3.380.094,35

Μείον:

2.	Εξοδα και ζημίες συμμετοχών και χρεογράφων
3.	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα

41.425,69
22.011,70 63.437,39 7.978.141,92

312.370,93
862.131,07 1.174.502,00 2.205.592,35

Ολικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως 123.873.068,34 55.536.231,96

II. ΠΛΕΟΝ: Εκτακτα αποτελέσματα

1.	Εκτακτα και ανόργανα έσοδα
2.	Εκτακτα κέρδη
3.	Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

10.307.744,28
5.290,16

1.475.444,97

8.641.628,36
469.178,80
191.948,90
594.752,79

4. Εοοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήοεων 11.788.479,41 9.897.508,85

Μείον:
1.	Εκτακτα και ανόργανο έξοδα
2.	Εκτακτες ζημίες
3.	Εξοδο προηγούμενων χρήοεων
4.	προβλέψεις για έκτακτους κινδύνους

15.682.735,82'
1.004.764,21

170.029,17
8.611.051,32 25.468.580,52 (13.680.101,11)

15.752.321,89

3.472,06
395.264,60

4.331.518,99 20.482.577,54 (ipj85oai
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα (κέρδη)

ΜΕΙΟΝ:
110,192.967,23 44.9i)1.1M."

Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων και εξόδων
εγκαταστάσεως

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ [ΚΕΡΔΗ] ΧΡΗΣΕΩΣ προ φόρων

25.004.208,85

87.188.758,38

54



H HAOVMINION ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

3 Υποχρεώσεις από αμφοτεροβαρείς ουμβάοεκ

4 Λοιποίλοναριαομοι τάξεως

Παρανωνικές
επενδύσεις του ΝΑ 4002/59

ilapawwk επενδύσεις του ΝΑ 1078/71

Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 849/78

ΠαρσνωνΓκές
επενδύσεις του Ν 1116/81

Παρσνωντκες επενδύσεις του Ν Î2S2/82

Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ν W2/90

•Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ν 2601/98

2.378.316,57

111810.597,70
135.922.707,38

43.734.472,53

35.811.040,23

19.049.688,96

85.803.457,29
102.395.246,58

4.178.965,38

5.876.626,15

103.062.302,55
135.922.707,38
43.734.472,53

35.811.040,23
19.049.688,96

85.803.457,29
98.693.992,41

700.315,19

541.084.492,62 528.654.602,69

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Άρθρο 34 ίου Καταστατικού

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΚΕΡΔΗ ΧΡΗΣΕΩΣ

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

S

87.188.758,38

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 1 999

S

21.349.464,20

Μείον Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων

Πλέον Αποθεματικό προς διάθεση

Αρθρ 1 του ΝΑ 4002/59 νια παραγωγικές επενδύσεις

Σύνολο

Μείον 1 αϊ Φόρος εισοδήματος
Ιβ Φόρος εισοδήματος αποθεματικών προς διάθεοη

Κέρδη προς διάθεση

Η διάθεοη των κερδών γίνεται ως εξής

390.625,16

31.760.746,58

1 Τακτικό αποθεματικό
2 Πρώτο μέρισμα
3 Πρόσθετο μέρισμα

5 0,576 ανά μετοχή
S 1,8433 ανά μετοχή

12.428.951.04
39.774.801,13

5.798.133,22

86.798.133,22

31.760.746,58
55.037.386,64

2.833.634,47

52.205.752,17
55.037.386,64

7.765.319,44
30.442,91

21.349.464,20

86.979,74

21.436.445,94

7.795.762,35
13.640.681,59

12.428.951,04
517.872,96

693.857,59

12.946.824,00
13.640.681,59

0 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

I ΣΤΡΑΤΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ph.VARIN

Αθήνα 22 Φεβρουαρίου 2001

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

G de SAINTE MARIE

0 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

I ΔΗΜΟΥ

Ορκωτοί ελεγκτές
Σύμβουλοι Επιχειρήσεων

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ
Ρα ιούς κκ Μετόχους της Ανώνυμης Βιομηχανικής και Εμπορικής Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

BftfolE τις ανωτέρω Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Προσάρτημα της Βιομηχανικής και Εμπορικής Ψ m εταιρείας έγινε σύμφωνα με τις δια
31 Δεκεμβρίου 2000 0 έλεγχος μας στα πλαίσια του οποίου λάβαμε και γνώση πλήρους λογιστικού mm°^Z!r °^ZLw και των κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώμαm του άρθρου 37 του Κ.Ν.2190/1920 Περί Ανωνύμων Εταιρειών και τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναμε nn^L Mv m 0 πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαμε Η

Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών Τέθηκαν στη διάθεσή μας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η εταιρεία και μας δόθηκαν ο
από τρν ngpjnXffl0n που αναφέρειαι οτην σημείωση αρ

χοίρεια εφάρμοσε ορθώς το Γενικό Λογιστικό Σχέδιο Δεν τροποποιήθηκε η μέθοδος απογραφής σε σχέση με την προηγουμεν μ
παραδεγμένες αρχές λογισμού του κόστους

ζ Εταιρείας κάτω οπό τον ισολογισμό και το κόστος παραγωγής που προκύπτει από τα λογιστικά βιβλίαι προσοwrouratw μ
Οικονομικές Καταστάσεις Το

ξύσαμε τη συμφωνία του περιεχομένου της Εκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου προς την τακτ κη JJ^giö W προέκυψε ta
προσάρτημα περιλαμβάνει τις πληροφορίες που προβλέπονται από την παράγραφο 1 του άρθρου 43α του K.NViyu 1w ™ ν

χουν mmii οριστικες
έως 2000 δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές και κατά συνέπεια οι

φορολογικές ™P^°u^0 μα3 με Ι0 προσάρτημα αφού ληφθεί υπόψη η παραπάν
Οι χρηοεις 1991 έως 2000 δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές και κατά συνέπεια οι φορολογικές υποχρεωαει ι y

Προσάρτημα αφού ληφθεί υπόψη η παραπάνω παρα
τη γνώμη μας οι ανωτέρω Οικονομικές Καταστάσεις οι οποίες προκύπτουν από τα βιβλία και ™

ΐης χρήσεως που έληξε αυτή την ημερομηνία βάσει των
Ρηοη μας την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονομική θέση της εταιρείας κατά την 31 Δεκεμβρίου 2000 καθώς κα τα αποτελέσματα της ρ

ηικων διατάξεων που ισχύουν και λογιοτικών αρχών οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δεν διαφέρουν απο εκ

Αθήνα 22 Φεβρουαρίου 2001

ΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ

Κωνσταντίνος Μιχαλάτος
AM ΣΟΕΛ 17701

PRICEWATERHOUSECOOPERS

Κωνσταντίνος κοτσιλίνης

AM ΣΟΕΛ 12221

PRICEWATERHOUSECOOPERS
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΠΌΜΟΝ Α.Μ.Ε
ΑΦ Μ 094048369 Αρ Μ.Α.Ε 2439/01/Β/86/2438

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001 26η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001 ΠΟΣΑ ΣΕ ΔΡΧ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ

1 Αλλότρια περιουσιακό στοιχεία
4 Λοιποι λογαριααμοίτάξεως

Παραγωνικές επενδύσεις του Ν 1116/81

Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ν 1262/82
Πάγια Επενδ.Αγαθά Αποφ.Π.2869/87
Παραγωγικές επενδύαειςτου Ν 1828/89
Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1892/90
Υπεραξία αναπροσορμογής Ν 1297/72
Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1892/90/2234/94
Παραγωγικές επενδύσεις ίου Ν 2601/98
Αφορολόγητη έκπτωση ιού Ν.1892/90
Αυτοπαραδώσεις αγαθών-υπηρεσιών Ν 1642/86
Διάφοροι λογαριασμοί τάξεως

Σύνολο

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΠΟΣΑ

ΙίΛΡΙΟΚΛΡΝΗΓN/\LlUlVlLNrii
vDuîcnr τη/Ή

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΑΝΑΠ0ΣΒ.ΑΞΙΑ ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ
ΑΝΑΠΟΣΒ.ΑϊΙΑ

Β ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ

4 Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως
84.402.551 84.402.549 2 84.402.551 84.402.549

84.402.551 84.402.549 2 84.402.551 84.402.549 J
Γ ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

I Ασώματες ακινητοποιήσεις
1 Εξοδα ερευνών και αναπτύξεως
2 Παραχωρήσεις και δικαιώματα βιομηχανικής ιδιοκτησίας

4 Λοιπά έξοδα πολυετούς αποσβέσεως
5 Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις

5.797.611.122
1.532.931 223

22.143.308
6.991.001.386

5.797.611.038
296.369.522

22.143.301
6.958.246.925

84
1.236,561.701

7

32.754.461

5.552.823.637
1.532.931.223

22.143.308
6.151.191.383

5.552.823.559
287.435.984

22 143.301
6.108776 140

1

78
1.245 495 WO

J2i15J4j
14.343.687.039 13.074.370.786 1.269.316.253 13.259.089.551 11.971.178.984 1.287.910SÎ

II Ενσώματες ακινητοποιήσεις

1 Γήπεδα Οικόπεδα
284.923.195 284.923.195 291.572.480 291.572.480

2 Ορυχεία-Μεταλλεία-Λατομεία-Αγροί-Φυτείες-Δάση
5 Κτίρια και τεχνικά έργα
4 Μηχανήματα-τεχνικές εγκαταστάσεις και λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός

5 Μεταφορικά μέσα
6 Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός

561.240.430
1.560.875.155
3.020.334.057

Ί7Π ΩΊΛ COZ

173.770.990

943.699.745
2.184.488.652

ι Dy.oUo.yb ι

146.205.429

561.240.430
617.175.410
835.845.405

27.565.561

554.925.770
1.562.860.377
2.884.429.997

ici im £77lol.zUz.5/5
161.719.390

892.013.667
2.068.875.466

151.46U.b90
132.268.023

554.925770
670.846710
815.554 551

29.741985
29.451.367

7 Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές 988.790 988.790 37.333.754 37,333754

5.773.057.310 3.413.997.787 2.359.059.523 5,654.044.341 3.224.617.746 2.42 9.426 595

ΣΥΝΟΛΟ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ Π ΠΙ 20.116.744.349 16.488.368.573 3.628.375.776 18.913.133.892 15.195.796 730 3.717.337,16

III Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις

7 Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 22.454.491 22.454.491 28.362.981 28.362.981

22.454.491 22.454.491 28.362.981 28.362 981

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΓΙ ΠΙ ΠΙΙ 3.650.830.267 3.745.700.143

1 ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Αποθέματα
2 Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή υποπροϊόντα κοι υπολείμματα
4 Πρώτες και βοηθητικές ύλες

αναλώσιμα υλικά ανταλλακτικά και είδη συσκευασίας

498.626.034

358.818.272

360.995,905

346.211.843

5 Προκαταβολές γιά αγορές αποθεμάτων 867.255 3.8/9.313

II Απαιτήσεις

858.311.561 711.087.061

1 Πελάτες
Μείον Προβλέψεις για επισφαλείς πελάτες

1.210.153.299
282.414.883 927.738.416

2.524.998.655
249.862.518 2.275.136.13

11 Χρεώστες διάφοροι
11.1 Ελληνικό Δημόσιο

12 Λογαριασμοί διαχειρίσεως προκαταβολών και πιστώσεων

38.756.835
397.030.415

2.600.000

7.750.858

589.385.295
2.066.822

IV Διαθέσιμα
1 Ταμείο
3 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας

1.366.125.666

1.705.527
149.901.060
151.606.587

2 874.339 112

2.789.828

113493239
116 25

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΔΙ ΔΙΙ ΛΙΙΙ ÄIV 2.376.043.814 3 701.709.24C

Ε ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
1 Εξοδα επομένων χρήσεων 11.769.322

817765

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Β Γ Δ Ε 6.038.643.405 7_448J27!5i

2

148.291.299
845.084.960
532.959.003
479.985.968

2.071.949.342
1.989.025.295
5.326.898.327
2.039.480,955
1.905.838.128

8.351.471
392.979.269

15.740.844.019

148.291295

845.084.960

532.959.003
479,985.968

1 947.164.167

1 989.025.295

5.326.898.32

1.547.44316
1 826.440986

10.624.618

7714/M

56



Β. ΔΕΛΦΟΙ - ΔΙΣΤΟΜΟΝ Η.Μ.Ε.

|ASl««0&npnlJéV0 0£ 3099'000 °ν0μα0τ'Κέζ 
μεΐ°Χέζ

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

5.099.000.000
5.099.000.000

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

5.099.000.000
5.099.000.000

I ί,αφορό από έκδοση μετοχών υπέρ to άρτιο
87.000.000 87.000.000

Β Διαφορές αναπροσαρμογής

2 Διαφορές από αναπροσαρμογή άξιας λοιπών περιουσιακών οτοιχειων 128.255.090 128.255.090

IV Αποθεματικά κεφάλαια
1. Τακτικό αποθεματικό

3 Ειδικά αποθεματικά
6 Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων

•Του άρθρου 17 του Ν 1116/81 για πάγιες εγκαταστάσεις

•Του άρθρου 12 του Ν.1262/82 για πάγιες εγκαταστάσεις

-Αφορολόγητη έκπτωση του Ν. 1892/90

6α. Αποθεματικό από απαλλασοόμενα τής φορολογίας έσοδα

66 Αποθεματικό εσόδων φορολογηθέντων με ειδικό τρόπο

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΙΑΙ + All + AIV + AVI

I. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΠΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ

1. Για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

II. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

1 Προμηθευτές
5.	Υποχρεώσεις από φόρους - τέλη
6.	Ασφαλιστικοί Οργανισμοί
8. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις προς συνδεμένες επιχειρήσεις

10.	Μερίσματα πληρωτέα
11.	Πιστωτές διάφοροι

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (ΠΙΙ

Δ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

5. Λοιποί μεταβατικοί λ/ομοί

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α + Β + Γ + Λ)

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ

1. Αλλότρια περιουσιακά στοιχεία
4. Λοιποί λογαριασμοί τάξεως

■Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1116/81
•Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1262/82
•Πάγια Επενδ.Αγοθά Αποφ.Π.2869/87
■Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1828/89
■Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1892/90
■Υπεραξία αναπροσαρμογής Ν, 1297/72
■Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 1892/90/2234/94
■Παραγωγικές επενδύσεις του Ν. 2601/98
■Αφορολόγητη εκητωοη τού Ν.1892/90
•Αυτοπαροδόοεις αγαθών-υπηρεσιών Ν. 1642/86
■Διάφοροι λογαριασμοί τάξεως

257.583.075
16.976.150

201.867.445
16.976.150

40.560.758
8.669.794

589.891.815
2.585.514
5.054.958

40.560.758
205.037.567
887.700.042

1.548.501
444.562.659 2.899.441 1.137.546.509
699.121.864 1.356.589.902

4.013.376.954 4.670.644.992

537.428.266 534.102.615

185.456.751 252.265.651

615.449.131 820.208.729

91.542.281 92.526.569

15.629.717 2.156.915

428.330.338 957.510.859

48.862.498 32.023.539

1.381.050.696 2.136.692.060

106.787.489 106.787.489

106.787.489 106.787.489

6.038.643.405 7.448.227.154

2 2

148.291.299 148.291.299

845.084.960 845.084.960

532.959.005 532.959.003

479.985.968 479.985.968

2.071.949.342 1.947.164.167

1.989.025.295 1.989 025.295

5.526.898.527 5.326.898.527

2.059.480.955 1.547.445.163

1.905.858.128 1.826.440.986

8.351.471 10.624.618

392.979.269 778.479.457

Σύνολο 15.740.844.019 15.432.397.245
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ

I. Αηοκηέσματα εκμεταληεύσεως

Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)
Μείον: Κόστος πωλήσεων

Μικτά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως
Πλέον: Αλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως
Σύνολο

Μείον: 1. Εξοδα διοικητικής λειτουργίας
3.	Εξοδα λειτουργίας διαθέσεως

Μερικά αποτελέοματο (κέρδη) εκμεταλλεύσεως
Πλέον:

4.	Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έοοδα
Μείον:

2. Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα
Ολικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως

ιι. ΠΛΕΟΝ: Ewaiaa αποτεηέσματα

1.	Εκτακτα έσοδα
2.	Εκτακτα κέρδη
3.	Εοοδα προηγουμένων χρήσεων
4.	Εσοδα από προβλέψεις προηγουμένων χρήσεων

Μείον

ΜΕΙΟΝ:

1.	Εκτακτα και ανόργανα έξοδα
2.	Εκτακτες ζημίες
3.	Εξοδα προηγουμένων χρήσεων
4.	Προβλέψεις γιά έκτακτους κινδύνους
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα

I:
Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων
Μείον: Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος

,ΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕ8Σ ΠΡΟ φόρων

ΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως
Αποθεματικά προς διάθεση
Αρθρ.12 Νόμου 1262/82

Μείον: Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων
Σύνολο
Αρθρ.13 Νόμου 1892/90

Μείον: 1. Φόρος εισοδήματος
2.	Φόρος εισοδήματος αποθεματικών
3.	Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λειτουργικό κόστος φόροι
Αποτελέσματα (κέρδη) προς διάθεση

Η διάθεση τών κερδών γίνεται ως εξής:
1.	Τακτικό αποθεματικό
2.	Μερίσματα
5. Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων

-Αποθεματικό τόκων τραπεζών φορολογηθέντων με 15%

-Αποθεματικό από απαλλασσόμενα τής φορολογίας έσοδα

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

Π0ΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

6.781.672.101
4.960.688.396 7.679.019.532

5.509 MO tir

1.820.983.705
20.049.563 2.169.989.987

9 RK doc
1.841.033.268 ~2Î79l5lràî

Ίθς coi Qt'Q

72.203.458 257.825.397
179 IRQ dftfiI / J. IOJ.400
90057.600 269.247 086

1.583.207.871 ^Â4Ô717
09 qqi Mfl 22.991444 On ÇQq ιοςL\l . JO J. 1 Oj _?â589JS

121.488
1.606.199.315

121.488 269737
1930.997.172	269737

1.606.077.827 1930 727,453

569.250
69.685.116

499.691
64.041.249 134.795.306

648.306
155.731.730

46.688.355 203.068391
1.740.873.133 2.133 7 95.826

5.159.042
30.694.218

178.485.798
n^sL I4.JD3.UJ0

1.864.883
7.980.176

119.179.276

Iii). 024.335
1.526.534.075 2 004 771 4Q1

1.390.306.097
1.013.581.837 376.724.260

1.165.248.044
828.378.104 336.869.940

1.149.809.815 1.667.901.551

1.149.809.815 1.667.901.551

196.367.773 1.667.901.551

497.808.227

429.741.917
260.316.000

6.909.598

694.176.000
1.843.985.815

696.967.515

662.159.624

17.649.031

1.667.901.551

679.808.655

1 147 018.300 988.092.896

35.715.632
1110.110.338

49.507.576

937.510.859

155.517
1.056.815

349.856

724.605

1.147.018.300 988.092.896

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:   1) Με βάση τις διατάξεις του Ν 2065/92 έγινε στην χρήση 2000 οναπροσαρμογή τής αξίας κτήσεως τών γηπέδων και κτιρίων κατά Δρχ. 194.040.443 και οι συσσωρευμένες αποσβέσεις των κτιρίων κατα Δρχ.

65.930.822 και προέκυψε διαφορά αναπροσαρμογής ποοού Δρχ. 128.109.621, που καταχωρήθηκε στον λογαριασμό τών ιδίων κεφαλαίων Α-ΙΙΙ-2 Διαφορές από αναπροσαρμογή αξίας λοιπών περιουσιακών

στοιχείων

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

G.de SAINTE MARIE

Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2002

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

θ. ΧΑΤΖΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΜΕΛΟΣ

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
I. ΔΗΜΟΥ

Ορκωτοί ελεγκές &
Σύμβουλοι Επιχειρήσεων

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ

Προς τους κ.κ. Μετόχους της Ανωνύμου Μεταλλευτικής Εταιρείας "ΔΕΛΦΟΙ - ΔΙΠΟΜΟΝ'

Ελέγξαμε τις ανωτέρω Οικονομικές Καταοτάσεις καθώς και το σχετικό Προοάρτημα τής Ανωνύμου Μεταλλευτικής Εταιρείας "ΔΕΛΦΟΙ - ΔΙΣΤΟΜΟΝ" τής εταιρικής χρήοεως που έληξε την 31η „
2001 . 0 έλεγχος μας, στα πλαίσια τού οποίου λάβαμε και γνώση πλήρους λογιστικού απολογισμού τών εργασιών τού υποκαταστήματος τής εταιρείας, έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις του °W£L
τού Κ.Ν. 2190/1920 "Περί Ανωνύμων Εταιρειών" και τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναμε κατάλληλες, βάσει τών αρχών και των κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώμα Ορκωτών ™
Λογιστών. Τέθηκαν στην διάθεσή μας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η εταιρεία και μάς δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήοεις που ζητήσαμε. Η εταιρεία £W
ορθώς το Γενικό Λογιστικό Σχέδιο. Δεν τροποποιήθηκε η μέθοδος απογραφής σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, εκτός από την περίπτωση που αναφέρεται στην σημείωση υπ' αριθμόν 1 της

ρείας κάτω από τον ισολογισμό. Το κόστος παραγωγής που προκύπτει απο τα λογιστικά βιβλία προσδιορίσθηκε σύμφωνα με τις παραδεγμένες αρχές λογισμού τού κόστους. Επαληθεύσαμε τη

φωνία τού περιεχομένου τής έκθεοης Διαχείρισης τού Διοικητικού Συμβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση τών Μετόχων, με τις σχετικές Οικονομικές Καταστάσεις. Το προσάρτημα n£P'"i(
νει τις πληροφορίες που προβλέπονται από την παράγραφο 1 τού άρθρου 43α του κωδ. Ν.2190/1920. Από τον έλεγχο μας προέκυψε ότι οι εταιρικές χρήσεις 1991 έως και 2000 δεν έχουν επ

από τις φορολογικές αρχές. Κατά συνέπεια, οι φορολογικές υποχρεώσεις της εταιρείας για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν καταστεί οριστικές.

Κατά την γνώμη μας, οι ανωτέρω Οικονομικές Καταστάσεις οι οποίες προκύπτουν από τα βιβλία και στοιχεία της εταιρείας απεικονίζουν μαζί με το Προσάρτημα , αφού ληφθεί υπ' όψη η ™P°ÏÏ^
ηαρατήρησή μας, την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονομική θέση τής εταιρείας κατά την 31η Δεκεμβρίου 2001, καθώς και τα αποτελέσματα τής χρήσεως που έληξε αυτή την ημερομηνι ,

τών σχετικών διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δεν διαφέρουν από εκείνες που η εταιρεία εφάρμοσε στην προηγούμενη χρήση.
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Κωνσταντίνος Μιχαλάτος
AM ΣΟΕΛ 17701

PricewaterhouseCoopers
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε
ΑΦ Μ 094048369 Αρ Μ.Α.Ε 2439/01/Β/86/2438

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31 ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2000 25η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2000 ΠΟΣΑ ΣΕ ΔΡΧ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Β ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΠΑΣΕΩΣ

4 Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως

Γ ΠΑΓΚ
I Ασώματες ακινητοποιήσεις

1 Εξοδα ερευνών και αναπτύξεως
2 Παραχωρήσεις και δικαιώματα βιομηχανικής ιδιοκτησίας

4 Λοιπά έξοδα πολυετούς αποσβέσεως
5 Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις

Ενσώματες ακινητοποιήσεις

1 Γήπεδα Οικόπεδα

2 Ορυχεία-ΜεταΠλεία-Λοτομείο-Αγροί-Φυτείες-Δάση
3 Κτίρια και τεχνικά έργα
4 Μηχανήματα-τεχνικες εγκαταστάσεις και λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός

5 Μεταφορικά μέοα
6 Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός

7 Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές

ΣΥΝΟΛΟ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΓΙ ΠΙ

III Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεομες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις

7 Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΓΙ ΠΙ ΠΙΙ

Δ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

I Αποθέματα
2 Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή υποπροϊόντα και υπολείμματα
4 Πρώτες και βοηθητικές ύλες

αναλώοιμα υλικά ανταλλακτικά και είδη συσκευασίας

5 Προκαταβολές γιά αγορές αποθεμάτων

II Απαιτήσεις

1 Πελάτες
Μείον Προβλέψεις για επισφαλείς πελάτες

11 Χρεώστες διάφοροι
11.1 Ελληνικό Δημόσιο

12 Λογαριασμοί διαχειρίσεως προκαταβολών κοι πιστώσεων

IV Διαθέσιμα
1 Ταμείο
3 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΔΙ ΔΙΙ ΔΙΙΙ ΔΜ

Ε ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

1 Εξοδα επομένων χρήσεων

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Β Γ Δ Ε

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ

1 Αλλότρια περιουσιακά στοιχεία
4 Λοιποί λογαριασμοί τάξεως

Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1116/81
Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1262/82
Πάγια Επενδ.Αγαθά Αποφ.Π.2869/87
Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1828/89
Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1892/90
Υπεραξία αναπροσαρμογής Ν 1297/72
Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1892/90
Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 2601/98
Αφορολόγητη εκπτωαητού Ν.1892/90
Αυτοπαραδόσεις αγαθών-υπηρεοιών Ν 1642/86
Διάφοροι λογαριασμοί τάξεως

Σύνολο

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΑΝΑΠΟΣΒ.ΑΞΙΑ ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ

84.402,551 84.402.549 2 84.402.551 84.402 549

84.402.551 84.402.549 2 84.402.551 84.402.549 1

5.552.823.637 5.552.823.559 78 5.323.651.180 5.323.651.108 12

1.532.931.223 287.435.984 1.245.495.239 1.532.426.380 277.174.850 1.255.251.530
722.143.308 22.143.301 7 22.143.308 22.143.301

6.151.191.383 6.108.776.140 42.415.243 5.442.903.143 5.438.723.700 4.179,443

13.259.089.551 11.971.178.984 1.287.910.567 12.321,124.011 11.061.692.959 25943Κ2

291.572.480 291.572.480 260.839.017 260.839017

554.925.770 554.925.770 529.997.600 529.997.600

1.562.860.377 892.013.667 670.846.710 1.417.880.767 744.136.769 673.743 998

2.884.429.997 2.068.875.466 815.554.531 2.820.363.688 2.037.509.239 782.854.449

161.202.573 131.460,590 29.741.983 179.592,997 140.835.032 38.757.965

161.719.390 132.268.023 23.451.367 140.526.688 124.951.079 15.575.589

37.333.754 37.333.754 3.092.108 3 Π97 m
5.654.044.341 3.224.617.746 2.429.426.595 5.352.292.845 3.047.432.119 2.304.860726

18.913.133.892 15.195.796.730 3.717.337.162 17.673.416.856 14.109.125.078 3.564.291778

28.362.981 28.362.981 27.732.981 27.732.981

28.362.981 28.362.981 27.732.981 27.732.981

3.745.700.143 3.592.024.759

360.995.905 710.134.408

346.211.843 329.926.383

3.879,313 13.150707

711,087,061 1.053.211 498

2.524.998.655 1.811.388.564
1.598.958444249.862.518 2.275.136.137 212.430.120

7.750.858 14.797.776

589.385.295 455.747.981

2.066.822
2.874.339.112

2.789.828
115.495.259
116.283.067

3.701.709.240

817.769

7.448.227.154

2

148.291.299
845.084.960
532.959.003
479.985,968

1.947.164.167
1.989.025.295
5.326.898.327
1.547.443.163
1.826.440.986

10.624.618
778.479.457

15.452.397.245

JO69504
201

3.376.359

63.349.816

J6726J75

3.18Μ41Ε7

JJ97J58

J783Jgm

2

148.291299

845.084.960

372.464924

479.985 968

1 865.551 480

1 989.025295
327

935.708338

1 826440
13.241

g7JJ40J
14 6806
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Β ΑΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ fi.M.E

Hfl μποχικό διηρπμενο οε 3.099.000 ονομαστικές μετοχές

ι ί,οφορό από έκδοση μετοχών υπέρ to άρτιο

ι Λιαφορές αναπροσαρμογής

2 Διαφορές οπό αναπροσαρμογή άξιας λοιπών περιουσιακών στοιχείων

ΠΟΣΑ

ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

ΠΑΘΗΤΙΚΟ
ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 1999

3.099.000.000
3.099.000.000 5.099.000.000

3.099.000.000

87.000.000
87.000.000

128.255.090
145.469

IV Αποθεματικά κεφάλαια
1 Τακτικό αποθεματικό

3 Ειδικά αποθεματικά

6 Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων

Ιου άρθρου 17 του Ν.1116/81 για πάγιες εγκαταστάσεις
•Του άρθρου 12 του Ν.1262/82 για πάγιες εγκαταστάσεις

Αφορολόγητη έκητωοη του Ν.1892/90

6α Αποθεματικό από απαλλασσόμενα τιίς φορολογίας έσοδα

6f Αποθεματικό εσόδων φορολογηθέντων με ειδικό τρόπο

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΑΙ All AIV AV

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΠΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΟΜ
1 Για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

40.560.758
205.037.567
887.700.042

1.348.501
2.899.441

201.867.443
16.976.150

1.157.546.509
1.556.589.902

4.670.644.992

554.102.615

40.560.758
205.037.567
887.700.042

623.896
2.549.585

152.359.867
16.976.150

1.156.471.848
1.505.807.865

4.491 955.554

524.441.141

Γ ΥΠΟΧΡΕΟΤΕΙΣ

ι Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
I Προμηθευτές
5 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη
6 Ασφαλιστικοί Οργανισμοί
8 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις προς συνδεμένες επιχειρήσεις

10 Μερίσματα πληρωτέα
II Πιστωτές διάφοροι

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΠΙΙ

1 ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
3 Λοιποί μεταβατικοί λ/σμοί

ΓΕΝΙΚΟ ΕΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ Α Β Γ Δ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕδΣ ΠΙΠΟΤΙΚΟΙ
1 Αλλότρια περιουσιακά στοιχεία
4 Λοιποί λογαριασμοί τάξεως

Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1116/81
παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1 262/82
ιΐαγια Επενδ,Αγαθά Αποφ,Π 2869/87
παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1828/89

•παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1 892/90
Υπεράξια αναπροσαρμογής Ν 1297/72•

παραγωγικές επενδύσεις του Ν 1892/90/2234/94
Παραγωγικές επενδύσεις του Ν 2601/98

AfrrnPn0n^ntn
εΚΠτωση τού Ν.1892/90

252.265.651
820.208.729

92.526.369
2.156.915

937.510.859
52.025.559

2.156.692.060

249.958.458
587.284.919
101.256.007

2.772.109
654.638.065

64.177.251

1.660.066.809

106.787.489
106.787.489

106.902.489
106.902.489

7.448.227.154 6.785 565.775

148.291.299
845.084.960
532.959.005
479.985.968

1.947.164.167
1.989.025.295
5.526898.327
1.547.443.163
1.826.440.986

10.624.618
778.479.457

2

148.291.299
845.084.960
372.464,924
479.985.968

1.865.351.480
1.989.025.295
5.326898.327

935.708.338
1.826.440.986

13.241,558
878.140.333

ϊύνοπο

15.432.397.245 14.680.633.270
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ

I Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως

Κύκλος εργασιών πωλήσεις
Μείον Κόστος πωλήσεων

Μικτά αποτελέσματα κέρδη εκμεταλλεύσεως
Πλέον Αλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως
Σύνολο

Μείον 1 Εξοδο διοικητικής λειτουργίας
3 Εξοδα λειτουργίας διαθέσεως

Μερικά αποτελέσματα κέρδη εκμεταλλεύσεως
Πλέον

4 Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα

Μείον
2 Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδο
Ολικά αποτελέσματα κέρδη εκμεταλλεύσεως

II ΠΛΕΟΝ Εκτακτα αποτελέσματα

1 Εκτακτα έσοδο
2 Εκτακτα κέρδη
3 Εσοδα προηγουμένων χρήσεων
4 Εσοδα από προβλέψεις προηγουμένων χρήσεων

Μείον

ΜΕΙΟΝ

1 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα
2 Εκτακτες ζημίες
3 Εξοδα προηγουμένων χρήοεων
4 Προβλέψεις γιά έκτακτους κινδύνους

Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα
I

Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων
Μείον Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ ΠΡΟ φόρων

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως
Μείον 1 Φόρος εισοδήματος

2 Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λειτουργικό κόστος φόροι

Αποτελέοματο κέρδη προς διάθεση

Η διάθεση των κερδών γίνεται ως εξής

1 Τακτικό αποθεματικό
2 Μερίσματα
5 Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων

Αποθεματικό τόκων τραπεζών φορολογηθέντων με 15

Αποθεματικό από απαλαασόμενα τής φορολογίας έσοδα

349.856
724.605

ΠΟΣΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 1999

7.679.019.532
5.509.029.545

6.307.875.864

4JZZJ85JK

2.169.989.987
9.665.086

1729,890,809
wn ™

2.179.655.073 T712T7Ô1I

179.189.486
90.057.600 269.247.086

177.868.056
71126.265 248.994.321

1.910.407.987 1.483.476.617

20.589.185 20.589.185 18.947.753 li?£75i
269.737

1.930.997.172
269.737 432,361

1.502,424.37
432361

1.930.727.435 1 501 99 ρ

648.306
155.731.730

46.688.355 203.068.391

40.000
49.054.964

9.037.088
55.097.207 113.229 253

2.133.795.826 1615.221,268

1.864.883
7.980.176

1iq Ί79 976
129.024.335

3.254.371
1033.560

132.420.390
136.708.521

2.004.771.491 1478.512,947

1.165.248.044
828.378.104 336.869.940

1187.616.694
868,532,586 319.084.108

1.667.901.551 1.159.428.859

662.159.624
17.649.031

1.667.901.551

679.808.655

463,248.346
5.936.131

1.159.428.839

469.184.177

988.092.896 690.244362

49.507.576
937.510.859

34.604.781

654,638.065

6.359

615.157

988.092.896 690.244.362

ΣΗΜΕΙΩΣΗ 1 Με βάση τις διατάξεις του Ν 2065/92 έγινε στη χρήση 2000 αναπροσαρμογή της αξίας κτήσεως των γηπέδων και κτιρίων κατά δρχ 194.040.443 και οι συσσωρευμένες αποσβέσεις των κτιρίων κατά δρχ

65.930,822 και προέκυψε διαφορά αναπροσαρμογής ποσού δρχ 128.109.621 που καταχωρήθηκε στον λογαριασμό των ιδίων κεφαλαίων Α-ΙΙΙ-2 Διαφορές από αναπροοορμογή αξίας λοιπών περιουσιακών

στοιχείων

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

G de SAINTE MARIE

Αθήνα 21 Φεβρουαρίου 2001

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

0 ΧΑΤΖΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ν ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ορκωτοί ελεγκτές
Σύμβουλοι Επιχειρήσεων

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ

Προς τους κ.κ Μετόχους της Ανωνύμου Μεταλλευτικής Εταιρείας ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΠΟΜΟΝ

Ελέγξαμε τις ανωτέρω Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και to σχετικό Προσάρτημα τής Ανωνύμου Μεταλλευτικής Εταιρείας ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ τής εταιρικής χρήσεως που έληζε την 31η ΡΡ1™

2000 0 έλεγχος μας στα πλαίσια τού οποίου λάβαμε και γνώση πλήρους λογιστικού απολογισμού τών εργασιών τού υποκαταστήματος χής εταιρείας έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις του WJ
τού Κ.Ν 2190/1920 Περί Ανωνύμων Εταιρειών και τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναμε κατάλληλες βάσει τών αρχών και των κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώμα Ορκωτών tnf

Λογιστών Τέθηκαν στην διάθεση μας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η εταιρεία και μάς δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαμε Η £toip£,iaSL
ορθώς το Γενικό Λογιστικό Σχέδιο Δεν τροποποιήθηκε η μέθοδος απογραφής σε σχέση με την προηγούμενη χρήση εκτός από την περίπτωση που αναφέρεται στην σημείωση υπ αριθμόν 1 της

ρείας κάτω από τον ισολογισμό Το κόστος παραγωγής που προκύπτει απο τα λογιστικά βιβλία προσδιορίσθηκε σύμφωνα με τις παραδεγμένες αρχές λογισμού τού κόστους Επαληθεύσαμε χ

φωνία τού περιεχομένου τής έκθεσης Διαχείρισης τού Διοικητικού Συμβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση τών Μετόχων με τις σχετικές Οικονομικές Καταστάσεις Το Προσάρτημα περιπ w

νει τις πληροφορίες που προβλέπονται από την παράγραφο 1 τού άρθρου 43α του κωδ Ν.2190/1920 Από τον έλεγχο μας προέκυψε ότι οι εταιρικές χρήσεις 1991 έως και 2000 δεν έχουν

από τις φορολογικές αρχές Κατά συνέπεια οι φορολογικές υποχρεώσεις της εταιρείας για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν καταστεί οριστικές

Κατά την γνώμη μας οι ανωτέρω Οικονομικές Καταστάσεις οι οποίες προκύπτουν από τα βιβλία και στοιχεία της εταιρείας απεικονίζουν μαζί με το Προσάρτημα αφού ληφθεί υπ όψη η
0^aS

παρατήρηση μας την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονομική θέση τής εταιρείας κατά την 31η Δεκεμβρίου 2000 καθώς και τα αποτελέσματα τής χρήσεως που έληξε αυτή την ημερομπν

τών σχετικών διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δεν διαφέρουν από εκείνες που η εταιρεία εφάρμοσε στην προηγούμενη χρήση

Αθήνα 21 Φεβρουαρίου 2001

Ο 0ΡΚΩΤ0Σ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ & ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ Β.Ε.Α.Ε. ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΘΥΓΑΤΡΙΚΗΣ Α.Μ.Ε. ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
I.	Αοώμαχες ακινητοποιήσεις

1 .	Εξοδα ερευνών και αναπτύξεως
2.	Παραχωρήσεις και δικαιώματα βιομηχανικής ιδιοκτησίας
4.	Λοιπά έξοδα πολυετούς αποσβέσεως
5.	Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις

II.	Ενσώματες ακινητοποιήσεις
1 .	Γήπεδα
2.	Ορυχεία-Μεταλλεία-Λατομεία-Αγροί-Φυτείες-Δάση
3.	Κτίρια και τεχνικά έργα

-Κτίρια εργοστασίου
-Κτίρια οικισμών
-Ακίνητα Αθηνών
-Προβλήτα
-Οδικό δίκτυο

4.	Μηχανήματα - τεχνικές εγκαταστάσεις και λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός

-Εγκαταστάσεις εργοστασίου
5.	Μεταφορικά μέσα

-Τροχοφόρα
-Πλωτά μέσα

6.	Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός
-Επιπλα και εξοπλισμός γραφείων
-Επιπλα και εξοπλισμός οικισμών

7.	Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές

ΣΥΝΟΛΟ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ( ΓΙ + ΠΙ )
III. Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις

1 . Συμμετοχές σε συνδεμένες επιχειρήσεις
7. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ( ΓΙ + ΠΙ + ΠΙΙ)

Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

I.	Αποθέματα
2.	Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή, υποπροϊόντα και υπολείμματα
3.	Παραγωγή σε εξέλιξη
4.	Πρώτες και βοηθητικές ύλες

-Αναλώσιμα υλικά, ανταλλακτικά & είδη συσκευασίας
5.	Προκαταβολές γιά αγορές αποθεμάτων

II.	Απαιτήσεις
I.	Πελάτες
3. Επιταγές εισπρακτέες μεταχρονολογημένες
10. Επισφαλείς - Επίδικοι πελάτες και χρεώστες
II.	Χρεώστες διάφοροι

-Ελληνικό Δημόσιο
-Λοιποί χρεωστικοί λογαριασμοί

12. Λογαριασμοί διαχειρίσεως πρρκαταβολών και πιστώσεων

III.	Χρεόγραφα
1. Μετοχές

IV.	Διαθέσιμα
1 . Ταμείο

-Επιταγές
3. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ( ΔΙ + ΔΙΙ + ΔΙΙΙ + Δίν )

Ε. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
1.	Εξοδα επομένων χρήσεων
2.	Εσοδα χρήσεως εισπρακτέα
3 Λοιποί μεταβατικοί ή/σμοί ενεργητικού

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ( Γ + Δ + Ε)

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 1 . Τελευταία αναπροσαρμογή παγίων έγινε την 31.12.2000.

2.	Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί παγίων.

3.	Απασχολούμενο προσωπικό την 31.12.2001 : 1.438.-

4.	Επενδύσεις έτους 2001 : χιλ. € 13.944.-

5.	Ανάλυση πωλήσεων κατά ΣΤΑΚΟΔ : 274.2 χιλ. € 404.610.-

6.	Για λόγους συγκριοιμότητας έγινε μετατροπή των ποσών της χρήαης 2000 από $ ΗΠΑ σε € με ισοτιμία 0,9305.-

ΣΥΝΟΛΟ ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

64.243.701,76
936.277,38

6.940.963,13
105.225,61

33.447.457,37
2.221.190,42

25.422,18
107.920.237,85

6.663.224,18

15.324,57
4.208.243,43

107.966.911,71
112.190.479,71

281.359.336,62

34.539,49
254.823,01

1.784.277,86
2.075.640,56

433.680.109,82

ΕΥΡΩ EYPS

0,25 0,23
3.509.205,29 3.541.040,32

0,02 0,02
819.773,36 2.295.620,18

4.328.978,92 5.836.660,75

59.103.836,86 59.124.710,20
1.647.073,90 1631.129,98
1.811.226,44 1.971.864,06
2.564.165,98 3.002.745,33

20.929.624,24 27.166.175,60
2.152.025,98 2.366.376,28
3.218.062,83 3.984.205,48

930.935,18 1.095.468,32
2.452.957,90 ζ. 03/ .L 13,00

44.821.96&52 48.111.309,58
91.917,04 87.422,58

790.578,53 568.364,50
16.285,69 17.146,61
80.896,73 86.568,35

362.438,77 415.006,61
10.907,04 14179,15

3.433.219,40 3.387.347,71

144.418.121,03 155427.233.67

148.747.099,95 161.263.894,42

1.401185,69 1.279 465,91

98.847,20 118.130,20

1.500.032,89 1.397.596,11

150.247.132,84 162.661.490,5!

11.054.743,22 12.094441,51

22.281.379,22 19.604.462,73

21.246.727,30 21.869.885,40

2.545,14 11.402,72

54.585.394,88 53.580.192,36

87.187.533,05
454792,21

2.776.909,22
22.782,61

31.375.848,11
2.338.654,93

20305,61_

124.176.825,74

32241

21.216,68

3.051.293,03

J5J93J16J5
99.066.016,66

2.403,72

151458105

447.764.734,24
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γ ενοποιημένες οιηονομιηες ηητοςτηςεις

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

I κεφάλαιο μετοχικό
21.578.040 Μετοχές προς € 10,32 η μία

II Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο
III Διαφορές αναπροοαρμογής-Επιχορηγήσεις επενδύαεων

2 Διαφορές από αναπροοαρμογή αξίας λοιπών περιουσιακών οτοιχείων
•Διαφορές αναπροσαρμογής με βάση τον Ν 2065/92

3 Επιχορηγήσεις επενδύσεων παγίου ενεργητικού

IV Αποθεματικά κεφάλαια
1 Τακτικό αποθεματικό
3 Τακτικό αφορολόγητο ποοό εκ του άρθρου 1 του Ν.Δ.4002/59
4 Εκτακτα αποθεματικά
5 Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων

Του άρθρου 1 του Ν.Δ.4002/59 νέων παραγωγικών επενδύσεων
Του άρθρου 110 παρ 2 του Ν 22/38/1994 για εκπτώσεις επί εξοφλήσεως φόρων

Αποτελέσματα εις νέον
Δικαιώματα μειοψηφίας
Διαφορές ενοποιήσεως

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΟΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΑΙ All All AIV

Β ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΠΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ
1 Για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία
2 Λοιπές προβλέψεις

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ Β

Γ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

II Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
I Προμηθευτές
5 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη
6 Ασφαλιστικοί Οργανισμοί
10 Μερίσματα πληρωτέα

Μερίσματα παρελθουσών χρήσεωνII Πιστωτές διάφοροι

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΠΙ

4 ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
2 Εξοδα χρήοεως δουλευμένα
3 Λοιποί μεταβατικοί λ/σμοί

ΣΥΝΟΛΟ ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ
ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

ι

222.685.572,ί
371.714,34

5.469.065,12
8.280.93

5.477.346,05

38.929.232,09
391.003,50
429.876,41

98.780,36
1.109.058,64

40.957.951.00

2.652,82
1.081.325,25
1.083.978,05

270.576.362,24

20.499.862,48
21 893.542,87

42.393.405,35

16.556.755,71
33.532.194,52

2.417.730,06
53.081.978,40

494.185,48
4.069.215,89

110.152.060,06

8.988.218,90
1.570.065,27

10.558.282,17

ΠΑΘΗΤΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

ΕΥΡΟ

222.621.369,16
435.717,98

5.469.065,12
25.258.25

5.494.525,55

36.047.964,82
391.003,50
429.876,41

98.780,36

56.967.625,09

3.092,13
2.978.872,02
2.981.964,15

268.500.999,73

18.410.326,00
19.650.284,42

38.040.610,42

11.774.500,42
53.777.418,09

2.415.775,18
56.102.904,00

544.953,63
4.506.627,84

129.122,179,16

10.131.639,37
1.969.505,56

12.100.944,93

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ Α+Β+Γ+Δ 433,680.109,82 447.764.734,24
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

ΠΛΕΟΝ Εκτακτα αποτελέσματα

ΣΥΝΟΛΟ ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2001

EYPC

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

ΕΎΡΟ

I Αποτελέσματα εκμετάλλευσης

Κύκλος εργασιών πωλήοεις
Μείον Κόστος πωλήσεων

Μικτά αποτελέσματα κέρδη εκμεταλλεύσεως
Διεταιρικά κέρδη στα αποθέματα της Α.Τ.Ε την 3112.2001

Πλέον Αλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως
Σύνολο

404.609.736,51

286.591.026,04

118.018.710,47

55,961,17

1.506.650,02

119.469.379,52

424.738.948,35

37420916i8
33.665,16

1^7Ι54270
3891979422

Μείον 1 Εξοδα διοικητικής λειτουργίας
2 Εξοδα λειτουργίας ερευνών αναπτύξεως
3 Εξοδα λειτουργίας διαθέσεως

Μερικά αποτελέσματα κέρδη εκμεταλλεύσεως

6.014.315,72

57.219,43

4.096.774,65

10.168.509,80

109.501.069,52

4.462.324,48

235,35
4.3 64.2 7 5,69

8.826.855.52

130.132.960.70

ΠΛΕΟΝ

Μείον

2 Εσοδα χρεογράφων
3 Κέρδη πωλήσεως συμμετοχών και χρεογράφων
4 Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα

2 Εξοδα και ζημίες συμμετοχών και χρεογράφων
3 Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα

Ολικά αηοτελέοματα κέρδη εκμεταλλεύσεως

262.302,48

6.347.612,69

6.609.915,17

91.292,98

91.292,98

115.819.691,71

294.153,22

3.152.553,87

3.244 572,12

6.691.079,21

44.519,82

24.448,65

68.968,45

136.755071,46

1 Εκτακτα και ανόργανα έοοδα
2 Εκτακτα κέρδη
3 Εσοδα προηγούμενων χρήσεων
4 Εσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήοεων

6.284.319,67

205.646,66

1.408,069,76

2.790.071,11

10.688.107,20

11.079.545,89

463.457,85

1.585.647,47

157.254,16

15.265.865,37

Μείον

ΜΕΙΟΝ

1 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα
2 Εκτακτες ζημίες
5 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων
4 Προβλέψεις για έκτακτους κινδύνους

Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα

Σύνολο αποσβέσεων πάγιων στοιχείων και εξόδων εγκαταστάσεως

ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ ΧΡΗΣΕΩΣ προ φόρων
ΜΕΙΟΝ

Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήαεων
Μείον

Φόροι
ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ ΧΡΗΣΕΩΣ μετά από αφαίρεση φόρων
Μείον

Αναλογία μετοχών μειοψηφίας

3.848.151,96

90.078,41

569.674,30

10.114.828,50

14.622,713,17

111.Î 5,74

23.089.934,73

3.795.151,01

55.627.465,82

55.167.685,19

269,31

16.859.577,02

1.105.267,74

533.040,34

7.908.245,01

26.404.128,11

123.616.808,73

25.712.600,89

97.90420784

419.801,35

J6J311?5i8i
61.353.210,65

654,16

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ 55.167.415,88 61.352.556,49
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ ΤΟΥ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 3 1 ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001

ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ I.I.Ol 31.12.01

ΤΗΣ Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΤΗΣ Α.Μ.Ε ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ
Βάσει των διατάξεων ίου κωδικοποιημένου Ν.2190/1920 όπως ισχύει σήμερα

1 Αρχές της ενοποιήσεως

α Εταιρείες που ενοποιήθηκαν Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
που συμμετέχει 99,98 στην Α.Μ.Ε ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ

β Μέθοδος ενοποιήσεως Η μέθοδος ολικής ενοποιήσεως χρησιμοποιήθηκε

για την ενοποίηση των οικονομικών καταστάσεων της
μητρικής εταιρείας Β,Ε,Α,Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ και της θυγατρικής

Α.Μ.Ε ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ

γ Μέθοδος μετατροπής Οι οικονομικές καταστάσεις της Α.Μ.Ε
ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ μετατράπηκαν από δραχμές σε € νόμισμα στο
οποίο τηρεί τα λογιστικά βιβλία και εκφράζει τους ισολογισμούς η
Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

δ Απαλείφεις Έγιναν οι απαλείφεις στον ισολογισμό και στον
λογαριασμό αποτελέσματα χρήσεως για όλες τις μεταξύ Β.Ε.Α.Ε
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ και Α,Μ.Ε ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ δοσοληψίες

ε Διαφορές ενοποιήσεως Οι συνολικές διαφορές ενοποιήσεως
προέκυψαν πιστωτικές ύψους €1.081 χιλιάδων Τα δικαιώματα μειοψηφίας

επί του συνόλου των ιδίων κεφαλαίων τπς Α,Μ.Ε ΔΕΛΦΟΙ
ΔΙΣΤΟΜΟΝ προσδιορίσθηκαν στο ποσό των € 3 χιλιάδων Τα παραπάνω

ποσά εμφανίζονται χωριστά στον ενοποιημένο ισολογισμό
στην κατηγορία ΊΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ Τα διεταιρικά κέρδη στα αποθέματα
της μητρικής εταιρίας € 56 χιλιάδες υπολογίσθηκαν με βάση το
συντελεστή μικτού κέρδους της θυγατρικής εταιρείας

θοδοι αποτιμήσεως περιουσιακών στοιχείων και υπολογισμού
οσβέσεων

Αποτίμηση παγίων περιουσιακών στοιχείων της Β.Ε.Α.Ε
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ και των αποσβέσεων τους Τα ενσώματα

ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία έχουν αποτιμηθεί στην
αξία κτήσεως εκτός από τα γήπεδα και βιομηχανοστάσια που η αξία
τους αναπροσαρμόσθηκε σύμφωνα με τους νόμους
542/1977,1249/1982,την απόφαση Ε.2665/1988 και τον νόμο
2065/92 Τελευταία αναπροσαρμογή των παγίων έγινε στις 31.12.00
ως Α.Υ.0 1 105256/1 1260/Β 001 2 ΠΟΛ 1 269/1 5.11 00 Οι αποσβέσεις
όλων των ενσωμάτων ασωμάτων παγίων περιουσιακών στοιχείων
έχουν υπολογισθεί
• μέχρι την 31.12.97 σύμφωνα με τους συντελεστές αποσβέσεων

με βάση το Β.Δ 10.1.1959 Οι πρόσθετες αποσβέσεις έχουν υπολογισθεί

με βάση τα Ν.Δ 2901/54 και 3765/57 σε συνδυασμό με το
άρθρ.15§1 του Ν.Δ.41 10/60

• από τη χρήση 1998 σύμφωνα με τους συντελεστές των αποσβέσεων

σταθερής μεθόδου του Π.Δ 100/98 σε συνδυασμό με το
άρθρο 15 §1 του Ν.Δ 4110/60

β Μέθοδοι αποτιμήσεως των παγίων περιουσιακών στοιχείων και
υπολογισμού

αποσβέσεων της ΑΜΕ ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Τα πάγια
περιουσιακά στοιχεία αποτιμήθηκαν στην αξία κτήσεως ή του
κόστους ιδιοκατασκευής τους η οποία είναι προσαυξημένη με την
αξία των προσθηκών και βελτιώσεων και μειωμένες με τις προβλεπόμενες

από το νόμο αποσβέσεις Η αξία των γηπέδων και κτισμάτων
έχει αναπροσαρμοσθεί σύμφωνα με τους νόμους 542/1977

1249/1982 άρθρο 2 Ν.Δ 1297/1972 την απόφαση Ε 2665/1988 και
τον νόμο 2065/1992
Τελευταία αναπροσαρμογή των παγίων έγινε στις 31 12.00 με συντελεστές

σύμφωνα με την Α.Υ.Ο 1105256/11260/Β 0012 ΠΟΛ
1269/15.11.00 Οι αποσβέσεις όλων των παγίων στοιχείων
ενεργητικού έχουν υπολογισθεί με τους συντελεστές αποσβέσεων
του Π.Δ.88/1973 και του Π.Δ 100/98 ενώ γα τα έξοδα ερεύνης του
Ν.4029/1959

68

γ Αποτίμηση αποθεμάτων κόστος παραγωγής προϊόντων της Β.Ε.Α ε
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Οι πρώτες ύλες αποτιμήθηκαν στην τιμή κτήσεως

τους η οποία προσδιορίζεται με βάση τη μέθοδο του
κυκλοφοριακού

μέσου όρου ή των διαδοχικών υπολοίπων δηλαδή μετά από
κάθε εισαγωγή υπολογίζεται μία νέα μέση τιμή Τα έτοιμα προϊόντα
αποτιμήθηκαν στην μικρότερη τιμή μεταξύ της τιμής ρευστοποιήσεως και
του κόστους παραγωγής τους στην οποία δε περιλαμβάνονται οι αποσβέσεις

των παγίων περιουσιακών στοιχείων

δ Αποτίμηση αποθεμάτων κόστος παραγωγής βωξίτη της ΑΜΕ ΔΕΑΦΟί
ΔΙΣΤΟΜΟΝ Τα καύσιμα εκρηκτικά ανταλλακτικά και διάφορα αναλώσιμα
υλικά αποτιμήθηκαν στην τιμή κτήσεως η οποία προσδιορίζεται με τη
μέθοδο του μέσου μηνιαίου σταθμικού όρου Το έτοιμο προϊόν βωξίτης
αποτιμήθηκε στην χαμηλότερη τιμή μεταξύ του ιστορικού κόστους
παραγωγής κάθε μεταλλείου και της καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας Το
κόστος παραγωγής προσδιορίσθηκε με την μέθοδο του μέσου σταθμικού
όρου ανά τρίμηνο

ε Αποτίμηση απαιτήσεων και υποχρεώσεων σε ξένο συνάλλαγμα της
Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις σε
ξένο συνάλλαγμα αποτιμήθηκαν με τις τιμές των ξένων νομισμάτων στις
31,12.01 Οι πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές επηρέασαν

τον λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσεως Το υπόλοιπο του λογαριασμού

Προβλέψεις για Συναλλαγματικές Διαφορές της 31.12.00 μεταφέρθηκε

στο λογαριασμό Αποτελέσματα χρήσεως 2001

στ Αποτίμηση συμμετοχών και χρεογράφων της Β.Ε.Α.Ε.ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ Οι συμμετοχές και τα χρεόγραφα αποτιμήθηκαν στην κατ'εί
δος μικρότερη τιμή μεταξύ της τιμής κτήσεως και της τρέχουσας τιμής
τους Για τις μετοχές Α.Ε που δεν είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο
ελήφθη τρέχουσα τιμή ίση με την εσωτερική λογιστική αξία τους όπως
προκύπτει από τον νόμιμα συνταγμένο και ελεγμένο τελευταίο ισολογισμό

τους Για τις μετοχές Α.Ε που είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο οι

τρέχουσες τιμές είναι αυτές που εμφανίζονται στο Δελτίο του
Χρηματιστηρίου Αξιών Αθηνών

ζ Ανάλυση των Χρεογράφων της Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Οι μετοχές έχουν ως εξής

• 2.580.276 μετοχές της ΕΛΒΑΛ εισηγμένες στο Χρηματιστήριο αξίας
κτήσεως € 5 εκατομμυρίων

• 65.227 μετοχές τπς ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΑΘΗΝΩΝ μη εισηγμένες οτο

Χρηματιστήριο αξίας κτήσεως € 1,7 εκατομμυρίων

Σύνολο € 6,7 εκατομμύρια

η Ανάλυση των διαθεσίμων της Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 0ι

καταθέσεις όψεως και προθεσμίας ανέρχονται σε € 111,7 εκατομμύρια εκ

των οποίων

• € 2,7 εκατομμύρια σε Δολάρια ΗΠΑ
• € 53,4 εκατομμύρια σε Ευρώ• € 55,6 εκατομμύρια σε Δραχμές

θ Ανάλυση των διαθεσίμων της ΑΜ.Ε ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Οι καταθέσεις

όψεως ανέρχονται σε € 445 χιλιάδες

ι Συμμετοχές Εκτός από την συμμετοχή της στπν Α.Μ.Ε ΔΕΛΦΟΙ

ΔΙΣΤΟΜΟΝ η Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ συμμετέχει στην παρακάτω

Ανώνυμη Εταιρεία μη εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών



Λ^νένινε ενοποίηοη των Οικονομικών Κατα

πτάαεων της ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ διότι τα οικονομικά
της πεγεθη Ίδια Κεφάλαια Αποτελέσματα
Jan ι νια το έτος 2001 παρουσιάζουν επου

οιώδες ενδιαφέρον βάσει του άρθρ.97 § 1

ιουΝ.2190/20

γ ενοποιημένες οιηονομιηες ηητηςτηςεις

Επωνυμία
ΕΠΑΛΜΕΑ.Ε

Έδρα
Αθήνα

Δραστηριότητα

Συμμετοχής
Μετοχικό Κεφάλαιο χιγΊ.€
Αποθεματικά χιπ\€
Συν Αποτέλεσμα χιλ.€
Αξία κτήσεως μετοχών χιή\€
Ύψος απαιτήσεων χιή\€

Παραγωγή δευτερόχυτου αλουμινίου
51

3.580
90S
191

3.194
4.868

2000
2000
2000

2001

3 πρόσθετες αποσβέσεις
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Δεν έγιναν
ΑΕΛΦΟΙΔΙΣΤΟΜΟΝ Δεν έγιναν

4 Κατηγορίες μετοχών
Όπως εμφανίζονται ατον ισολογισμό

5 Μακροπρόθεσμες άνω των 5 ετών υποχρεώσεις καλυπτόμενες

Δεν υφίστανται μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις άνω των 5 ετών

6 Κατηγορίες καθαρών πωλήσεων
0 κύκλος εργασιώντων Εταιρειών ανέρχεται σε €404.610 χιλιάδες
και αναλύεται ως εξής

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΑΛΟΥΜΙΝΑ ΔΙΑΦΟΡΑ

Εσωτερική Αγορά 187.359 975 3.149Εξαγωγές 128.263 80.671 4.211Σύνολο
315.622 81.628 7.360

7 Κατηγορίες και κόστος προσωπικού
0 μέσος ôpoc ίου προσωπικού που απασχολήθηκε οτη χρήση είναι κατά κατηγορία

Η επιβάρυνση περιλαμβάνει μισθού
και ημερομίσθια τις κοινωνικές
επιβαρύνσεις και τα βοηθήματα

Εργατοτεχνικό
Διοικητικό
Σύνολο

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

906

532

1.438

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ

OSHA.®

37.194

27.831

65.025

Μεταβολές παγίων στοιχείων σε χιλ €

Αξία κτήσεως Αυξήσεις Μειώσεις Αξία κτήσεως
μέχρι 31.12.00 μέχρι 31.12.01

Έξοδα εγκαταστάσεων 248 248
Ασώματες ακινητοποιήσεις
Έξοδα ερευνών Μεταλλείων 16.296 718 17.014
Παραχωρήσεις δικαιώματα Μεταλλείων 4.750 2.465 4.750
Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις 22.876 25.341
Έξοδα εδαφικών εκτάσεων 65 65

44.235 3.183 47.418
Ενσώματες ακινητοποιήσεις
Γήπεδα οικόπεδα 59.124 20 59.104
Ορυχεία 1.628 19 1.647
Κτίρια τεχνικά έργα 429.410 236 98 429.548
Μηχανήματα τεχν.εγκαταστάσεις λοιπός εξοπλισμός 410.770 9.452 188 420.034
Μεταφορικά μέσα 9.186 429 62 9.553
Έπιπλα λοιπός εξοπλισμός 7.942 227 1 8.168
Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση 3.388 398 353 3.433

921.448 10.761 722 931.487

Αποσβέσεις Αυξήσεις Μειώσεις Αποσβέσεις
μέχρι 31.12.00 μέχρι 31.12.01

Έξοδα εγκαταστάσεων 248 248
Ασώματες ακινητοποιήσεις

17.014Έξοδα ερευνών Μεταλλείων 16.296 718
Παραχωρήσεις δικαιώματα Μεταλλείων 1.215 26 1.241
Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις 20.580 3.941 24.521

65Έξοδα εδαφικών εκτάσεων 65
38.404 4.685 43.089

Ενσώματες ακινητοποιήσεις
90 397.942Κτίρια τεχνικά έργα 389.827 8.205

Μηχανήματα τεχν.εγκαταστάσεις λοιπός εξοπλισμός 360.265 12.682 188 372.759
Μεταφορικά μέσο 8.512 204 62

1

8.654
7.714Έπιπλα λοιπός εξοπλισμός 7.427 288

766.031 21.379 341 787.069

69
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9.Επεξηγηματικές πληροφορίες για τα έκτακτα και ανόργανα έξοδα και έσοδα οε χιλ €

4 Έκτακτο και ανόργανα έσοδα
Συναλλαγματικές διαφορές πραγματοποιηθείσες
Συναλλαγματικές διαφορές αποτιμήσεως στις 31.12.00

Τμήμα επιχορηγήσεων στις αποσβέσεις παγίων στοιχείων

Ειδικός φόρος καταναλώσεως καυσίμων προηγουμένων χρήσεων

Διαγραφή υπολοίπων

Αποζημιώσεις από ασφαλιστικές εταιρίες
Επιστροφές φόρων τελών
Από εκποίηση παγίων
Από εκποίηση μηχανημάτων
Από λοιπές εκποιήσεις
Εσοδα από προβλέψεις επισφαλών πελατών
Εσοδα από πρόβλεψη για αποζημίωση προοωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Εσοδα από προβλέψεις υποτίμησης συμμετοχών χρεογράφων

Διάφορα

Β Έκτακτα και ανόργανα έξοδα
Συναλλαγματικές διαφορές πραγματοποιηθείσες
Καταστροφή ξένης ιδιοκτησίας
Κόστος κατεδάφισης ακινήτων
Κόστος αποκατάστασης δημοσίας οδού

Καταβληθείσες αποζημιώσεις προσωπικού
Εξοδα προηγουμένων χρήσεων
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Πρόβλεψη για ενδεχόμενες υποχρεώσεις
• Πρόβλεψη για υποτίμηση ανταλλακτικών
• Φόρος υπεραξίας Ν 2065/92

Φόρος Μεγάλης Ακίνητης Περιουσίας
Φόροι και τέλη προηγουμένων χρήσεων
Διάφορα

3.090
3.170

17
29

814
384
114
112

92
1

298
2.371

122
74

10.688

3.685
14
14
76

501
46

4.265
5.300

550
137

6

12
16

14.622

10 Μακροπρόθεσμες Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις και υποχρεώσεις
Δεν υπάρχουν μακροπρόθεσμες απαιτήσεις και υποχρεώσεις Όλες οι απαιτήσεις

και οι υποχρεώσεις είναι βραχυπρόθεσμες

1 1 Αμοιβές Ορκωτών Ελεγκτών
Η αμοιβή των Ορκωτών Ελεγκτών για την διενέργεια του τακτικού ελέγχου της

χρήσεως που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2001 ανέρχεται σε € 52.237,71 για την

Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ και σε € 18.18 48 για την A.M Ε ΔΕΛΦΟΙ

ΔΙΣΤΟΜΟΝ

12 Λοιπές πληροφορίες χρήσιμες προς τους Μετόχους
I Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 2842/2000 σχετικά με την εισαγωγή του
ΕΥΡΩ ως κοινής νομισματικής μονάδας στα κράτη μέλη της ζώνης Ευρώ η

Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ μετά από σχετική αίτηση τηρεί τα λογιστικά

της βιβλία από 1.1.2001 σε Ευρώ
II Μετά από απόφαση της Εκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 8.1.2001 το μετο¬

χικό κεφάλαιο της εταιρίας Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ εκφράζεται οε

Ευρώ ανέρχεται σε 222.685.372,80 € και διαιρείται σε 21.578.040 κοινές ονομαστικές

μετοχές ονομαστικής αξίας 10,32 € εκάστη

Iii Οι χρήσεις 1991-2001 παραμένουν ανέλεγκτες φορολογικά και ως εκ τούτου

οι φορολογικές υποχρεώσεις της εταιρείας για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν

καταστεί οριστικές
iv Σύμφωνα με το άρθρο 22 της συμβάσεως της εταιρίας Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ με το Ελληνικό Δημόσιο επιτρέπεται σ'αυτή να εκφράζει τα κεφάλαια

της σε ΗΠΑ και να τηρεί τα λογιστικά της βιβλία και καταρτίζει τους ισολογισμούς

της στο νόμισμα αυτό Για το λόγο αυτό και μέχρι την 31/12/2000

κάθε συναλλαγή της εταιρίας σε δραχμές ή άλλα νομίσματα μετατρεπόταν οε

ΗΠΑ με την εκάστοτε ισοτιμία της ημέρας του ΗΠΑ προς την δραχμή ή άλλα

νομίσματα και με τα ποσά αυτά των δολλαρίων απεικονίζονταν οι συναλλαγές

στα βιβλία της και στον ισολογισμό της Η φορολογική αρχή αμφισβητεί τον

τρόπο εφαρμογής του ανωτέρω άρθρου της συμβάσεως και υπάρχει σχετική

εκκρεμοδικία ενώ η εταιρία έχει δικαιωθεί από διεθνή διαιτησία

Αθήνα 25 Φεβρουαρίου 2002

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 0 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 0 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

I ΣΤΡΑΤΟΣ Ph.VARIN I ΔΗΜΟΥ

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ
Προς τους κκ Μετόχους της Ανώνυμης Βιομηχανικής και Εμπορικής Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Σε εφαρμογή ίων διατάξεων του άρθρου 108 του Κ.Ν 2190/1920 ελέγξαμε τις ανωτέρω Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Ενοποιημένο Προοάρτημα που καταρτίστηκαν

από την Βιομηχανική και Εμπορική Ανώνυμη Εταιρεία ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ για την εταιρική χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2001 Ο έλεγχος μας έγινε σύμφωνα με τις διατάζεις του Κ.Ν

2190/1920 περί Ανωνύμων Εταιρειών και τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναμε κατάλληλες βάσει των αρχών και των κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών Μας

δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαμε Δεν τροποποιήθηκε η μέθοδος απογραφής σε σχέση με την προηγούμενη χρήση Επαληθεύσαμε την συμφωνία

του περιεχομένου της Ενοποιημένης Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου προς τη Γενική Συνέλευση των Μετόχων με τις σχετικές Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις Το Ενοποιημένο

Προσάρτημα περιλαμβάνει τις πληροφορίες που προβλέπονται από το άρθρο 107 του Κ.Ν 2190/1920 Από τον παραπάνω έλεγχό μας προκύπτει ότι

Οι χρήσεις 1991 έως 2001 των εταιρειών Αλουμίνιο της Ελλάδος ΒΕΑΕ και Δελφοί Δίστομον ΑΜΕ δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές και κατά συνέπεια οι φορολογικές υποχρεώσεις των

εταιρειών για την περίοδο αυτή δεν έχουν καταστεί οριστικές
Κατά την γνώμη μας οι ανωτέρω Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με τις διατάζεις του Κ.Ν 2190/1920 και μαζί με το Ενοποιημένο Προοάρτημα αφού ληφθεί υπόψη

η παραπάνω παρατήρησή μας απεικονίζουν με βάση τις κείμενες διατάξεις και γενικά παραδεκτές λογιστικές αρχές που δεν διαφέρουν από αυτές της προηγούμενης χρήσης την περιουσιακή διάρθρωση

και τη χρηματοοικονομική θέοη ενοποιημένη οικονομική κατάσταση καθώς και τα αποτελέσματα του ουνόλου των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση για την εταιρική χρήοη

που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2001

Αθήνα 25 Φεβρουαρίου 2002

ΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΓΓΕΣ

Κωνσταντίνος Μιχαλάτος Κωνσταντίνος Κοτσιλίνης

ΤΛ
AM ΣΟΕΛ 17701 AM ΣΟΕΛ 12711

U PRICEWATERHOUSECOOPERS PRICEWATERHOUSECOOPERS

PmVATfiHOUsKfOFBSË
Ορκωτοί ελεγκτές

Σύμβουλοι Επιχειρήσεων



Γ. ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΗΗΤΗΣΤΗΣΕΙΣ

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΕΑΕ & ΔΕΛΦΟΙ - ΔΙΣΤΟΜΟΝ ΑΜΕ

uAE 6045/06/Β/86/102

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

tnç χρήσεως από 1.1.2001 μέχρι 31.12.2001

Α/Α
Ανάλυση Ποσά σε €

Ταμειακές Ροές από συνήθεις (λειτουργικές) δραστηριότητες

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

Ταμειακές ειοροες

Πωλήοεις

ΑΠΠα έοοδα εκμεταλλεύσεως

Έκτακτα και ανόργανα έσοδα

Έσοδα προηγούμενων χρήσεων

Πιστωτικοί τόκοι (καταθέσεων κλπ.]

Έσοδα χρεογράφων
Πώληση χρεογράφων
Μείωση απαιτήσεων

Αφαιρούνται:

Αγορά χρεογράφων

Αύξηση απαιτήσεων

300

301

302

303

304

305

Σύνολο Ταμειακών Εισροών (Α100)

Ταμειακές εκροές

Κόστος πωληθέντων (μείον αποσβέσεις και προβλέψεις)

Έξοδα λειτουργίας διοικήσεως

Έξοδα λειτουργίας ερευνών - αναπτύξεως

Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως

Έξοδα υποαπασχολήσεως / αδράνειας

Αλλα έξοδα

Αύξηοη αποθεμάτων

Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού

Μείωση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού

Μείωοη βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)

Αφαιρούνται:
Μείωση αποθεμάτων
Μείωση μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού

Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού

Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)

Σύνολο Ταμειακών Εκροών (Α200)

Ταμειακές Εκροές φόρων

Φόροι εισοδήματος
Μη ενσωματούμενοι στο λειτουργικό κόστος φόροι

Διαφορές φόρου φορολογικού ελέγχου

Μείωση υποχρεώσεων από φόρους - τέλη

Αφαιρείται:
Αύξηση υποχρεώσεων από φόρους - τέλη 	
Σύνολο Ταμειακών εκροών (Α300)

Χρήση Προηγούμενη χρήση

404.609.736,51

1.506.630,02

4.569.639,39

1.408.069,76

6.347.612,69

262.302,48

17.509.972,63

436.213.963,48

283.325.313,00

6.012.233,25

57.219,43

4.096.774,65

4.507.884,67

1.555.202,52

456.655,59

1542.662,76

-4.296.030,07

297.257.915,80

33.627.465,82

22.316.832,83

Ταμειακές Ροές από συνήθεις (λειτουργικές) δραστηριότητες (Α100-Α200-Α300)=Α

55.944.298,65

83.011.749,03

424.738.948,35

1.572.542,70

13.487.406,25

1.585.647,479

3.064.966,67

294.153,22

5.426.416,30

-3.756.332,80

-10.918.883,68

435.494.864,48

284.725.249,83

4.454.690,76

235,35

4.254.246,17

17.392.617,37

3.870.361,09

2.162.988,54

-64.598,87

-235.808,34

316.559.981,90

36.131.195,84

419.801,35

-29.536.194,78

7.014.802,41

111.920.080,17

ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ ΣΤΗ ΣΕΛ. 72
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Α/Α Ανάλυοη

Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές δραστηριότητες

Ποσό οε €

100 Ταμειακές εισροές
101 Πώληοη αοώμαχων ακινητοποιήσεων
102 Πώληση ενσώματων ακινητοποιήσεων
103 Πώήηση συμμετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων
104 Μείωση μακροπρόθεσμων απαιτήσεων
105 Έσοδα συμμετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων
106 Πιστωτικοί τόκοι μακροπρόθεσμων κλπ απαιτήσεων

Σύνολο Ταμειακών εισροών Β100
200 Ταμειακές εκροές
201 Αγορά ασώματων ακινητοποιήσεων
202 Αγορά ενσώματων ακινητοποιήσεων
203 Αγορά συμμετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων
204 Αύξηση μακροπρόθεσμων απαιτήσεων
205 Αύξηση εξόδων εγκαταστάσεως

Χρήση
Προηγούμενη χρήαη

231.628,00
2.108.782,88

19.283,00
15.824,76

250.911,00

3.183.000,00

10,761.000,00

Σύνολο Ταμειακών εκροών Β200
13.944.000,00 12.318.059,68Γ Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές δραστηριότητες Β100-Β200)=Β
13.693.089,00 10.193.452,04Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Γ 100 Ταμειακές εισροές
101 Είσπραξη αύξησης μετοχικού κεφαλαίου και διαφοράς υπέρ άρτιο
102 Είσπραξη επιχορηγήσεων παγίων
103 Αύξηση μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων
104 Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων λογαριασμοί Τραπεζών

Σύνολο Ταμειακών εισροών Π00
Γ 200 ιαμειακες εκροές

201 Μείωση επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου
202 Επιστροφή επιχορηγήσεων παγίων
203 Μείωση μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων
204 Μείωση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων λογαριασμοί Τραπεζών205 Τόκοι πληρωθέντες

91.292,98 24.448,63206 Μερίσματα πληρωθέντα
56,102,904,00 13.781.390,65207 Διανομή κερδών στο προσωπικό

208 Αμοιβές Δ.Σ από κέρδη χρήσεως
Σύνολο Ταμειακών εκροών Γ200

56.194.196,98 13.805.839,28Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες ΓΊ00-Γ200)=Γ
56.194.196,98 13.305.839,28ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ αλγεβρικό άθροισμα Α+Β+Γ
13.124.463,05 87.920.788,85ΠΛΕΟΝ ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΧΡΗΣΗΣ
99.066.016,66 11.145.227,80ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΤΕΛΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

112.190.479,71 99.066.016,65

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ
Ορκωτοί ελεγκτές S

Σύμβουλοι ΕπιχειρήσεωνΕλέγξαμε χην ανωτέρω Ενοποιημένη Κατάσταση Ταμειακών Ροών της Ανώνυμης Βιομηχανικής και Εμπορικής Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ και της θυγατρικής της της χρήοεως που έπηξε την
31 Δεκεμβρίου 2001 η οποία έχει καταρτισθεί με βάση τις ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως για τις οποίες έχει εκδοθεί το από 25 Φεβρουαρίου πιστοποιητικό μας ελέγχου

Κατά τη γνώμη μας η προαναφερόμενη Ενοποιημένη Κατάσταση Ταμειακών Ροών απεικονίζει τις Ταμειακές εισροές και εκροές από τις κατά την χρήση δραστηριότητες του συνόλου των επιχειρήσεων
που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση της 31.12.2001

Κωνσταντίνος Μιχαλάτος
AM Σ0ΕΛ 17701

PRICEWATERHOUSECOOPERS

Αθήνα 2 Απριλίου 2002
0Ι ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ

Κωνσταντίνος κοτοιπίνης
AM Σ0ΕΛ 12711

PRICEWATERHOUSECOOPERS



γ ενοποιημένες οιηονομιηες κοτηςτοςεις

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΕΑΕ ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ ΑΜΕ
u ac 6045/06/Β/86/102

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2001 οε χιλιάδες €

I ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
2001 2000

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Πάγιο Ενεργητικό 974.884 1.014.339
Μείον Αποοβέσεις

823.218 845 880
Αναπόσβεστο υπόλοιπο

151.666 168459
Συμμετοχές και μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

1375 1 505
Αποθέματα 55.384 57.667
Πελάτες 68.361 74.744
Λοιπές απαιτήσεις

48.254 24.578
Χρεόγραφα 6.663 7.705
Αιαθέοιμα 83.861 78.689
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

415.562 415.347

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο 222.685 236.337
Αποθεματικά λοιποί λογαριασμοί ιδίων κεφαλαίων 42.834 36.853
Αποτελέοματα 79.741 76.046
Δικαιώματα μειοψηφίας

3 3
Διαφορές ενοποιήσεως 2.997 1.845

Προβλέψεις 37.203 32.440
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 30.099 55.513
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 415.562 413.347

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

ΕΣΟΔΑ

Εσοδα από Πωλήσεις
Μείον Κόστος πωληθέντων
Πλέον Άλλα έσοδα Εκμεταλλεύσεως
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ

Διεταιρικά κέρδη στα αποθέματα της Α.τ.Ε την 30.09
Μείον Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως
Πλέον Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ
Πλέον Ανόργανα έσοδα Κέρδη
Μείον Ανόργανα έξοδα Ζημίες

Αποσβέσεις
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ IΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ

2001 2000

307.669
209.571

28

98.126
21

4.034
3.054
4.246

330.649
218.721

5

111.933
132

3.131
3.140
6.576

95.263
7.583

6.101

17.004
79.741

112.106
6.596

21.88
20.768
76.046

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ 1 Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί παγίων
2 Απασχολούμενο προσωπικό την 30.09.01 1.417
3 Επενδύσεις Ιανουαρίου Σεπτεμβρίου 2001 χιλ € 6.954
4 Οι βασικές λογιστικές αρχές παραμένουν οι ίδιες μ'αυτές που εμφανίζονται στην Εκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση της 28.5.01
5 Τελευταία αναπροσαρμογή παγίων έγινε την 31 12.2000
6 Ανάλυοη πωλήσεων κατά ΣΤΑΚ0Δ 274.2 χιλ € 307.669
7 Για λόγους συγκρισιμότητας έγινε μετατροπή των ποσών της χρήσης 2000 από S ΗΠΑ οε € με ισοτιμία 0,8765

Αθήνα 21 Νοεμβρίου 2001

0 ΠΡΟΕΔΡΟΣΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 0 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 0 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΙ

I ΣΤΡΑΤΟΣ Ph.VARIN G de SAINTE MARIE I ΔΗΜΟΥ



ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΕΑΕ & ΔΕΛΦΟΙ - ΔΙΣΤΟΜΟΝ ΑΜΕ
MAE. 6045/06/Β/86/102
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ■ ΙΟΥΝΙΟΥ 2001 (σε χιλιάδες €)

I. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Πάγιο Ενεργητικό
Μείον: Αποσβέαεις
Αναπόσβεοτο υπόλοιπο
Συμμετοχές και μακροπρόθεσμες απαιτήσεις
Αποθέματα
Πελάτες
Λοιπές απαιτήσεις
Χρεόγραφα
Διαθέσιμα
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

2001

971.681
(818.218)

153.463
1.379

51.385
84.113
47.552

6.663
48.825

393.380

2000

933.035
Î772.702)

1603S3
1.635

48.510
81.094
21.976

5.088

43.272

361.908

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο
Αποθεματικά & λοιποί λογαριασμοί ιδίων κεφαλαίων
Αποτελέσματα περιόδου
-Δικαιώματα μειοψηφίας
-Διαφορές ενοποιήσεων
Προβλέψεις
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

222.685
42.833
56.204

3

2.997
36.962
31.696

393.380

2001
II. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

ΕΣΟΔΑ

Εσοδα από Πωλήσεις
Μείον: Κόστος πωληθέντων
Πλέον: Αλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ

Διεταιρικά κέρδη στα αποθέματα της Α.τ.Ε. την 30.06.2001
Μείον: Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

Έξοδα λειτουργίας έρευνας - αναπτύξεως
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως

Πλέον: Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ

Πλέον: Ανόργανα έσοδα - Κέρδη
Μείον: Ανόργανα έξοδα - Ζημίες

Αποσβέσεις
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ [ΚΕΡΔΗ! ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 1 . Δεν υπάρχουν εμπράγματο βάρη επί παγίων.
2.	Απασχολούμενο προσωπικό την 31.06.2001 : 1.462.-
3.	Επενδύσεις Ιανουαρίου - Ιουνίου 2001 : χιλ. € 4.520.-
4.	Οι βασικές λογιστικές αρχές παραμένουν οι ίδιες μ'αυτές που εμφανίζονται στην Εκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση της 28.5.2001.
5.	Τελευταία αναπροσαρμογή παγίων έγινε την 31.12.2000.
6.	Ανάλυση πωλήσεων κατά ΣΤΑΚΟΔ : 274.2 χιλ. € 209.203.-
7.	Για λόγους ουγκριοιμότητας έγινε μετατροπή των ποοών της χρήοης 2000 από S ΗΠΑ σε € με ισοτιμία 0,9556.-

209.203
(142.859)	19

66.363
(97)

(2.348)

(2.071)
3.510

65.357
7.239

(3.762)
(12.650)

56.204

216.774
33.803
48.192

3

(1.045)

32.735

31.446

361.908

2000

207.151
:1 57.163)	4

69.992
(133)

(1.965)

(1)

(2.099)

5.564

69.158
4.488

(13.050)

(12.404)

48.192

Αθήνα, 23 Αυγούστου 2001

0 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

I. ΣΤΡΑΤΟΣ

0 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ph.VARIN

0 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

G. de SAINTE MARIE

0 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

I. ΔΗΜΟΥ

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ
Προς το Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Βιομηχανικής και Εμπορικής Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Pim/mHOUS&MSi
Ορκωτοί ελεγκτές &

Σύμβουλοι Επιχειρήσεων

Διενεργήσαμε τον έλεγχο που προβλέπεται από τις διατάζεις του άρθρου 6 του Π.Δ. 360/1985, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 90 του Ν. 2533/1997, εφαρμόζοντας, οτα πλαίσια των αρχών και
κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το ΣΩΜΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ, τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναμε κατάλληλες, για να διαπιστώσουμε ότι οι ανωτέρω συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις 

της Ανώνυμης Βιομηχανικής και Εμπορικής Εταιρίας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ που καλύπτουν την περίοδο από 1 1ανουρίου 2001 μέχρι 30 Ιουνίου 2001 δεν περιέχουν ανακρίβειες ή παραλείψεις που να επηρεάζουν ουσιωδώς την ενοποιημένη περιουσιακή διάρθρωση και οικονομική θέση, καθώς και τα ενοποιημένα αποτελέσματα, της ανωτέρω μητρικής εταιρείας και της θυγατρικής της
που περιλαμβάνεται στην ενοποίηση. Στην ενοποίηση περιλαμβάνονται οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας Δελφοί Δίστομον ΑΜΕ που δεν συνοδεύονται από Πιστοποιητικό Ελέγχου Ορκωτού
Ελεγκτή Λογιστή, οι οποίες αντιπροσωπεύουν ποσοστό 4% του ενοποιημένου συνόλου ενεργητικού και λόγω της ήσσονος σημασίας τους δεν διενεργήσαμε έλεγχο επ' αυτών.Από τον παραπάνω έλεγχο μας προκύπτει ότι οι χρήοεις 1991 έως 2000 των εταιρειών Αλουμίνιον της Ελλάδος ΒΕΑΕ και Δελφοί Δίστομον ΑΜΕ δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές και κατα
αυνέπεια οι φορολογικές υποχρεώσεις των εταιρειών για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν καταστεί οριστικές.
Με βάση τον έλεγχο που διενεργήσαμε, διαπιστώσαμε ότι οι ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του κωδ. Ν. 2190/1920 «περι
ανωνύμων εταιρειών>> και αφού ληφθεί υπόψη η προαναφερόμενη παρατήρησή μας, δεν περιέχουν ανακρίβειες ή παραλείψεις που να επηρεάζουν ουσιωδώς την εμφανιζόμενη ενοποιημένη περιουσιακή 

διάρθρωση και οικονομική θέση του συνόλου των επιχειρήσεων που περιλήφθηκαν στην ενοποίηση κατά την 30 Ιουνίου 2001, καθώς και τα ενοποιημένα αποτελέσματα της περιόδου που
έληξε την ημερομηνία αυτή, βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και των λογιστικών αρχών και μεθόδων που εφαρμόζει η μητρική εταιρεία και οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δεν
διαφέρουν από εκείνες που εφαρμόστηκαν στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.

Αθήνα, 23 Αυγούστου 2001
ΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ

74

Κωνσταντίνος Μιχαλάτος
AM ΣΟΕΛ 17701

PRICEWATERHOUSECOOPERS

Κωνσταντίνος Κούβελας
AM ΣΟΕΛ 11021

PRICEWATERHOUSECOOPERS



Γ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΗΗΤΗΣΤΗΣΕΙΣ

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΕΑΕ ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ ΑΜΕ
ΜΑΕ.6045/06/Β/86/102
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΑΡΤΙΟΥ 2001 σε χιλιάδες €
I ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

2001 2000

Πάγιο Ενεργητικό
Μείον Αποσβέσεις

Αναπόσβεστο υπόλοιπο

Συμμετοχές και μακροπρόθεσμες απαιτήσεις
Αποθέματα
Πελάτες
Λοιπές απαιτήσεις

Χρεόγραφα
Διαθέσιμα

Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο
Αποθεματικά λοιποί λογαριασμοί ιδίων κεφαλαίων
Αποτελέσματα περιόδου
Δικαιώματα μειοψηφίας

•Διαφορές ενοποιήσεως
Προβλέψεις
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
Μεταβατικοί Λογαριασμοί Παθητικού
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

967.833
811.353
156.480

1.399
55.260
81.507
42.949

6.663
133.279

66

477.603

222.685
42.834
29.025

3

2.986
35.747

143.708
615

477.603

930.709
766.737
163.972

2.538
45.811
82.195
22.668

5.090
30.269

5

352.546

216.842
33.710
23.237

3

943

28.595
48.655

561

352.546

II ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

ΕΣΟΔΑ

2001 2000

Εοοδα από Πωλήσεις
Μείον Κόστος πωληθέντων
Πλέον Άλλα έσοδα Εκμεταλλεύσεως
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ

Διεταιρικά κέρδη στα αποθέματα της Α.τ.Ε την 31.03.2001
Μείον Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως
Πλέον Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα

102.971

71.022
4

31.953
48

1.111

314
2.140

103.131
68.930

4
34.205

134

883

295
128

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ

Πλέον Ανόργανα έσοδα Κέρδη
Μείον Ανόργανα έξοδα Ζημίες

Αποσβέσεις
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ

32.620
5.271

2.491

6.375
29.025

ΣΗΜΕΙΒΣΕΙΣ 1 Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί παγίων
2 Απασχολούμενο προσωπικό την 31.03.2001 1.412
3 Επενδύσεις Ιανουαρίου Μαρτίου 2001 χιλ € 1.615
4 Οι βασικές λογιστικές αρχές παραμένουν οι ίδιες μ'αυτές που εμφανίζονται στην Εκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση της 18.5.2000
5 Τελευταία αναπροσαρμογή παγίων έγινε την 31 12.2000
6 Ανάλυση πωλήσεων κατά ΣΤΑΚΟΔ 274.2 χιλ € 102.971
7 Για λόγους συγκριοιμότητας έγινε μετατροπή των ποσών της χρήσης 2000 από S ΗΠΑ οε € με ισοτιμία 0,9553

33.021
1.480

5.121

6.143
23.237

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Αθήνα 18 Μαΐου 2001

0 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 0 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

I ΣΤΡΑΤΟΣ Ph VARIN G de SAINTE MARIE I ΔΗΜΟΥ
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ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ Β.Ε.Α.Ε ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΘΥΓΑΤΡΙΚΗΣ Α.Μ.Ε ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2000

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 1999

Γ ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
I Ασώματες ακινητοποιηθείς

1 Εξοδα ερευνών και αναπτύξεως
2 Παραχωρήσεις και δικαιώματα βιομηχανικής ιδιοκτησίας
4 Λοιπά έξοδα πολυετούς αποοβέοεως
5 Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις

II Ενσώματες ακινητοποιήσεις
1 Γήπεδα
2 Ορυχεία-Μεταλλεία-Λατομεία-Αγροί-Φυτείες-Δάση
3 Κτίρια και τεχνικά έργα

Κτίριο εργοστασίου
Κτίρια οικισμών
Ακίνητα Αθηνών
Προβλήτα
Οδικό δίκτυο

4 Μηχανήματα τεχνικές εγκαταστάσεις και λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός
Εγκαταστάσεις εργοστασίου

5 Μεταφορικά μέοα
Τροχοφόρα
Πλωτά μέσα

6 Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός
Επιπλα και εξοπλισμός γραφείων
Επιπλα και εξοπλισμός οικισμών

7 Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές

ΣΥΝΟΛΟ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΓΙ ΠΙ
III Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις

1 Συμμετοχές σε συνδεμένες επιχειρήσεις
7 Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

ΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΓΙ ΠΙ ΠΙΙ

ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

I Αποθέματα
2 Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή υποπροϊόντα και υπολείμματα
3 Παραγωγή οε εξέλιξη
4 Πρώτες και βοηθητικές ύλες

Αναλώσιμα υλικά ανταλλακτικά είδη ουοκευααίας
5 Προκαταβολές γιά αγορές αποθεμάτων

II Απαιτήσεις
I Πελάτες
10 Επισφαλείς Επίδικοι πελάτες και χρεώστεςII Χρεώστες διάφοροι

Ελληνικό Δημόσιο
Λοιποί χρεωστικοί λογαριασμοί

12 Λογαριασμοί διαχειρίσεως προκαταβολών και πιστώσεων

III Χρεόγραφα
1 Μπόχες

IV Διαθέσιμα
1 Ταμείο

Επιταγές
3 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΔΙ ΔΙΙ ΔΙΙΙ Δίν

Ε ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
1 Εξοδα επομένων χρήσεων
2 Εσοδα χρήσεως εισπρακτέα
3 Λοιποί μεταβατικοί λ/σμοί ενεργητικού

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Γ Δ Ε

0,21
3.294.938,02

0,02
2.156.074,58
5.451.012,85

55.015.542,85
1.517.766,45
1.854.819,51
2.794.054,57

25.278.127,92
2.201.912,97
3.707.303,46
1.019.355,86
2.250.607,00

44.767.573,72
81.346,71

528.863,09
15.954,92
80.551,85

386.163,70
13.195,70

5.151.927,05
144.625.043,55

150.056.056,16

1.190.545,05
109.920,16

1.500.465,19

151.356.519,35

11.255.877,85
18.241.952,57

20.549.928,57
10.610,23

49.856.569,00

81.127.999,50
2.583.914,02

21.199,22
29.195.226,66

2.607.495,53
18.894,58

115.554.429,51

6.200.130,10

19.742,12
2.839.228,16

89.521.958,22
92.180.928,50

263.792.156,91

2.256,66

1.502.367,67
1.504.604,55

416.653.280,59

0,22
5.697.655,89

0,02
5.579.500.96
7.077.157,09

51.217.761,07
1.613.681,65
2.051.345,75
5.084.575,22

33.905.820,14
2.800.282,05
4.437.942,55
1.195.097,92
2.383.555,92

49.455.100,81
118.006,25
295.626,21

1.918,24
47.422,94

856.662,18
859,59

2.840.550,51
156.285.966,78

165.363.103,87

2.437.347,60
124.645,10

2.561.992,70

165.925.096,57

10.346.980,21
19.227.564,23

16.566.759,76
40.059,91

46.181.544,11

70.551.155,68
4.294.606,04

45.054,73
15.403.444,42

1.351.823,44
15.472,55

91.659.554,66

4.862.117,11

30.627,21
822.067,96

9.517.959,50
10.570.634,47

153.053.630,35

5.776,21
50.446,96

1.528.490,41
T564JÜl

320.543.440,50

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ 1 Τελευταία αναπροοαρμογή παγίων έγινε την 31.12.2000

2 Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί παγίων
5 Απασχολούμενο προσωπικό την 31.12.2000 1.465
4 Επενδύσεις έτους 2000 χιλ ΗΠΑ 11.463

5 Ανάλυση πωλήσεων κατά ΣΤΑΚΟΔ 274.2 χιλ ΗΠΑ 385.456 515.2 χιλ ΗΠΑ 9.785
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Γ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 1999

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
I Κεφάλαιο μετοχικό

21578.040 Μετοχές προς 9,60 η μία
II Διαφορά από έκδοοη μετοχών υπέρ το άρτιο
III Διαφορές αναπροοαρμογής-Εηιχορηγήοεις επενδύσεων

2 Διαφορές από αναπροσαρμογή αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων

Διαφορές αναπροσαρμογής με Βάση τον Ν 2065/92
3 Επιχορηγήσεις επενδύσεων παγίου ενεργητικού

IV Αποθεματικά κεφάλαια
1 Τακτικό αποθεματικό
3 Τακτικό αφορολόγητο ποσό εκ του άρθρου 1 του Ν.Δ.4002/59
4 Εκτακτα αποθεματικά
5 Αφορολόγητα αποθεματικό ειδικών διατάξεων νόμων

Του άρθρου 1 του Ν.Δ.4002/59 νέων παραγωγικών επενδύσεων

Αποτελέσματα εις νέον
Δικαιώματα μειοψηφίας
Διαφορές ενοποιήσεως

207.149.184,00
405.435,58

5.088.965,09
25.502,79

5.112.467,88

33.542.631,27
363.828,76
400.000,00

91.915,12
54.398.575,15

2.877,23
2.771.840,41
2.774.717,64

207.149.184,00
405.455,58

551.914,01
531.914,01

30.708.996,80
363.828,76
400.000,00

91.915,12
51.564.740,68

3.080,44
1.765.971,06
1.767.051,50

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΑΙ All Ahl AIV

Β ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ

1 Για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία
2 Λοιπές προβλέψεις

Για ενδεχόμενες υποχρεώσεις
Για έκτακτες μελλοντικές δαπάνες συντήρησης εγκαταστάσεων
Για αποκατάσταση της αξίας πρώτων υλών
Συναλλαγματικές διαφορές

249.840.180,25

17.130.808,34

4,500.000,00
5.000.000,00
5.816.000,00
2.949.982,06

55.596.790,40

241.218.325,77

14.454.945,26

1.500.000,00
5.000.000,00
5.816.000,00

26.770.943,26

Γ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
II Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

I Προμηθευτές
5 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη
6 Ασφαλιστικοί Οργανισμοί
10 Μερίσματα πληρωτέα

Μερίσματα παρελθουσών χρήσεων
II Πιστωτές διάφοροι

10.964.365,59
50.059.887,54

2.247.878,80
52.205.752,17

507.079,55
11.050.541,81

19.259.680,65
8.764.676,06
5.557.097,90

12.946.824,00
383.839,55

5.678.668,49

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΠΙ

ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
2 Εξοδα χρήσεως δουλευμένα
5 Λοιποί μεταβατικοί λ/σμοί

127.013.505,26 48.370.786,45

2.571.565,84
2.051.458,84
4.402.804,68

2.716.917,61
1.466.467,41
4.185.585,02

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ Α Β Γ Δ
416.653.280,59 320.543.440,50



ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2001

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 2000 ΣΥΝΟΛΟ ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 2000
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΣΕΩΣ 1999

I. Αποτελέσματα εκμετάλλευσης

Κύκλος εργασιών (πωλήαεις)
Μείον : Κόστος πωλήσεων
Μικτό αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως
Διειαιρικά κέρδη στα αποθέματα της Α.Τ.Ε. την 31 .12.?

Πλέον: Άλλο έοοδα εκμεταλλεύσεως
Σύνολο

395.219.591,44

267.549.428,47

127.870.162,97

(31.325,43)

1.465.250,98

129.302.088,52

332.855.500,82

268.720.951,01

64.134.549,81

(104.979,33)

1.559.100,00

65.388.670,48

Μείον: 1 . Εξοδα διοικητικής λειτουργίας
2.	Εξοδα λειτουργίας ερευνών · αναπτύξεως
3.	Εξοδα λειτουργίας διαθέσεως

Μερικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως

4.152.192,93

218,99

4.060.956,67

8.213.368,59

121.088 719,95

4.017.220,34

23.140,90

3.605.915,42

7.646.274,66

57.742.595.82

ΠΛΕΟΝ:

Μείον:

2.	Εοοδα χρεογράφων
3.	Κέρδη πωλήσεως συμμετοχών και χρεογράφων
4.	Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα

2.	Εξοδα και ζημίες συμμετοχών και χρεογράφων
3.	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα

Ολικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως

273.709,57

2.933.451,38

3.018.888,26

6.226.049,21

41.425,69

22.749,45

64.175,14

127.250.594.C

623.879,36

1.298.785,85

1.922.665,19

312.370,93

865.447,48

1.175.818,41

58.489.242,60

II. ΠΛΕΟΝ : Εκτακτα αποτελέσματα

1.	Εκτακτα και ανόργανα έοοδα
2.	Εκτακτα κέρδη
5. Εσοδα προηγούμενων χρήοεων
4. Εοοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων

10.309.517,45

431.228,92

1.475.444,97

127.696,59

12.345.887,75

8.641.750,15

618.556,26

219.464,09

762.507,04

10.242.257,54

Μείον:

ΜΕΙΟΝ:

1.	Εκτακτο και ανόργανα έξοδα
2.	Εκτακτες ζημίες
5. Εξοδα προηγούμενων χρήσεων
4. Προβλέψεις για έκτακτους κινδύνους

Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα

Σύνολο αποσβέσεων πάγιων στοιχείων και εξόδων εγκαταστάσεως

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΙΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ)] ΧΡΗΣΕΩΣ προ φόρων
ΜΕΙΟΝ:

Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων
Μείον:

Φόροι
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΙΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ)) ΧΡΗΣΕΩΣ μετά από αφαίρεση φόρων
Μείον:

Αναλογία μετοχών μειοψηφίας

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΙΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ)] ΧΡΗΣΕΩΣ

15.687.836,42

1.026.590,63

495.994,04

7.558.620,12

24.569.041,21

115.025.440,52

25.925.575,13

91.099.865,39

390.625,16

55.620.077,75

57.089.162,50

608,70

57.088.553,80

15.762.250,46

6.618,94

798.444,45

2.257.851,66

18.805.145,51

49.926.554,63

24,575.213,22

25.353.141,41

9.195.843,61

16.159.297,80

475,35

16.158.824,45

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

I. ΣΤΡΑΤΟΣ

Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2001

0 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	0 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣPh.VARIN	0. de SAINTE MARIE

0 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

I. ΔΗΜΟΥ

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ
Προς ιο Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Βιομηχανικής και Εμπορικής Εταιρείας ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

pmMgtHOJsBCoom®
Ορκωτοί ελεγκτές s

Σύμβουλοι Επιχειρήσεων

Σε εφαρμογή ίων διατάξεων του άρθρου 108 του Κ.Ν. 2190/1920 ελέγξαμε τις ανωτέρω Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και ίο σχετικό Ενοποιημένο Προσάρτημα που καταρτίστηκαν
από την Βιομηχανική και Εμπορική Ανώνυμη Εταιρεία ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ για την εταιρική χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2000. 0 έλεγχος μας έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις του
Κ.Ν.2190/1920 περί Ανωνύμων Εταιρειών και τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναμε κατάλληλες βάσει των αρχών και των κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών.
Μας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαμε. Δεν τροποποιήθηκε η μέθοδος απογραφής οε σχέση με την παροηγούμενη χρήση, εκτός από την περιπτω;
ση που αναφέρεται στην σημείωση αρ.1 της Εταιρείας κάτω από τον Ενοποιημένο ισολογισμό. Επαληθεύσαμε τη συμφωνία του περιεχομένου της Ενοποιημένης Εκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού
Συμβουλίου προς τη Γενική Συνέλευση των Μετόχων με τις σχετικές Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις. Το Ενοποιημένο Προσάρτημα περιλαμβάνει τις πληροφορίες που προβλέπονται απο το

άρθρο 107 του Κ.Ν.2190/1920. Από τον παραπάνω έλεγχο μας προκύπτει ότιΌι χρήοεις 1991 έως 2000 των εταιρειών Αλουμίνιο της Ελλάδος ΒΕΑΕ και Δελφοί Δίστομον ΑΜΕ δεν έχουν ελεγχθεί απο

τις φορολογικές αρχές και κατά συνέπεια οι φορολογικές υποχρεώοεις των εταιρειών για την περίοδο αυτή δεν έχουν καταστεί οριστικές. Κατά τη γνώμη μας οι ανωτέρω Ενοποιημένες Οικονομικές
Καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ν.2190/1920 και μαζί με το Ενοποιημένο Προσάρτημα, αφού ληφθεί υπόψη η παραπάνω παρατήρησή μας, απεικονίζουν με βαοη τις

κείμενες διατάξεις και γενικά παραδεκτές λογιστικές αρχές, που δεν διαφέρουν από αυτές της προηγούμενης χρήσης, την περιουσιακή διάρθρωση και τη χρηματοοικονομική θέση ("ενοποιημένη οικονομική 

κατάσταση") καθώς και τα αποτελέσματα του συνόλου των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση για την εταιρική χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2000.
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Κωνσταντίνος Μιχαλάτος
AM ΣΟΕΛ 17701

PRICEWATERHOUSEC0OPERS

Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2001

ΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ

Κωνσταντίνος Κοιοιλίνης
AM ΣΟΕΛ 12711

PRICEWATERHOUSECOOPERS





ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
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ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΚΑΤΑΒΕΒΛΗΜΕΝΟ €222.685.372,80

Α.Μ.Α.Ε 6045/06/Β/86/102

ΕΔΡΑ ΣΕΚΕΡΗ 1 106 71 ΑΘΗΝΑ TAX ΟΥΡΙ Σ 3632 102 10 ΑΘΗΝΑ
ΤΗΛ 010 3693000 ΤΗΛΕΓΡ ALUMELL ΑΘΗΝΑ
TELEX 010 215290 ADG CR FAX 010 3693615

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 320 03 ΒΟΙΩΤΙΑ
ΤΗΛ 02670 42502 ΤΗΛΕΓΡ ALELLAS LEVADIA

TELEX 02670 299660 ADCU GR FAX 02670 49109

WEBSITE www.alhellas.pechiney.com


